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Kıymetli Okuyucularımız,

Elinizde bulunan 2025 yılı İlahiyat Bülteni, Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak bir yıl boyunca
yürüttüğümüz akademik, sosyal ve kurumsal faaliyetlerin
bütüncül bir yansımasıdır. Bu bülten aracılığıyla sizleri,
fakültemizin ilmî üretim süreçleri, öğrenci faaliyetleri ve
kurumsal gelişim adımları hakkında bilgilendirmeyi; aynı
zamanda ortaya konulan gayret ve emeği görünür kılmayı
amaçlıyoruz. İlahiyat fakülteleri, dinî bilginin sahih
kaynaklara dayalı biçimde araştırıldığı, eleştirel bir
süzgeçten geçirilerek yeniden üretildiği ve toplumla
paylaşıldığı yükseköğretim kurumlarıdır. 

Bu sorumluluk bilinciyle fakültemiz, hem akademik niteliği yüksek çalışmalar ortaya koymayı hem de
toplumsal rehberlik görevini hakkıyla yerine getirmeyi temel hedef olarak benimsemektedir. Sizlerin de
yakından müşahede edeceği üzere 2025 yılı, bu hedefler doğrultusunda yoğun ve verimli bir çalışma dönemi
olmuştur.

Değerli okuyucular, öğretim elemanlarımız yıl boyunca ulusal ve uluslararası ilmî toplantılarda fakültemizi
temsil etmiş; alanlarında makaleler, kitaplar ve araştırma projeleriyle akademik literatüre katkı sunmuştur.
Fakültemiz bünyesinde gerçekleştirilen seminerler, çalıştaylar, klasik metin okumaları, Kur’ân ve hadis
müzakereleri ile tematik akademik toplantılar, ilmin sürekliliğini ve disiplinini canlı tutmuştur. Akademik
yayıncılık sahasında ise fakültemizin önemli bir ilmî platformu olan Dicle İlahiyat Dergisi, 2025 yılında da
uluslararası indekslerde taranan yapısıyla nitelikli çalışmalara ev sahipliği yapmaya devam etmiştir.
Bununla birlikte fakültemiz, yalnızca akademik üretimle sınırlı kalmamış; toplumsal sorumluluk ve şehirle
bütünleşme anlayışını da güçlendirmiştir. Diyarbakır Kadı Sicilleri ve Ahkâm Defterleri transkripsiyon
çalışmaları gibi uzun soluklu projeler, hem tarihî mirasın korunmasına hem de akademik araştırmalara zemin
hazırlanmasına katkı sağlamıştır.

Sevgili okuyucular, öğrencilerimiz de 2025 yılı boyunca fakültemizin en dinamik unsurlarından biri olmuştur.
Öğrenci kulüplerimiz tarafından düzenlenen konferanslar, paneller, kitap tahlilleri, sosyal sorumluluk projeleri
ve kültürel etkinlikler fakültemizde canlı ve üretken bir atmosfer oluşturmuştur. Arapça pratik programları,
akademik yazım atölyeleri, ilmî okuma halkaları ve sanat-kültür faaliyetleri öğrencilerimizin hem zihnî hem de
sosyal gelişimine katkı sunmuştur. Burs, hafızlık ve akademi programları çerçevesinde yürütülen çalışmalar ise
eğitim sürecini çok boyutlu bir perspektifle desteklemiştir. Kurumsal gelişim bağlamında kalite güvencesi ve
akreditasyon süreçleri titizlikle yürütülmüş; öz değerlendirme ve faaliyet raporları hazırlanarak sürekli
iyileştirme anlayışı güçlendirilmiştir. Fakültemiz, kaliteyi yalnızca bir hedef değil, sürdürülebilir bir yönetim
ilkesi olarak görmektedir. Kıymetli okuyucularımız, bu bülten yalnızca bir faaliyet özeti değil; aynı zamanda
ortak emeğin, kolektif sorumluluğun ve kurumsal aidiyetin bir göstergesidir. Fakültemizin ilmî ve sosyal
gelişimine katkı sunan tüm akademik ve idari personelimize, özveriyle çalışan öğrenci kulüplerimize ve kıymetli
öğrencilerimize teşekkür ediyorum. Ayrıca bu sayının hazırlanmasında emeği geçen başta Dekanımız Prof. Dr. H.
Musa Bağcı olmak üzere, Bülten Editör Yardımcısı Arş. Gör. Mustafa Alagözoğlu’na ve katkı sunan tüm
hocalarımıza şükranlarımı arz ediyorum.

2026 yılında da aynı azim ve kararlılıkla ilim yolculuğumuzu sürdüreceğimize inanıyor; yeni sayımızda sizlerle
yeniden buluşmayı temenni ediyor, çalışmalarımızın fakültemize, öğrencilerimize ve ülkemize hayırlı sonuçlar
doğurmasını diliyorum.

Arş. Gör. Lokman TOKDEMİR
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İlahiyat Fakülteleri, dinî inanç ve değerlerin doğru bir
şekilde anlaşılması ve yaşanması noktasında ülkemizde
önemli bir yere sahiptir. Bu inanç ve değerlerin doğru,
sahih ve bilimsel bir zeminde öğretilmesi ise ancak
ilahiyat fakültelerinde mümkündür. Bu nedenle yüksek
din eğitiminin verildiği yegâne kurumlar olan ilahiyat
fakültelerine büyük görev ve sorumluluklar düşmektedir.
Zira ilahiyat fakülteleri; din alanında bilimsel ve akademik
çalışmaların yürütüldüğü, aynı zamanda toplumun din
eğitimi ihtiyacını karşılayacak nitelikli insan kaynağının
yetiştirildiği kurumlardır. Bu bağlamda toplumun
ilahiyatçılardan önemli beklentileri bulunmaktadır.

Günümüzde ilahiyatçılardan beklenen temel sorumluluklar; toplumu dinî konularda doğru bir şekilde
bilgilendirmek, din alanında karşılaşılan problemlere ilmî çözümler üretebilmek, din adına ortaya çıkan yanlış
uygulama ve hatalı din anlayışları konusunda toplumu aydınlatabilmektir. Fakültemiz bu çerçevede; İslam’ı
temel kaynaklarından öğrenen, millî, manevî, ahlakî ve evrensel değerlere bağlı, kültürel mirasına sahip çıkan,
farklı inanç ve değerlere saygılı, insan hak ve hürriyetlerini gözeten, çevreye ve doğaya duyarlı, bilimsel ve özgür
düşünme yeteneğine sahip, tarihî müktesebatından yararlanabilen, bilgiyi tenkit, tahlil ve tahkik edebilen ve
yorumlayabilen; mesleki bilgi ve beceri bakımından donanımlı, dinamik, erdemli, din görevlisi, öğretmen,
araştırmacı ve akademisyenler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Bu hedefler doğrultusunda fakültemiz, ülkemizin
önde gelen ilahiyat fakültelerinden biri olma yolunda kararlılıkla ilerlemektedir.

 Fakültemiz açısından 2025 yılı, hem eğitim-öğretim faaliyetleri hem de sosyal, kültürel ve ilmî etkinlikler
bakımından oldukça verimli bir yıl olmuştur. Mevcut fakülteler içerisinde İlahiyat Fakültesinin, önceki yıllarda
olduğu gibi 2025 yılında da öncü rolünü sürdürdüğü görülmektedir. Bu süreçte, sosyal, kültürel ve ilmî
faaliyetlerin ortaya çıkmasında öğretim elemanlarımızın ve sayıları ona ulaşan öğrenci kulüplerimizin önemli
katkıları olmuştur. Bu vesileyle, emeği geçen tüm öğretim elemanlarımıza ve öğrenci kulüplerimize ayrı ayrı
teşekkür ediyorum.

 18 Mayıs 2024 tarihinde İlahiyat Akreditasyon Ajansı (İAA) tarafından gerçekleştirilen toplantıda, Fakültemizin
iki yıllık Uluslararası Akreditasyona hak kazandığı ilan edilmiştir. 12 Haziran 2024 tarihinde Diyarbakır’da
düzenlenen törende, İlahiyat Akreditasyon Ajansı Başkanı Prof. Dr. Halis Aydemir tarafından Uluslararası
Akreditasyon Sertifikası fakültemize takdim edilmiştir. Bu akreditasyon sayesinde fakültemizden mezun olan
öğrencilerimiz; diploma eklerinde, Uluslararası Akreditasyon Belgesine sahip olduklarını gösteren Türkiye
Yeterlilikler Çerçevesi (TYÇ) logolu transkript, mezuniyet belgesi ve benzeri belgeleri alarak diğer mezunlara
kıyasla avantajlı bir konuma sahip olmaktadır.

 2025 yılında da fakültemizin akreditasyon çalışmalarına devam edilmiş; PÜKO çevrimleri kapatılmış, 2026 yılına
ilişkin yıllık planlar hazırlanmış, 2025 yılı Yıllık Faaliyet Raporu hazırlanarak fakültemizin web sitesine
yüklenmiştir. Ayrıca 2025 yılı Öz Değerlendirme Raporu (ÖDR) hazırlanarak İlahiyat Akreditasyon Ajansına (İAA)
gönderilmiştir. 18 Haziran 2026 tarihinde iki yıllık Uluslararası Akreditasyon süresinin sona erecek olması
nedeniyle, 2026 yılı başlarında Uluslararası Akreditasyona yeniden müracaat süreci başlatılmıştır.

Dicle İlahiyat Dergisi, 2000 yılından itibaren yayın hayatını sürdüren, yılda iki sayı olarak yayımlanan
uluslararası hakemli bir dergidir. 2025 yılı içerisinde dergimizin 28. cildinin son sayısı DergiPark’ta
yayımlanmıştır. Dergimizde; Temel İslam Bilimleri, Felsefe ve Din Bilimleri, İslam Tarihi ve Sanatları ile Din
Kültürü ve Ahlâk Bilgisi Eğitimi alanlarında hazırlanan akademik çalışmalara, derlemelere ve kitap tanıtımlarına
yer verilmektedir. 
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Dergimiz; INDEX COPERNICUS, SOBIAD, TÜRK EĞİTİM İNDEKSİ, ACADEMIC RESOURCE INDEX, ERIH PLUS, DOAJ
(Directory of Open Access Journals), Ulrich’s Periodicals Directory ve EBSCO gibi önemli indekslerde
taranmaktadır. 2023 yılı itibarıyla dergimiz için DOI numarası alınmış, 2025 yılı için TR Dizin başvuruları yapılmış
olup sonuç beklenmektedir. Dergimizin editörler grubuna emeklerinden dolayı teşekkür ediyorum.

 T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Diyarbakır Valiliği, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi, Dicle Üniversitesi
Rektörlüğü, Karacadağ Kalkınma Ajansı, DÜBAP Başkanlığı ve Kayapınar Belediye Başkanlığının destekleriyle
Diyarbakır Kadı Sicilleri ile Divan-ı Hümâyun’un Diyarbakır’a ilişkin Ahkâm Defterlerinin transkripsiyon
çalışmaları yürütülmektedir. Bu çalışmalar fakültemizin öncülüğünde gerçekleştirilmektedir. Ahkâm Defterleri
toplamda 10 ciltten oluşacak olup bugüne kadar 3 cildi basılmıştır. Geriye kalan ciltlerin de basımı
planlanmaktadır. Şer‘iyye sicillerinden ise bugüne kadar 22 cilt basılmıştır. İlave olarak 9 cildin transkripsiyonu
tamamlanmış ve baskıya hazır hale getirilmiştir. Transkripsiyon çalışmaları kapsamında Üniversitemiz DÜBAP
Araştırma Merkezi tarafından 2023 yılında 4 milyon TL kaynak sağlanmış, bu kaynak kullanılarak 2024 yılı sonu
itibarıyla toplam 66 cildin transkripsiyonu tamamlanmıştır. 2025 yılında geriye kalan ciltlerin transkripsiyonuna
ilişkin bir işlem gerçekleştirilememiştir. 2026 yılı Mart ayı itibarıyla yeniden 4 milyon TL’lik bir kaynak
planlaması yapılacak ve kalan ciltlerin transkripsiyonunun tamamlanması hedeflenmektedir. Toplamda Şer‘iyye
sicillerinin 100 cilt olması beklenmektedir. Bu mahkeme sicilleri, Diyarbakır’ın tarih, kültür, ekonomi ve sosyal
yapısına dair çok sayıda araştırma konusunu barındırmakta olup fakültemizin prestij projelerinden biri olma
özelliğini taşımaktadır. Bu çalışma, Diyarbakır için son derece önemli bir hizmettir.

2023 yılı başında fakültemiz bünyesinde Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Geliştirme Vakfı kurulmuş ve
resmiyet kazanmıştır. Vakfımızın merkezi, 2024 yılı Ekim ayı itibarıyla Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi
Külliyesine taşınmış olup faaliyetlerine burada devam etmektedir. Vakfımıza gerek üyelerimizden gerekse
hayırseverlerden bağışlar gelmeye başlamış; 2023 yılında 60 öğrenciye burs verilmiştir. 2024 yılı Ekim ayı
itibarıyla dokuz ay boyunca 110 öğrenciye burs verilmiş, 2025 yılı güz döneminden itibaren ise 90 öğrenciye burs
verilmeye devam edilmektedir. Vakfımızın fakültemize ve öğrencilerimize hayırlar getirmesini temenni
ediyorum.

2023 yılı içerisinde Dicle Üniversitesi Mezunlar ve Mensuplar Derneğinin kuruluş süreci tamamlanmıştır.
Dernek, Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi Külliyesine taşınarak faaliyetlerini burada sürdürmektedir.
Mezunlarımızın birbirleriyle irtibatlarını sürdürebilmeleri amacıyla ortak bir WhatsApp grubu oluşturulmuş ve
tüm mezunların aktif üye yapılmasına yönelik çalışmalar başlatılmıştır. 15 Aralık 2024 tarihinde Selahattin
Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi Külliyesinde mezunlara yönelik yemekli bir toplantı düzenlenmiş; bu toplantıda
mezunlarımızın karşılaştıkları sorunlar ve çözüm önerileri ele alınmıştır. Ayrıca 11 Haziran 2025 tarihinde Lisans
Mezuniyet Töreni, 15 Aralık 2025 tarihinde ise Mezunlar Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Bu tür mezun
buluşmalarının 2026 yılında da belirli periyotlarla yapılması kararlaştırılmıştır.

 2021 yılından itibaren yayımlanmaya başlanan Fakülte Bülteni, 2025 yılında yıl boyunca gerçekleştirilen
faaliyetleri kapsayacak şekilde “İlahiyat Bülteni” adıyla beşinci sayısına ulaşmıştır. Bu bültende, öğrenci
kulüplerimizin faaliyetleri ile öğretim elemanlarımızın akademik ve sosyal çalışmaları yer almaktadır.
 Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Geliştirme Vakfı Yayınları, Kültür Bakanlığı Yayınevi Sertifika No: 72423;
İlahiyat Fakültesi Yayınları ise Kültür Bakanlığı Yayınevi Sertifika No: 51611 ile faaliyetlerini sürdürmektedir.
Vakfımız, ulusal ve uluslararası sempozyum, seminer ve paneller düzenlemenin yanı sıra sosyal bilimlerin çeşitli
alanlarında kitaplar yayımlayarak bilim dünyasına katkı sunmayı amaçlamaktadır. Bugüne kadar fakültemiz
bünyesinde “İlahiyat Fakültesi Yayınları” adı altında 70’e yakın kitap yayımlanmış olup, bu eserlerin büyük bir
kısmı fakültemizin web sitesinde açık erişim olarak araştırmacıların istifadesine sunulmuştur. Bu yayınlar
bünyesinde; Türkçe, Arapça, Farsça ve İngilizce dillerinde makale yayımlayan, çok sayıda indekste taranan Dicle
İlahiyat Dergisi 34/38 (e-ISSN: 2667-6273) de yer almaktadır. Vakfımızın kurulmasıyla birlikte “İlahiyat Fakültesi
Yayınları” ve Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Geliştirme Vakfı Yayınları (DİFAV Yayınevi) çatısı altında
Türkçe, İngilizce, Arapça, Kürtçe ve Farsça kitapların yayımlanması hedeflenmektedir.
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Yayınevimiz hâlihazırda ulusal nitelikte faaliyet göstermekte olup, uluslararası bir yayınevi olma hedefi
doğrultusunda DİFAV Yayınevi Komisyonu oluşturulmuş ve gerekli bilgiler web sitemizde paylaşılmıştır. 2025
yılında yayımlanan eserler arasında, İlahiyat Fakülteleri “Kur’ân Eğitimi ve Kıraat Çalıştayı” Sonuç Raporu (22–23
Mayıs 2025) yer almaktadır.

 2024 yılında, Dicle Üniversitesi Rektörlüğü tarafından Diyarbakır İl Müftülüğü ile yapılan protokol kapsamında
Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi Külliyesinde bulunan üç idare odası, altı sınıf, bir şark odası, mutfak
ve lavabolardan oluşan mekân, 2025 yılında da fakültemiz uhdesinde üniversite-şehir buluşmaları çerçevesinde
çeşitli ilmî, kültürel ve sosyal faaliyetlere ev sahipliği yapmıştır. Bu kapsamda hat kursları, dinî musiki korosu
çalışmaları, Arapça pratik kursları, İmam Şâfiî er-Risâle okumaları, kitap kritikleri, hadis okumaları, Kur’an-ı
Kerim ve tashih-i hurûf kursları ile Çarşamba seminerleri düzenlenmiştir.

2025 yılında da fakültemizde öğrenim gören kız öğrencilerin akademik ve fikrî gelişimlerini desteklemek
amacıyla Üniversitemiz ve Türkiye Diyanet Vakfı iş birliğiyle yürütülen, burs, yurt ve kurs imkânı sunan beş
yıllık eğitim programı 40 öğrenci ile devam etmiştir. Ayrıca erkek öğrencilere yönelik burs ve kurs imkânı sunan
beş yıllık eğitim programı, 2025 yılı güz döneminde Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi Külliyesinde 16
öğrenci ile başlamış olup, 2026 yılında da devam edecektir. Bu program, İlahiyat Fakültesi ile Dini Yüksek İhtisas
Müdürlüğü iş birliğiyle yürütülmektedir.

Dicle İlim, İrfan, Gençlik ve Yardımlaşma Derneği ile fakültemiz iş birliğinde yürütülen Dicle İlahiyat Akademi
Programı, hazırlık ve birinci sınıf erkek öğrencilere yönelik dört yıllık bir İslami İlimler programı olarak 2025
yılında da eğitim faaliyetlerini sürdürmüştür. Program kapsamında klasik ve modern usullerle Arapça eğitimi
verilmekte; sosyal ve beşerî bilimler, İngilizce, akademik yazım ve danışmanlık desteği ile zenginleştirilmiş bir
içerik sunulmaktadır. Program, sosyal faaliyetler, barınma, burs ve iaşe imkânlarıyla desteklenmektedir.
 2025 yılında da fakültemiz ile Diyarbakır İl Müftülüğüne bağlı Yenişehir İlçe Müftülüğü iş birliğinde yürütülen
hafızlık programı devam etmiştir. Lisans eğitimiyle birlikte hafızlık yapmak isteyen ilahiyat öğrencilerine yurt
ve ders imkânı sunulmakta olup, öğrenciler Abdülhamit Han Yatılı Hafızlık Kız Kur’an Kursunda eğitim
görmektedir. Hâlihazırda 20 ilahiyat öğrencisi hafızlık eğitimine devam etmekte olup, öğrencilerin iaşe
ihtiyaçları İlahiyat Fakültesi Geliştirme Vakfımız tarafından karşılanmaktadır.

2022 yılı Ramazan ayında ilk kez hayata geçirilen ve “Mehmet & Esra Cansız Vakfı” tarafından desteklenen iftar
programları, 2025 yılında da geleneksel hale gelmiş ve iki bini aşkın öğrencinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.
Bu programların gerçekleşmesinde katkı sunan Lila Kozmetik sahibi Mehmet Cansız Bey ve muhterem eşi Esra
Cansız Hanımefendiye fakültemiz adına şükranlarımı arz ediyorum.

Fakültemizin gelişmesinde ve faaliyetlerinin hayata geçirilmesinde emeği geçen tüm akademik ve idari
personelimize, ayrıca bizleri destekleyen kıymetli öğrencilerimize şükranlarımı sunarım. Bu bültenin
hazırlanmasında büyük emekleri olan Bülten Editörümüz Arş. Gör. Lokman Tokdemir’e ve Bülten Editör
Yardımcısı Arş. Gör. Mustafa Alagözoğlu’na katkılarından dolayı teşekkür ediyorum. 2025 yılının akademik ve
idari personelimize, öğrencilerimize hayırlı olmasını; 2026 yılının ise daha verimli, faydalı, bereketli ve hayırlı
geçmesini Cenab-ı Hak’tan niyaz ediyorum. Dicle İlahiyat Ailesi olarak, nice başarılı çalışmalara imza
atacağımıza olan inancımızla, 2026 yılı bülteninde yeniden buluşmak dileğiyle. Gayret bizden, başarı
Allah’tandır.

Prof. Dr. H. Musa BAĞCI
Dekan



FAKÜLTEMİZ
11 Temmuz 1992 tarih ve 21281 sayılı Resmi
Gazete’de yayımlanan, 2809 sayılı Kanunun 32.
Maddesinin değişik (a) bendi uyarınca kurulan Dicle
üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 1993 yılında 28
öğrenci ile Diş Hekimliği Fakültesine ait binada
eğitim-öğretime başlamış ve 1997-1998 eğitim-
öğretim yılında ilk mezunlarını vermiştir.
Fakültemizde 1999- 2000 eğitim-öğretim yılında
İlahiyat Programına ilaveten İlköğretim Din Kültürü
ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği programı 30 öğrenci
ile eğitim-öğretime başlamıştır. 

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının 06.06.2006
tarih ve 012274 sayılı yazıları ile bu program Eğitim
Fakültelerine bağlanmıştır. Yükseköğretim Kurulu
Başkanlığının 15.05.2012 tarih ve 3153-021140 sayılı
yazıları ile İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi
Eğitimi Bölümü Eğitim Fakültelerinden alınarak
öğrenci ve öğretim üyelerinin kadroları ile birlikte
İlahiyat Fakültelerine bağlanmıştır. 2014-2015
eğitim-öğretim yılında İlköğretim Din Kültürü ve
Ahlak Bilgisi Öğretmenliği Bölümü birinci sınıflarına
öğrenci alınmamıştır. 

Fakültemiz, Kasım 2000 tarihinden itibaren kendi
binasında eğitim ve öğretim hizmeti vermeye
devam etmektedir. Fakültemizde 3 program, kendi
bünyesinde 3 bölüm ve 20 anabilim dalı
bulunmaktadır. Yükseköğretim Kurulu
Başkanlığının 03.07.2009 tarih ve 019489 sayılı
yazıları ile İlahiyat bünyesinde ikinci öğretim,
01.06.2011 tarih ve 3429-023090 sayılı yazıları ile de
İlahiyat Lisans Tamamlama (İLİTAM) programı
açılmış ve 2011-2012 eğitim-öğretim yılında 300
öğrenci ile eğitime başlamıştır.

Fakültemiz, millî, manevî, ahlakî ve evrensel
değerlere ve kültürel mirasına bağlı, farklı inanç ve
değerlere, insan hak ve hürriyetlerine, çevreye ve
doğaya saygılı, bilimsel ve özgür düşünme
yeteneğine sahip, bilgiyi tahlil ve tahkik edebilen,
yorumlayabilen, toplumun dini doğru bir şekilde
anlama ve öğrenmesini sağlamak için evrensel etik
değerlere bağlı kalarak din olgusunu disiplinler
arası işbirliği ile temel kaynaklarından araştıran,
yeni gelişmeler ışığında değerlendiren, toplumun
ihtiyaç ve eğilimlerini takip ederek dini konularda
karşılaşılan problemlere çözüm üretebilen, mesleki
bilgi ve beceri bakımından donanımlı, faydalı,
dinamik, özgür ve erdemli din görevlisi, öğretmen,
araştırmacı ve akademisyen yetiştirir.

Ayrıca Fakültemiz öğrencilerinin disiplinler arası
çalışmalarını teşvik etmektedir. Bu amaçla Mevlâna,
Erasmus programları ile öğrenci hareketliliğine
katılmaları sağlanmaktadır. Dicle Üniversitesi Dış
İlişkiler Ofisi tarafından ilgili duyurular yapılmakta
ve öğrencilerin değişim programları ile ilgili her
türlü koordinasyon sağlanmaktadır. Fakültemiz
öğrencilerine yönelik sosyal sorumluluk ve topluma
hizmet gibi faaliyetlerle öğrencilerin topluma
hizmet sunmaları sağlanmaktadır. Ayrıca alanlara
özgü staj uygulamaları yürütülmekte ve öğretim
elemanları tarafından öğrenciler bu doğrultuda
yönlendirilmektedir. Öğrencilerle gerek yurt içi
gerekse de yurt dışı geziler düzenlenmektedir.
Ülkemizde yapılan gezilerle öğrencilerin tarih ve
mimari ilgili bilinçlenmeleri amaçlanmaktadır. Yurt
dışına yapılan gezilerle ise öğrencilerin eğitim ve
öğretimle ilgili gelişmeleri yerinde görmeleri
hedeflenmektedir.
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FAKÜLTEMİZ

Misyonumuz
• Dini temel kaynaklarından öğrenen, 
• Millî, manevî, ahlâkî ve evrensel değerlere ve
kültürel mirasına bağlı, 
• Farklı inanç ve değerlere, insan hak ve
hürriyetlerine, çevreye ve doğaya saygılı, 
• Bilimsel ve özgür düşünme yeteneğine sahip, 
• Tarihî müktesebatından yararlanabilen, 
• Bilgiyi tahlil ve tahkik edebilen, yorumlayabilen, 
•Toplumun dini doğru bir şekilde anlama ve
öğrenmesini sağlamak için evrensel etik değerlere
bağlı kalarak din olgusunu disiplinler arası işbirliği
ile temel kaynaklarından araştıran, yeni gelişmeler
ışığında değerlendiren, 
• Toplumun ihtiyaç ve eğilimlerini takip ederek dini
konularda karşılaşılan problemlere çözüm
üretebilen, 
• Mesleki bilgi ve beceri bakımından donanımlı,
faydalı, dinamik, özgür ve erdemli din görevlisi,
öğretmen, araştırmacı ve akademisyen
yetiştirmektir.
Vizyonumuz 
• Genel İlahiyat ve Temel İslam Bilimleri alanında
ürettiği bilgi ve değerleri ulusal ve uluslararası
düzeyde paylaşan, 
• Klasik ve çağdaş bilgi ve düşüncelerle donatılmış
olarak yetiştirdiği ilahiyatçılar, din eğitimcileri ve
yetkin din görevlileri örnek gösterilen, 
• Mensubu olmaktan onur duyulan seçkin bir
İlahiyat Fakültesi olmaktır.
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İlahiyat Fakültesi eğitim-öğretimin etkinliğini
arttıracak öğrenme ortamları açısından elverişlidir.
Fakültemiz 27000 m2’lik kapalı alana sahip olup bu
alan içerisinde 29 adet derslik, 4 adet amfi sınıf, 2
adet konferans salonu, 1 adet toplantı salonu, 2
adet okuma salonu, 3 adet kütüphane, 1 adet
bilgisayar laboratuvarı, 2 adet Kuran-ı kerim
atolyesi, 1 adet dini musiki atolyesi, 1 adet eğitsel
rehberlik servisi, 65 adet akademik personel odası, 9
adet idari personel odası, 2 adet depo, 1 adet arşiv
odası, 1 adet yemekhane ve 1 adet kantini ile hizmet
vermektedir. Öğrenci derslikleri ve bilgisayar
laboratuvarı modern araç-gereçler ile donatılmıştır.
Bunların yanında merkezi kütüphanenin olanakları
da öğrencilerin hizmetine arz edilmektedir.
Fakültemiz eğitimde yeni teknolojilerin kullanımını
teşvik etmektedir. Bu amaçla öğrencilerin mesleki
gelişim ve kariyer planlamasına yönelik olarak
Üniversitemiz Kariyer Planlama ve Uygulama
Merkezi bünyesinde eğitimler düzenlenmekte,
Sürekli Eğitim Merkezinde ise seminer ve kurslar
düzenlenmektedir.

Fakültemizde 2025 yılı boyunca akademik, ilmî,
sosyal ve kurumsal alanlarda kapsamlı faaliyetler
gerçekleştirilmiştir. Öğretim elemanlarımız ulusal ve
uluslararası toplantılarda fakültemizi temsil etmiş;
makale, kitap ve projelerle literatüre katkı
sunmuştur. Fakültemiz bünyesinde düzenlenen
seminerler, çalıştaylar, klasik metin okumaları,
Kur’ân ve hadis müzakereleri ile tematik akademik
toplantılar ilmî canlılığı sürdürmüş; Dicle İlahiyat
Dergisi uluslararası indekslerde taranan yapısıyla
nitelikli yayın faaliyetlerine devam etmiştir. 

yarbakır Kadı Sicilleri ve Ahkâm Defterleri
transkripsiyon çalışmaları gibi projeler tarihî
mirasın korunmasına katkı sağlamış; öğrencilerimiz
ise konferanslar, paneller, kitap tahlilleri, sosyal
sorumluluk projeleri ve kültürel etkinliklerle
fakültemizin dinamik yapısını güçlendirmiştir.
Arapça pratik programları, akademik yazım
atölyeleri, ilmî okuma halkaları, burs ve akademi
programları eğitim sürecini desteklerken; kalite
güvencesi ve akreditasyon çalışmaları kapsamında
yürütülen öz değerlendirme ve faaliyet raporları ile
kurumsal gelişim anlayışı pekiştirilmiştir.



1. Uluslararası Din, Kültür ve Medeniyet

Lisansüstü Öğrenci Sempozyumu

Gerçekleştirildi
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ev sahipliğinde
düzenlenen “1. Uluslararası Din, Kültür ve
Medeniyet Lisansüstü Öğrenci Sempozyumu”, 15–16
Mayıs 2025 tarihlerinde Dicle Üniversitesi 15
Temmuz Kültür ve Kongre Merkezi’nde yoğun
katılımla gerçekleştirildi. Ulusal ve uluslararası
düzeyde lisansüstü öğrencileri bir araya getiren
sempozyumda, din, kültür ve medeniyet ekseninde
çok disiplinli akademik çalışmalar ele alındı.

Sempozyuma; Dicle Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.
Kamuran Eronat, Şırnak Üniversitesi Rektörü Prof.
Dr. Abdurrahim Alkış, İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof.
Dr. Musa Bağcı, Prof. Dr. İhsan Süreyya Sırma, Siirt
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Cemalettin
Erdemci, Dicle Üniversitesi Genel Sekreteri Doç. Dr.
Mustafa Uğurlu Arslan, Mardin Artuklu Üniversitesi
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yunus Cengiz, Diyarbakır Din
Yüksek İhtisas Merkezi Müdürü Dr. Bahadır Opsu,
Diyarbakır İl Müftü Yardımcısı Dr. Selahattin Yılmaz,
farklı üniversitelerden akademisyenler ve çok
sayıda lisansüstü öğrenci katılım sağladı.
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Din, kültür ve medeniyet kavramlarının insanlığın
anlam arayışında merkezi bir yere sahip olduğunu
dile getiren Eronat, bu kavramlar etrafında
yürütülen akademik tartışmaların yalnızca geçmişi
anlamaya değil, aynı zamanda bugünü
değerlendirmeye ve geleceğe yönelik sağlıklı
perspektifler geliştirmeye imkân sunduğunu ifade
etti. Üniversitelerin bilgi üretmenin yanı sıra kültür
ve medeniyet tasavvuruna yön veren kurumlar
olduğuna dikkat çeken Eronat, sempozyumun bu
misyon doğrultusunda önemli katkılar sağladığını
belirtti.

İlahiyat Fakültesinin Akademik Başarıları
Güçlenerek Devam Ediyor
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Musa Bağcı ise
konuşmasında, lisansüstü düzeyde düzenlenen
bilimsel etkinliklerin öğrencilerin akademik
yetkinliklerini artırmada önemli bir rol üstlendiğini
ifade etti. 

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

“Genç Akademisyenlerin Bilimsel Üretimine Katkı
Sunan Bir İlim Meclisi”
Açılış programında konuşan Dicle Üniversitesi
Rektörü Prof. Dr. Kamuran Eronat, üniversite
bünyesinde son dönemde gerçekleştirilen bilimsel
faaliyetlerin, genç akademisyenlere ve akademisyen
adaylarına verilen önemin açık bir göstergesi
olduğunu ifade etti. Lisansüstü öğrencilerin bilimsel
toplantılarda aktif rol almasının akademik gelişim
açısından büyük önem taşıdığını belirten Eronat, bu
tür sempozyumların genç araştırmacıların fikirlerini
ifade edebilecekleri nitelikli akademik ortamlar
sunduğunu vurguladı.



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER
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Fakülte olarak bilimsel faaliyetlerin
çeşitlendirilmesine ve niteliğinin artırılmasına özel
önem verdiklerini belirten Bağcı, bu kapsamda Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinin iki yıl süreyle
Uluslararası Akreditasyon almaya hak
kazanmasının fakülte adına önemli bir kazanım
olduğunu dile getirdi.

Uluslararası akreditasyonun, fakültenin eğitim-
öğretim kalitesi ile akademik standartlarının tescili
niteliğinde olduğunu vurgulayan Bağcı, öğrenci
sempozyumlarının fakültenin bilimsel
görünürlüğünü artırdığını, kalite süreçlerine katkı
sunduğunu ve öğrencilerin akademik
motivasyonlarını güçlendirdiğini ifade ederek
sempozyumun düzenlenmesinde emeği geçen tüm
paydaşlara teşekkür etti.

İki gün süren sempozyum kapsamında farklı
oturumlarda lisansüstü öğrenciler tarafından
sunulan bildiriler, alanında uzman akademisyenler
tarafından değerlendirildi. Sempozyum, genç
araştırmacıların bilimsel üretimlerini
paylaşmalarına, akademik tartışma kültürünü
deneyimlemelerine ve disiplinlerarası etkileşimi
güçlendirmelerine imkân sundu.

1. Uluslararası Din, Kültür ve Medeniyet

Lisansüstü Öğrenci Sempozyumu

Gerçekleştirildi

cDicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ev sahipliğinde,
Gençlik ve Spor Bakanlığı ÜNİDES Programı
kapsamında desteklenen “Felsefe Okumaları
Öğrenci Sempozyumu”, 8–9 Mayıs tarihleri arasında
gerçekleştirildi.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Fuat Sezgin
Konferans Salonu’nda düzenlenen sempozyuma;
Dicle Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kamuran Eronat,
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Musa Bağcı,
Diyarbakır Gençlik ve Spor İl Müdür Yardımcısı
İhsan Çakar, akademisyenler ve öğrenciler katıldı.
“Öğrencilerimizin Düşünce Üretmesi Son Derece
Kıymetlidir”

Sempozyumun açılışında konuşan Rektörümüz Prof.
Dr. Kamuran Eronat, lisans öğrencilerinin
öncülüğünde gerçekleştirilen bu tür akademik
etkinliklerin memnuniyet verici olduğunu ifade
ederek, gençlerin düşünce üretme ve akademik
platformlarda yer alma cesaretlerinin üniversitenin
temel hedefleriyle örtüştüğünü vurguladı.
Öğrencilerin düşüncelerini akademik bir disiplin
içerisinde ifade etmelerinin önemine dikkat çeken
Rektörümüz, sempozyumun entelektüel gelişime
önemli katkılar sunduğunu belirtti.



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

ÜNİDES Projeleri Akademik Faaliyetlere Katkı
Sunuyor
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Musa Bağcı ise
konuşmasında, fakülte bünyesinde ÜNİDES
Programı kapsamında destek almaya hak kazanan
öğrenci kulüplerinin bulunduğunu belirterek,
Mavera Gençlik Kulübü’nün bu imkânı akademik
nitelikli bir sempozyumla değerlendirmesinin
takdire şayan olduğunu ifade etti. Fakültede
yürütülen atölye çalışmalarına da değinen Bağcı,
öğrencilerin bilimsel ve düşünsel gelişimlerine katkı
sunan bu tür faaliyetlerin önemini vurguladı.

Felsefi Okumalar Gençlerin Eleştirel Düşünme
Becerilerini Güçlendiriyor

Diyarbakır Gençlik ve Spor İl Müdür Yardımcısı
İhsan Çakar da konuşmasında, felsefi okumaların
gençlerin eleştirel düşünme ve anlamlandırma
becerilerini geliştirdiğini belirterek, gençliğin
zihinsel ve kültürel gelişimini destekleyen projelere
katkı sunmaya devam edeceklerini ifade etti.

Sempozyum, iki gün boyunca gerçekleştirilen
oturumlarda öğrencilerin sunumları ve akademik
değerlendirmelerle başarıyla tamamlandı.
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Ev

Sahipliğinde “Kur’an-ı Kerim ve Kıraat

İlmi Çalıştayı” Düzenlendi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ev sahipliğinde,
Kur’an-ı Kerim ve Kıraat İlmi Çalıştayı büyük bir
katılımla gerçekleştirildi. 15 Temmuz Kültür ve
Kongre Merkezi Ziya Gökalp Salonu’nda düzenlenen
çalıştaya, Dicle Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.
Kamuran Eronat, İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr.
Musa Bağcı, Türkiye genelindeki ilahiyat
fakültelerinin Kur’an Okuma ve Kıraat Anabilim
Dalı’ndan bilim insanları, öğretim üyeleri ve
uzmanlar katıldı.

Çalıştay, Kur’an-ı Kerim tilaveti ile başladı. Açılışta
konuşan Rektörümüz Prof. Dr. Kamuran Eronat,
Kur’an eğitimi ve kıraat ilminin önemine dikkat
çekti. Rektörümüz konuşmasında, “Hz. Peygamber,
Kur’an okumanın ve öğretmenin faziletine işaret
ederek, ‘Sizin en hayırlılarınız, Kur’an’ı öğrenen ve
öğretenlerinizdir’ buyurmuşlardır. Allahu Teala da
Kur’an-ı okunduğu zaman onu dinleyip susmayı
tavsiye ederek merhamet vadediyor.
Üniversitemizde ilk defa Kur’an ve Kıraat eğitimini
merkeze alan bir çalıştay düzenliyor olmaktan
büyük mutluluk duyuyorum.

Bu çalıştay, Kur’an ve Kıraat alanındaki mevcut
problemleri ele almak ve çözüm önerileri sunmak
için önemli bir fırsattır. Çalıştayın hazırlanmasında
emeği geçen fakültemiz dekanlığına ve Kur’an
Okuma ve Kıraat Anabilim Dalı hocalarımıza
teşekkür ederim” ifadelerini kullandı.



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Musa Bağcı ise
çalıştayın amaç ve önemini vurgulayarak, “Bugün
burada, Kur’an-ı Kerim’in hem ilmî hem de eğitimsel
boyutunu konu edinen çok yönlü bir alanda istişare
etmek ve düşünce üretmek için bir araya gelmiş
bulunmaktayız. 

Bu çalıştayın, kıraat ilmi açısından derinleşmeyi
sağlarken, Kur’an okuma ve öğretim süreçlerine de
katkı sunmasını temenni ediyorum. Kur’an kıraati,
sadece bir telaffuz meselesi değil; aynı zamanda
metnin sahihliği, anlam dünyası ve tefsire etkisi
açısından son derece kritik bir alandır. Kıraatler,
Kur’an’ın indiği dönemdeki dil ve üslup çeşitliliğini
ve ümmetin onu aktarma konusundaki titizliğini
göstermektedir” dedi.
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Açılış konuşmalarının ardından, 22–23 Mayıs
tarihleri arasında gerçekleştirilecek olan Kur’an-ı
Kerim ve Kıraat İlmi Çalıştayı oturumlarına geçildi.
Çalıştay süresince, kıraat ilmi ve Kur’an eğitimi ile
ilgili güncel sorunlar, çözüm önerileri ve bilimsel
yaklaşımlar katılımcılarla paylaşılacak.

Dicle Üniversitesi olarak, Kur’an eğitimine ve kıraat
ilmine yönelik bu tür kapsamlı akademik
organizasyonların sürdürülmesi, hem
üniversitemizin hem de Türkiye’deki ilahiyat
eğitiminin gelişimine önemli katkılar
sağlamaktadır.

I. Uluslararası Arapça Hazırlık Programı

Çalıştayı Dicle Üniversitesi’nde

Gerçekleştirildi

Arapça hazırlık eğitiminde klasik ve modern
yöntemler masaya yatırıldı

Dicle Üniversitesi ev sahipliğinde, İlahiyat Fakültesi
tarafından “Arapça Hazırlık Programında Yöntem
Arayışları” temasıyla I. Uluslararası Arapça Hazırlık
Programı Çalıştayı düzenlendi. 15 Temmuz Kongre
ve Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen çalıştay,
Arapça hazırlık eğitiminin niteliğini artırmaya
yönelik önemli akademik tartışmalara sahne oldu.

Programa, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Dekanı Prof. Dr. H. Musa Bağcı, farklı
üniversitelerden akademisyenler, öğrenciler ve
davetliler katıldı. Ulusal ve uluslararası düzeyde
alan uzmanlarının bir araya geldiği çalıştay, Arapça
öğretiminde yöntemsel yaklaşımların yeniden
değerlendirilmesi açısından önemli bir platform
sundu.

Çalıştayın açılış konuşmasını yapan Prof. Dr. H.
Musa Bağcı, belirlenen temanın hem akademik hem
de pedagojik açıdan büyük önem taşıdığına dikkat
çekti. Arapça öğretiminin klasik ve modern
boyutlarıyla çok katmanlı bir süreç olduğunu ifade
eden Bağcı, nahiv, sarf ve belagat gibi klasik
yöntemlerin dilin yapısını ve derinliğini kavramada
vazgeçilmez olduğunu vurguladı. Bununla birlikte,
bu yöntemlerin modern iletişim ve akademik
ihtiyaçları tek başına karşılamada yetersiz
kalabildiğini belirtti.



Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim
Dalı riyasetinde, Dicle Üniversitesi Sağlık, Kültür ve
Spor Daire Başkanlığı ile Dicle Gençlik Kulübü iş
birliğiyle 2 Aralık 2025 Salı günü saat 14.00’te, Prof.
Dr. Fuat Sezgin Konferans Salonu’nda “Güncel Hadis
Meseleleri Paneli – I” başlıklı bilimsel bir panel
düzenlenmiştir.

Programın açılışında konuşan Dekan Prof. Dr. H.
Musa Bağcı, panel serisinin her dönem düzenli
olarak gerçekleştirileceğini vurgulayarak,
fakültemizin hadis ilmine yaptığı akademik katkıları
sürdürme kararlılığını ifade etmiştir. 

Prof. Dr. Bağcı, günümüzün hızla değişen bilgi
ortamında hadis ilminin hem klasik hem de çağdaş
perspektiflerle ele alınmasının önemine dikkat
çekmiş ve öğrencilerin bu tür bilimsel panellere
aktif katılımının bilgi ve farkındalıklarını
artıracağını belirtmiştir.

Panelin moderatörlüğünü Fakültemiz öğretim üyesi
Prof. Dr. Mehmet Bilen üstlenmiş; üç değerli
konuşmacı, hadis ilminin temel meselelerini güncel
ve akademik bakış açılarıyla katılımcılara
aktarmıştır:

Dr. Osman Yağmur – “Sünnetin Delil Olma Değeri
(Hücciyeti)”: Konuşmasında Dr. Yağmur,
sünnetin İslam hukukundaki delil niteliği,
uygulamadaki önemi ve günümüz toplumuna
yansımaları üzerine detaylı değerlendirmeler
sunmuştur.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Fakültemizde “Güncel Hadis Meseleleri

Paneli – I” Gerçekleştirildi
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Modern öğretim yaklaşımlarında iletişimsel
yeterlilik, eleştirel düşünme becerileri ve dijital
araçların etkin kullanımının öne çıktığını dile
getiren Bağcı, klasik ve modern yöntemlerin dengeli
biçimde uygulanmasının öğrencilerin hem metin
çözümleme hem de çağdaş iletişim becerileri
kazanmasına katkı sağlayacağını ifade etti. Ayrıca,
yapay zekâ destekli uygulamalar,
çevrimiçi platformlar ve multimedya kaynaklarının
dil öğretiminde sunduğu imkânlara dikkat çekerek,
ölçme ve değerlendirme sistemlerinin bu çok yönlü
becerileri kapsayacak şekilde tasarlanması
gerektiğini vurguladı.
Prof. Dr. Bağcı, yöntem arayışlarının yalnızca teknik
bir mesele olmadığını; öğrencilerin akademik,
kültürel ve sosyal gelişimiyle doğrudan ilişkili
olduğunu belirterek, bu tür çalıştayların Arapça
hazırlık programlarının geleceğine yön verecek
önemli çıktılar üreteceğini ifade etti.

Açılış konuşmalarının ardından çalıştay, alanında
uzman akademisyenlerin gerçekleştirdiği sunumlar,
değerlendirmeler ve akademik paylaşımlar ile
devam etti.
Çalıştayın hazırlanması ve gerçekleştirilmesinde
emeği geçen başta Dr. Mehmet Gülnihal ve Prof. Dr.
M. Cevat Ergin olmak üzere Arap Dili ve Belagatı
Anabilim Dalı öğretim üyelerine teşekkür ederiz. Bu
nitelikli bilimsel etkinliğin, fakültemizin akademik
vizyonuna ve Arapça hazırlık programlarının
gelişimine önemli katkılar sunduğuna inanıyoruz.



3. Sosyal Bilimler Kongresi Çevrimiçi

Olarak Gerçekleştirildi
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Bitlis Eren
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Şarkiyat
Araştırmaları Vakfı iş birliğiyle düzenlenen 3. Sosyal
Bilimler Kongresi, 3–4 Aralık 2025 tarihlerinde
çevrimiçi ortamda geniş bir katılımla
gerçekleştirildi. Akademisyenler, araştırmacılar,
lisansüstü öğrenciler ve sosyal bilimlerin farklı
alanlarından bilim insanlarını bir araya getiren
kongre, disiplinler arası akademik paylaşım
açısından önemli bir platform oluşturdu.

Kongrenin açılış programında; Şarkiyat
Araştırmaları Vakfı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Bilen,
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr.
H. Musa BAĞCI ve Bitlis Eren Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Tahirhan Aydın
tarafından protokol konuşmaları gerçekleştirildi.
Açılış konuşmalarında, kongrenin Kur’an ve tefsir
çalışmalarından hadis araştırmalarına; İslam
hukuku, İslam tarihi ve coğrafyası, genel tarih; din
psikolojisi, sosyoloji, kimlik çalışmaları, felsefe, etik,
kelam ve akaid gibi geniş bir akademik yelpazeyi
kapsadığı vurgulandı. Bu çeşitliliğin, sosyal
bilimlerin bütüncül ve disiplinler arası niteliğini
yansıttığı ifade edildi.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Dr. Üsame Bozkurt – “Hadis–Kültür İlişkisi”: Dr.
Bozkurt, hadislerin kültürel bağlamda
anlaşılmasının önemini vurgulamış; farklı
coğrafyalarda hadis yorumlarının toplumsal ve
kültürel etkilerini örneklerle açıklamıştır.

Dr. Taner Karasu – “Hadislerin Yorumlanmasında
Temel İlkeler”: Dr. Karasu, hadislerin doğru
yorumlanması için gereken metodolojik
yaklaşımı ve yorumlama ilkelerini katılımcılarla
paylaşmış, klasik kaynaklarla güncel
uygulamalar arasındaki bağları tartışmıştır.

Panelde ayrıca, soru–cevap bölümünde katılımcı
öğrencilerin aktif katkılarıyla zengin bir tartışma
ortamı oluşmuş, hadis ilminin güncel meselelerine
dair merak edilen konular ayrıntılı şekilde ele
alınmıştır. 

Bu bölüm, hem öğrencilerin akademik düşünme
becerilerini geliştirmiş hem de hadis çalışmalarının
çağdaş bağlamda nasıl değerlendirilebileceğine dair
örnek teşkil etmiştir.
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak, panelin
gerçekleştirilmesinde emeği geçen başta Hadis
Anabilim Dalı öğretim üyeleri olmak üzere tüm
konuşmacılara, etkinliğe katılan öğrencilerimize ve
akademik-idari personelimize teşekkür ederiz. Bu
panelin, fakültemizin hadis alanındaki bilimsel
üretkenliğini güçlendirmeye ve öğrencilerimizin
akademik farkındalığını artırmaya önemli katkılar
sağlaması beklenmektedir.

Kongrenin üçüncü kez düzenlenmesinin, akademik
geleneğin istikrarlı biçimde güçlenerek sürdüğünün
önemli bir göstergesi olduğu belirtilirken;
üniversiteler arası iş birliği ile Şarkiyat
Araştırmaları Vakfı’nın katkılarının ilahiyat ve
sosyal bilimler alanındaki akademik üretime değerli
destek sunduğu dile getirildi. Program kapsamında
sunulan tebliğlerin, yeni araştırma alanlarına kapı
araladığı ve disiplinler arası etkileşimi güçlendirdiği
ifade edildi.

Farklı başlıklarda düzenlenen oturumlar ve bilimsel
sunumlarla tamamlanan kongrenin, sosyal bilimler
alanındaki akademik çalışmalara önemli katkılar
sunduğu memnuniyetle değerlendirilmektedir. 



Yaratılışa dair bilginin derinleşmesiyle birlikte
yaratıcıya ilişkin bilginin de olgunlaşacağını dile
getiren Alpyağıl, dinin varlıkları incelemeye teşvik
eden yönünün bilimsel merakla doğrudan ilişkili
olduğunu vurguladı. Konuşmasında klasik felsefî
yaklaşımlar ile modern düşünce arasında köprü
kuran değerlendirmeler yaparak katılımcılara farklı
düşünce perspektifleri sundu.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

“Bilim, İnanç ve Akıl” Paneli

Fakültemizde Geniş Katılım ve Yoğun

İlgiyle Gerçekleştirildi

Fakültemiz bünyesinde faaliyet gösteren Dicle Genç
Gönüllüler Kulübü tarafından ÜNİDES Projesi
kapsamında; Diyarbakır İl Müftülüğü ve Dicle
Derneği iş birliğinde düzenlenen “Bilim, İnanç ve
Akıl” paneli, 12 Aralık 2025 tarihinde
akademisyenler, öğrenciler ve davetlilerin yoğun
katılımıyla gerçekleştirildi. Fakültemizin ilmî
birikimine ve öğrencilerimizin entelektüel
gelişimine katkı sunmayı hedefleyen panel, bilimsel
düşünce ile inanç arasındaki ilişkiyi farklı
disiplinlerin perspektifinden ele alan kapsamlı
sunumlara sahne oldu. Programın açılış konuşması
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Musa Bağcı tarafından
yapılırken, Diyarbakır İl Müftü Yardımcılarının
programa iştirak etmesi etkinliğin kurumsal ve
toplumsal boyutunu güçlendirdi.
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Açılış konuşmasında Prof. Dr. Musa Bağcı, ilahiyat
eğitiminin yalnızca teorik bilgi aktarımıyla sınırlı
kalmayıp bilim, düşünce ve inanç ekseninde
bütüncül bir bakış açısı kazandırmayı hedeflediğini
ifade etti. Fakültemizde gerçekleştirilen akademik
ve kültürel faaliyetlerin öğrencilerin eleştirel
düşünme becerilerini geliştirdiğini belirten Bağcı,
farklı disiplinlerin bir araya geldiği bu tür panellerin
üniversite ortamında ilmî üretimi ve nitelikli
tartışma kültürünü teşvik ettiğini vurguladı.

Panelin ilk konuşmacısı Prof. Dr. Recep Alpyağıl,
felsefe yapmanın varlık üzerine düşünmek
anlamına geldiğini belirterek varlıkların
yaratılışındaki sanatın doğru anlaşılması hâlinde
insanı yaratıcısına götüren bir tefekkür alanı
sunduğunu ifade etti. 

Dr. Öğr. Üyesi Kenan Tekin, İslam dünyasında bilime
olan ilginin tarihsel arka planını ele aldığı
konuşmasında İslam öncesi Arap Yarımadası’ndaki
bilgi birikiminden başlayarak Emeviler ve Abbasiler
dönemindeki tercüme faaliyetlerine kadar uzanan
süreci değerlendirdi. Bilimsel mirasın oluşumunda
tercüme hareketlerinin belirleyici rolüne dikkat
çeken Tekin, bu sürecin günümüz akademik
çalışmalarında yeniden ele alınmasının önemine
değindi. Ayrıca George Saliba’nın sunduğu alternatif
yaklaşımları aktararak bilim tarihine farklı bir bakış
açısı kazandıran değerlendirmelerde bulundu.

Dr. Öğr. Üyesi Kenan Tekin, İslam dünyasında bilime
olan ilginin tarihsel arka planını ele aldığı
konuşmasında İslam öncesi Arap Yarımadası’ndaki
bilgi birikiminden başlayarak Emeviler ve Abbasiler
dönemindeki tercüme faaliyetlerine kadar uzanan
süreci değerlendirdi. Bilimsel mirasın oluşumunda
tercüme hareketlerinin belirleyici rolüne dikkat
çeken Tekin, bu sürecin günümüz akademik
çalışmalarında yeniden ele alınmasının önemine
değindi. Ayrıca George Saliba’nın sunduğu alternatif
yaklaşımları aktararak bilim tarihine farklı bir bakış
açısı kazandıran değerlendirmelerde bulundu.



Fakültemiz ve DÜKAM iş birliğiyle düzenlenen
program, erken evlilik olgusunun toplumsal,
kültürel ve dini boyutlarıyla ele alınması açısından
önemli bir farkındalık platformu oluşturdu.

Programa İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. H.
Musa Bağcı, fakültemiz akademisyenleri ve çok
sayıda öğrenci katılım sağladı. Katılımcılar, erken
evlilik meselesinin yalnızca bireysel değil, toplumsal
bir sorun olarak değerlendirilmesinin önemine dair
kapsamlı bir tartışma ortamına dâhil oldular.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Panelin son konuşmacısı Prof. Dr. Rıdvan Özdinç ise
insan iradesi ile bilimsel düşünce arasındaki ilişkiyi
ele aldı. Bilimin yalnızca teknik bilgi üretimi olarak
görülmemesi gerektiğini ifade eden Özdinç, insanın
özgür iradesi, ahlâkî sorumluluğu ve değer
dünyasıyla birlikte ele alındığında bilimsel üretimin
daha anlamlı bir çerçeveye oturduğunu vurguladı.
Konuşmasında modern bilim anlayışı ile insanın
varoluşsal sorumluluğu arasındaki ilişkiyi tartışarak
katılımcıların dikkatini çekti.

Panel boyunca gerçekleştirilen sunumlar,
katılımcıların yönelttiği sorular ve yapılan
müzakerelerle zenginleşti; disiplinler arası bakış
açılarının buluştuğu verimli bir akademik ortam
oluştu. Program sonunda konuşmacılara teşekkür
plaketi takdim edildi. Ayrıca öğrencilerin akademik
ilgisini teşvik etmek amacıyla konuşmacıların
eserleri çekilişle hediye edilerek bilimsel paylaşım
desteklendi.

Fakültemiz olarak bu anlamlı programın hayata
geçirilmesinde emeği geçen Dicle Genç Gönüllüler
Kulübü danışmanı Arş. Gör. Nefise İnal’a, katkı
sunan tüm akademisyenlerimize, iş birliği
gerçekleştirdiğimiz kurum temsilcilerine ve yoğun
ilgi gösteren öğrencilerimize teşekkür eder;
fakültemizin ilmî, kültürel ve entelektüel gelişimine
katkı sağlayan benzeri faaliyetlerin artarak devam
edeceğini memnuniyetle ifade ederiz.
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Aile, Erken Evlilik ve Din Konusu Çok

Boyutlu Olarak Ele Alındı

Konferansın moderatörlüğünü DÜKAM Müdürü
Prof. Dr. Şengül Kocaman üstlendi. Programda
alanında uzman akademisyenler tarafından yapılan
sunumlarla, erken evliliklerin nedenleri, sonuçları
ve çözüm yolları farklı perspektiflerden ele alındı.

Konuşmalarda, erken yaşta yapılan evliliklerin
bireylerin psikolojik gelişimi, eğitim hayatı ve aile içi
denge üzerinde ciddi olumsuz etkiler doğurduğu
vurgulandı. Erken evliliklerin bireysel sonuçlarının
yanı sıra toplumsal bir sorun olarak ele alınması
gerektiği ifade edildi. Bu nedenle konunun bilimsel,
hukuki ve dinî perspektiflerin birlikte ele
alınmasıyla daha sağlıklı çözümler üretilmesinin
önemi vurgulandı.

Katılımcılar, erken evliliklerin önlenmesine yönelik
olarak dini, hukuki ve sosyal kurumlar arasında
güçlü bir iş birliği kurulması gerektiğini dile getirdi.
Özellikle gençler ve aileler nezdinde bilinçlendirme
çalışmalarının yaygınlaştırılması gerektiği ifade
edildi.

Program, katılımcıların sorularının alınması ve
karşılıklı görüş alışverişinin ardından sona erdi.
Konferansın, erken evlilik konusunda toplumsal
farkındalığın artırılmasına ve çözüm odaklı
yaklaşımların geliştirilmesine önemli katkılar
sunduğu belirtildi.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Kadın
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi
(DÜKAM) iş birliğiyle, 2025 Aile Yılı etkinlikleri
kapsamında düzenlenen “Aile, Erken Evlilik ve Din:
Gelenekten Günümüze” başlıklı konferans, 30 Ekim
2025 Perşembe günü saat 14.00’te Dicle Üniversitesi
İlahiyat Fakültesi Fuat Sezgin Konferans Salonunda
gerçekleştirildi. 



Duygu yüklü anların yaşandığı program, Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğrencilerinin şiir
dinletisiyle başladı. İlahiyat Fakültesi 4. sınıf
öğrencisi Ahmet Baran “Savaş ve Çocuk” adlı şiiriyle
savaşın çocuklar üzerindeki yıkıcı etkisini dile
getirirken, Selçuk Arslan “Benim Adım Rim” şiiriyle
Filistinli çocukların yaşadığı acılara dikkat çekti.
Katılımcılar tarafından ilgiyle takip edilen şiir
dinletisi, salonda duygusal bir atmosfer oluşturdu.
Programın ikinci bölümünde ise Öğr. Gör. Veysel Sin
yönetimindeki DÜİF Tasavvuf Musikisi Topluluğu
sahne aldı. İcra edilen dinî musiki eserleri,
programın manevi atmosferini güçlendirirken
katılımcılara hem hüzün hem umut dolu anlar
yaşattı. Müzik dinletisi, Filistin halkı için yapılan
dualarla anlam kazandı.

Şiir, musiki ve dayanışma vurgusunun bir araya
geldiği program, katılımcıların yoğun ilgisi ve
duyarlılığıyla tamamlandı. Gerçekleştirilen bu tür
etkinliklerin, hem insani sorumluluk bilincinin canlı
tutulmasına hem de üniversite gençliğinin
toplumsal meselelere karşı farkındalığının
güçlenmesine katkı sunduğu ifade edildi.

Ayrıca programın, yüksek lisans öğrencilerinin
talebi doğrultusunda hayata geçirilmiş olmasının
gençlerin toplumsal sorumluluk bilincini göstermesi
açısından önemli olduğunu ifade etti.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER
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Dicle Üniversitesi’nde Filistin İçin

Anlama ve Dayanışma Buluşması:

“Niyaz ve Nağme” Programı Yoğun İlgi

Gördü

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi tarafından,
Filistin’e yönelik farkındalık oluşturmak ve
toplumsal dayanışmayı güçlendirmek amacıyla 23
Aralık 2025 tarihinde saat 13.30’da “Niyaz ve
Nağme” başlıklı anlamlı bir program gerçekleştirildi.
Şiir ve dinî musiki eşliğinde düzenlenen program,
akademik camiayı ve öğrencileri ortak bir vicdan ve
sorumluluk bilinci etrafında buluşturdu.

İlahiyat Fakültesi konferans salonunda düzenlenen
programa Fakülte Dekanı Prof. Dr. Musa Bağcı,
akademisyenler, öğrenciler ve çok sayıda davetli
katıldı. Program, Filistin’de yaşanan insani dram
karşısında duyarlılık geliştirmeyi, gençlerin sosyal
sorumluluk bilincini artırmayı ve yardım
faaliyetlerine destek sağlamayı amaçladı.

Programın açılış konuşmasını yapan Dr. Mevlüt
Uzut, Hadis Okuma Kulübü ile Yaşamın Renkleri
Kulübü bünyesinde uzun süredir Gazze’ye yönelik
insani yardım faaliyetleri yürüttüklerini belirtti.
Öğrenciler, akademisyenler ve gönüllülerin yoğun
katkıları sayesinde bugüne kadar yaklaşık 17
milyon TL tutarında yardımın Gazze’ye ulaştırıldığını
ifade eden Uzut, bu sürecin özellikle öğrencilerin
özverili çalışmalarıyla güç kazandığını vurguladı.

Etkinlik kapsamında düzenlenen kermesten elde
edilecek gelirin de Filistin’e bağışlanacağını belirten
Uzut, dayanışmanın sözde değil somut adımlarla
sürdürüldüğünü dile getirdi.



Fakültemizde, 19 Eylül 2025 Cuma günü saat
14.30’da, 2025–2026 Eğitim-Öğretim Yılı Akademik
Kurul Toplantısı düzenlenmiş; toplantıya fakültemiz
tüm öğretim üyeleri katılmıştır. Toplantı, Dekanımız
Prof. Dr. Hacı Musa Bağcı başkanlığında yürütülmüş
ve akademik yılın planlama ve değerlendirme
sürecine önemli katkılar sağlamıştır.

FAKÜLTEMİZDEN
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2024–2025 Bahar Dönemi Akademik

Kurul Toplantısı Gerçekleştirildi

Fakültemizin 2024–2025 Bahar Dönemi Akademik
Kurul Toplantısı, 24 Ocak 2025 Cuma günü öğretim
üyelerimizin katılımıyla gerçekleştirildi. Toplantıda,
başta Arapça Eğitimi ve Kur’an Eğitimi olmak üzere
2024 yılı Güz Dönemi eğitim–öğretim faaliyetleri
kapsamlı bir şekilde değerlendirildi. Ayrıca yaklaşan
Bahar Döneminde eğitim kalitesinin daha da
artırılmasına yönelik alınacak tedbirler ve
planlamalar ayrıntılı olarak görüşüldü.

Toplantı kapsamında fakültemizden emekli olan Dr.
Öğr. Üyesi Ahmet Çelik’e, uzun yıllar boyunca
fakültemize sunduğu değerli katkılarından dolayı
Dekanımız Prof. Dr. H. Musa Bağcı tarafından bir
plaket takdim edildi. Dekanımız, Dr. Çelik’e
akademik birikimi, özverili çalışmaları ve
fakültemize kazandırdığı hizmetler nedeniyle
teşekkür ederek kendisine yeni hayat döneminde
başarı ve sağlık dileklerinde bulundu.
Akademik Kurul, fakültemizin eğitim–öğretim
kalitesini güçlendirmeye yönelik ortak iradeyle
tamamlandı.

2025–2026 Eğitim-Öğretim Yılı Akademik

Kurul Toplantısı Gerçekleştirildi

Toplantıda, yeni akademik yılın eğitim-öğretim
faaliyetleri detaylı bir şekilde ele alınmış; ders
planlamaları, öğrenci başarılarının artırılması ve
fakültemizin akademik programlarının
geliştirilmesine yönelik stratejik hedefler
görüşülmüştür. Ayrıca fakültemizin araştırma
faaliyetleri, bilimsel projeler ve kalite süreçleri
incelenmiş; öğretim üyelerinin öneri ve katkıları
doğrultusunda gelecek döneme yönelik yol
haritaları belirlenmiştir.
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Toplantı kapsamında, fakültemizin akademik
politikalarının güncellenmesi, kalite standartlarının
güçlendirilmesi, eğitim materyallerinin etkin
kullanımı ve öğretim yöntemlerinin geliştirilmesi
konularına özel önem verilmiştir. Bunun yanı sıra,
fakültemizin stratejik planı çerçevesinde öğretim
üyelerinin görev ve sorumluluklarının etkin bir
şekilde yürütülmesi, koordinasyon ve iş birliği
süreçlerinin güçlendirilmesi hususunda
mutabakata varılmıştır.
Gerçekleştirilen toplantının, fakültemizin akademik
faaliyetlerinin koordinasyonu, eğitim-öğretim
kalitesinin artırılması ve öğrencilerimize daha
nitelikli bir öğrenim ortamı sunulması açısından
önemli bir fırsat sağladığı vurgulanmıştır. Katılım
sağlayan tüm öğretim üyelerimize teşekkür ederiz.

2025 Yılı Bahar Dönemi İdari Personel

Toplantısı Gerçekleştirildi

Fakültemizin kalite yönetim sistemi çalışmaları
kapsamında, 2025 yılı Bahar Dönemi İdari Personel
Dönem Başı Toplantısı 3 Şubat 2025 Pazartesi günü
saat 11.00’de gerçekleştirildi.
Toplantıda, idari birimlerimizin görev ve
sorumlulukları çerçevesinde yeni döneme ilişkin
çalışma planları değerlendirildi; süreçlerin
iyileştirilmesi, hizmet kalitesinin artırılması ve
kurum içi işleyişin daha etkin hale getirilmesine
yönelik görüş alışverişinde bulunuldu. Ayrıca önceki
dönem faaliyetleri gözden geçirilerek güçlü yönler
ve geliştirilmesi gereken alanlar ele alındı.
Toplantı, yeni dönemin verimli ve koordinasyon
içinde yürütülmesine dair ortak hedeflerin
belirlenmesiyle sona erdi.

İdari Personelimizle Kapsamlı

Değerlendirme Toplantısı

Gerçekleştirildi

Fakültemiz idari personelinin katılımıyla 07
Temmuz 2025 tarihinde, idari süreçlerin mevcut
durumunun ele alındığı kapsamlı bir değerlendirme
toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda, fakültemizde
yürütülen idari işleyişin daha verimli, etkin ve
sürdürülebilir bir yapıya kavuşturulmasına yönelik
yürütülen çalışmalar gözden geçirildi.

Gerçekleştirilen toplantıda; idari birimlerin iş
akışları, hizmet sunum süreçleri ve birimler arası
koordinasyon konuları ele alınarak mevcut
uygulamalar değerlendirildi. Süreçlerde karşılaşılan
hususlar istişare edildi, çözüm odaklı öneriler
paylaşıldı ve kurumsal işleyişin daha güçlü bir
yapıya kavuşmasına katkı sağlayacak planlamalar
üzerinde duruldu.

Yapıcı ve katılımcı bir atmosferde gerçekleştirilen
toplantı, kurumsal iletişimin güçlendirilmesi ve
sürekli iyileştirme anlayışının pekiştirilmesi
açısından önemli bir adım olmuştur. Fakültemizin
idari kapasitesinin geliştirilmesine yönelik bu tür
değerlendirme toplantılarının belirli aralıklarla
sürdürülmesi kararlaştırılmıştır.
Toplantıya katkı sağlayan, görüş ve önerileriyle
sürece değer katan tüm idari personelimize
teşekkür eder; özverili çalışmalarının fakültemizin
kurumsal gelişimine önemli katkılar sunduğunu
ifade ederiz.
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Fakültemizde DUBAP Bilgilendirme

Toplantısı Düzenlendi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi akademik
faaliyetleri kapsamında, 02 Temmuz 2025 tarihinde
saat 13:30’ta fakültemizde Bilimsel Araştırma
Projeleri Koordinatörlüğü tarafından kapsamlı bir
bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.
Toplantıya, Dicle Üniversitesi Rektör Yardımcısı
Prof. Dr. Mehmet Siraç Özerdem, Kalite
Koordinatörü Prof. Dr. Hasan Bayındır, DOSAP
Müdürü Prof. Dr. Akın Baysal ve fakültemizin tüm
öğretim elemanları katılım sağladı.
Toplantıda, fakültemiz öğretim elemanlarına
araştırma projeleri ve DUBAP’ta yapılan yeni
uygulamalar hakkında detaylı bilgiler sunuldu.
Katılımcılar, yürütülen projelerin süreçleri, başvuru
ve değerlendirme kriterleri ile ilgili yönlendirmeler
aldı. Öğretim elemanları, fakültemiz bünyesinde
araştırma faaliyetlerinin artırılması ve bilimsel
üretkenliğin teşvik edilmesi konusunda
bilgilendirildi.
Ayrıca Kalite Koordinatörü Prof. Dr. Hasan Bayındır,
toplantıda kalite süreçlerinin işleyişi ve akademik
faaliyetlerde kalite standartlarının uygulanması
konusunda önemli bilgiler paylaştı. Bu kapsamda,
fakültemizde yürütülen akademik ve bilimsel
çalışmaların ulusal ve uluslararası standartlarla
uyumlu hâle getirilmesi ve sürekli iyileştirme
süreçlerinin önemi vurgulandı.
Toplantı, akademik personelin araştırma projelerine
katılımının artırılması, kalite bilincinin
güçlendirilmesi ve fakültemizin bilimsel üretkenlik
kapasitesinin yükseltilmesi açısından verimli bir
şekilde tamamlandı. Fakültemiz, toplantıya katılım
sağlayan misafirlerimize ve öğretim elemanlarımıza
teşekkürlerini sunar ve bu tür akademik
bilgilendirme etkinliklerinin önümüzdeki dönemde
de devam edeceğini belirtir.

Fakültemiz Dış İlişkiler Ofisi Başkanı Doç. Dr. Osman
Solmaz, Dr. Öğr. Üyesi Ece H. Nazlı ve Öğr. Gör. Cihat
Gündüz tarafından, Avrupa Birliği projelerine
yönelik tanıtım ve bilgilendirme sunumu
gerçekleştirildi.
08 Mayıs 2025 tarihinde öğretim elemanlarına
yönelik olarak düzenlenen toplantıda; AB
projelerinin kapsamı, başvuru süreçleri, proje
türleri ve fakültemiz bünyesinde yürütülmesi
planlanan çalışmalar hakkında ayrıntılı bilgiler
paylaşıldı. Sunumda ayrıca ulusal ve uluslararası iş
birliklerinin geliştirilmesine yönelik fırsatlar ele
alındı.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

AB Projeleri Tanıtım ve Bilgilendirme

Toplantısı Gerçekleştirildi

Toplantının ardından gerçekleştirilen soru-cevap
bölümünde, öğretim elemanlarının görüş ve
önerileri alınarak planlanan projeler üzerine
kapsamlı değerlendirmelerde bulunuldu. Karşılıklı
etkileşim ve bilgi paylaşımı açısından oldukça
verimli geçen toplantının, fakültemizde proje
kültürünün güçlendirilmesine katkı sağlaması
hedeflenmektedir.
Programın düzenlenmesinde emeği geçen Dış
İlişkiler Ofisi yetkililerine ve toplantıya katılım
sağlayan tüm öğretim elemanlarımıza teşekkür
ederiz.

Sayfa 21 / 108



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Toplantının açılışında, kalite süreçlerinin önemi ve
fakültemizde yürütülen PUKÖ (Planla-Uygula-
Kontrol Et-Önlem Al) döngüsünün işleyişi ele alındı.
Katılımcılar, süreçlerin mevcut durumu, karşılaşılan
zorluklar ve uygulamadaki aksaklıkları detaylı bir
şekilde değerlendirdi. Özellikle kalite ve
akreditasyon çalışmalarının daha etkin yürütülmesi
için alınabilecek önlemler üzerinde fikir
alışverişinde bulunuldu.

Gündemde ayrıca Kalite ve Akreditasyon
Komisyonları arasındaki koordinasyonun
güçlendirilmesi, süreçlerin raporlanması ve sürekli
iyileştirme mekanizmalarının etkinleştirilmesi
konuları yer aldı. Katılımcılar, fakültemizin
akademik ve idari süreçlerinde kalite
standartlarının yükseltilmesine yönelik somut
önerilerde bulundu ve önümüzdeki dönem için
stratejik planlamalar üzerinde görüş birliğine vardı.

Toplantı, kalite süreçlerinin daha verimli
yürütülmesi, kurum içi koordinasyonun artırılması
ve fakültemizin akreditasyon hedeflerine ulaşması
yönünde yol haritasının oluşturulması ile sona erdi.
Fakültemiz, kalite ve akreditasyon çalışmalarının
eğitim, öğretim ve araştırma faaliyetlerine sağladığı
katkıları artırmayı ve bu alandaki standartları
sürekli geliştirmeyi sürdürecektir.

Kalite ve Akreditasyon Çalışmaları

Kapsamında Toplantı Gerçekleştirildi

Kalite ve akreditasyon çalışmaları kapsamında, 28
Nisan 2025 tarihinde saat 11.30’da, Kalite ve
Akreditasyon Komisyonu Başkan ve üyelerinin
katılımıyla bir toplantı gerçekleştirildi.

Toplantıda, 2025 yılı faaliyet planları ile 2025 Yılı
Kalite El Kitabı’nın hazırlanması sürecine ilişkin
konular ele alındı. Ayrıca, kalite güvence sisteminin
güçlendirilmesine yönelik yapılacak çalışmalar
hakkında değerlendirmelerde bulunuldu.

Toplantı, karşılıklı görüş alışverişi ve planlamalarla
verimli bir şekilde tamamlandı.
Bu kapsamda yürütülen kalite ve akreditasyon
çalışmalarının, fakültemizin kurumsal gelişimine
katkı sunması hedeflenmektedir.

Kalite ve Akreditasyon Toplantısı

Fakültemizde Gerçekleştirildi

Kalite ve Akreditasyon çalışmaları kapsamında, 30
Mayıs 2025 tarihinde saat 14:30’ta fakültemiz
Dekanlık Toplantı Salonu’nda kapsamlı bir toplantı
gerçekleştirildi. Toplantıya, fakültemizin akademik
ve idari birimlerinden temsilciler, Kalite ve
Akreditasyon Komisyonu üyeleri ve ilgili personel
katılım sağladı.

Sayfa 22 / 108



Toplantıya, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Dekanı Prof. Dr. H. Musa Bağcı’nın yanı sıra;
Diyarbakır İl Müftüsü Celal Büyük, İl Müftü
Yardımcıları ve İlçe Müftüleri katıldı. 

Diyarbakır İl Müftülüğü’nden toplantıya katılan
isimler arasında Bağlar İlçe Müftüsü Mahmut
Yıldızbaş, Yenişehir İlçe Müftüsü M. Şafi Bilik ve Sur
İlçe Müftüsü Talip Boynukara yer aldı. Ayrıca Millî
Eğitim Bakanlığı temsilcileri, il din öğretimi şube
müdürü ve imam hatip lisesi müdürleri, sivil toplum
kuruluşlarının başkanları ve fakülte öğretim üyeleri
toplantıda hazır bulundu

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Eğitim, toplumsal katkı ve akademik iş

birlikleri yeni vizyonla müzakere edildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi tarafından
tertip edilen paydaş istişare toplantısı, fakültemizin
eğitim-öğretim kalitesini artırma, toplumsal katkı
sunma, bilimsel ve akademik faaliyetlerin
güçlendirilmesi ile ortak proje ve iş birliklerinin
geliştirilmesine yönelik önemli değerlendirmelere
sahne oldu. 

12 Kasım 2025 tarihinde gerçekleştirilen toplantı,
Fakültemiz akademik birim temsilcileri ve çok
sayıda dış paydaşın katılımıyla Selahattin Eyyubi
Camii İlahiyat Fakültesi Külliyesi’nde düzenlendi.

Toplantı gündeminde, fakültemizin eğitim-öğretim
süreçlerinde kalite artırımı, ortak düzenlenecek
toplumsal katkı ve sosyal sorumluluk projeleri,
akademik etkinlikler, kültürel faaliyetler ve
sürdürülebilir iş birlikleri ile bunların 2026 yılına
yönelik planlaması yer aldı. 

Katılımcılar, eğitim alanında yenilikçi yaklaşımların
benimsenmesinin yanı sıra toplumun farklı
kesimlerine ulaşmayı hedefleyen faaliyetlerin
kapsamının genişletilmesi üzerinde görüş
alışverişinde bulundu.

Paydaşların görüş, öneri ve katkıları doğrultusunda
şekillenecek olan ortak etkinlikler ve projelerin,
fakültemizin vizyonunu daha da güçlendireceği ve
öğrencilerimizin hem akademik hem sosyal ve
mesleki gelişimlerine katkı sağlayacağı belirtildi.
Fakültemiz, bu süreçlerde kalite odaklı yaklaşımını
sürdürerek tüm paydaş görüşlerini değerlendirerek
merkeze almaya devam etmektedir.

Toplantıya katkı ve katılımlarından dolayı;
Diyarbakır İl Müftüsü Celal Büyük, Bağlar İlçe
Müftüsü Mahmut Yıldızbaş, Yenişehir İlçe Müftüsü
M. Şafi Bilik, Sur İlçe Müftüsü Talip Boynukara, Millî
Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Şube Müdürü ile
imam hatip lisesi müdürlerine ve sivil toplum
kuruluşlarının değerli başkanlarına teşekkür ederi
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Fakültemizde 2026 Stratejik Planlama

ve Kalite Değerlendirme Toplantısı

Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Kalite ve
Akreditasyon süreçlerinin sürdürülebilirliğini
sağlamak, 2025 yılı PUKO (Planla-Uygula-Kontrol Et-
Önlem Al) döngülerini değerlendirmek ve 2026 yılı
stratejik faaliyetlerini planlamak amacıyla 9 Aralık
2025 Salı günü saat 11.30’da fakültemizde bir
değerlendirme toplantısı düzenledi.

Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Hacı Musa Bağcı
başkanlığında gerçekleştirilen toplantıya; Kalite ve
Akreditasyon Komisyon Başkanı Doç. Dr.
Abdulsamet Kaya, komisyon başkanları, komisyon
üyeleri ve akademik personel katılım sağladı.

Akreditasyon Sürecinde Kararlılık Vurgusu
Toplantının açılış konuşmasını yapan Dekan Prof.
Dr. H. Musa Bağcı, Fakültemizin İlahiyat
Akreditasyon Ajansı (İAA) nezdinde kazandığı
uluslararası akreditasyon başarısının önemine
değindi. 2026 yılında gerçekleştirilecek akreditasyon
yenileme başvurusu öncesinde tüm birimlerin
koordineli çalışmasının elzem olduğunu vurgulayan
Prof. Dr. Bağcı, kalite standartlarının korunması ve
geliştirilmesinin kurum için vazgeçilmez bir öncelik
olduğunu ifade etti.

Yol Haritası ve Çalışma Takvimi Belirlendi
Kalite ve Akreditasyon Komisyon Başkanı Doç. Dr.
Abdulsamet Kaya, toplantıda sürece dair teknik bir
sunum gerçekleştirdi. 2026 faaliyet planlarının
oluşturulmasında dış paydaş katılımının önemine
dikkat çeken Doç. Dr. Kaya, planlamaların şeffaf,
ölçülebilir ve uygulanabilir olması gerektiğini
vurguladı.
Toplantıda ayrıca:
2026 yılı faaliyet planlarının oluşturulması,
2025 yılı Öz Değerlendirme Raporu (ÖDR) hazırlık
süreçleri,
Raporların yabancı dile çeviri süreçlerinde format ve
içerik bütünlüğünün korunması
konuları detaylı biçimde ele alındı. İlgili çalışmaların
tamamlanması için belirlenen takvimler (31 Aralık
2025 ve 16 Ocak 2026) akademik heyetimize tebliğ
edildi.
Akademik Personelden Sürece Katkı
Toplantının son bölümünde söz alan öğretim
üyeleri, akreditasyon sürecinin eğitim-öğretim
kalitesine, öğrenci memnuniyetine, kurumsal
aidiyete ve uluslararasılaşma hedeflerine sağladığı
katkıları dile getirdi ve süreçle ilgili önerilerini
paylaştı.
Toplantı, 2026 vizyonu çerçevesinde görev
dağılımlarının netleştirilmesi ve başarı dilekleri ile
sona erdi.
Fakültemiz, toplantının gerçekleşmesinde emeği
geçen tüm akademik personele teşekkür eder.
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Uluslararası Öğrenci Değişim

Programında Önemli Bir Adım Attı

Fakültemiz, 2026 yılında gerçekleştirilecek kısa
dönemlik öğrenci değişim programı için Endonezya
İslam Üniversitesi (Universitas Islam Indonesia)
Faculty of Theology ile mutabakata varmıştır. Bu iş
birliği, fakültemizin uluslararası akademik ağlarını
güçlendirme ve öğrencilerimize farklı kültürlerde
öğrenim deneyimi sunma hedefi doğrultusunda
atılmış önemli bir adımdır.

Görüşmelerde, Din Eğitimi, İslam Hukuku ve
fakültemizin diğer anabilim dallarıyla
geliştirilebilecek ortak akademik çalışmalar ele
alınmış; akademisyen ve öğrenci değişim
programlarına ilişkin ön mutabakata varılmıştır. Bu
kapsamda taraflar, karşılıklı bilgi paylaşımı, iş birliği
fırsatları ve ortak projelerin yürütülmesi
konularında fikir alışverişinde bulunmuştur.

Toplantıya üniversitemizi temsilen Dekanımız Prof.
Dr. H. Musa Bağcı, Dış İlişkiler Ofisi Müdürü Doç. Dr.
Osman Solmaz, Cihat Gündüz, Ece Nazlı, Doç. Dr. H.
Rumeysa Küçüköner, Doç. Dr. Abdullah Cengiz ve
Öğr. Gör. Mevlüt Uzut katılmıştır. Endonezya İslam
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden de yetkili
öğretim üyeleri toplantıya iştirak etmiştir.
Katılımları ve katkıları nedeniyle tüm
paydaşlarımıza teşekkür ederiz.

Fakültemiz, uluslararası akademik iş birliğini
güçlendirmekten ve öğrencilerimize farklı
kültürlerde eğitim deneyimi sunacak programlar
geliştirmekten büyük mutluluk duymaktadır.

Kalite ve Akreditasyon Toplantısı

Gerçekleştirildi

Fakültemizde, 02 Eylül 2025 tarihinde saat 14:00’te,
kalite ve akreditasyon alanındaki
değerlendirmelerin ele alındığı kapsamlı bir toplantı
gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, İlahiyat
Akreditasyon Ajansı (İAA) 2024 yılı değerlendirme
raporu ayrıntılı şekilde incelenmiş ve tespit edilen
eksikliklerin giderilmesine yönelik yapılması
gereken hususlar görüşülmüştür.
Ayrıca toplantıda, fakültemiz kalite ve akreditasyon
komisyonlarının 2025 yılı ilk altı aylık faaliyetleri
değerlendirilmiş; ikinci altı aya ilişkin planlamalar,
hedefler ve öncelikli adımlar kararlaştırılmıştır.
Komisyonlar arası koordinasyonun güçlendirilmesi,
dış paydaşların sürece aktif katılımının sağlanması,
gerçekleştirilen faaliyetlerin belgelenmesi ve web
deposuna eksiksiz yüklenmesi konularına özel
önem verilmiştir.
Bunun yanı sıra, anket uygulamaları, raporlama
süreçleri, kaynak tahsisi ve uluslararasılaşma
alanlarında somut adımlar atılması
kararlaştırılmıştır. Kalite ve akreditasyon sürecinin
fakültemizin stratejik planı ve kalite el kitabı
çerçevesinde yürütülmesi, çalışmaların planlı ve
zamanında tamamlanması hususunda mutabakata
varılmıştır.
Toplantıya katkı sunan tüm akademik
personelimize teşekkür eder, yürütülen kalite ve
akreditasyon faaliyetlerinin fakültemizin akademik
standartlarının güçlendirilmesine önemli katkı
sağlayacağına olan inancımızı ifade ederiz.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER
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Öğrenci Kulüpleri ile Bahar Dönemi

Faaliyet Planlama Toplantısı

Gerçekleştirildi

Fakültemiz öğrenci kulüpleri ile 20 Şubat 2025
Perşembe günü saat 11.30’da, Bahar dönemi
faaliyetlerinin planlanması ve koordinasyonunun
ele alındığı bir toplantı düzenlenmiştir.

Toplantıya, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Genç Ofis
Sorumlusu Barış Eren ve Difamder Başkanı Selim
Yıldırım katılmıştır; ÜNİDES projeleri kapsamında
kulüplerimizin nasıl başvuru yapabileceği, projelerin
kapsamı ve yürütülme süreçleri hakkında detaylı
bilgi paylaşmışlardır. Katılımcılar, projelere başvuru
şartları ve destek mekanizmaları konusunda
bilgilendirilmiş, kulüplerimizin bu fırsatlardan etkin
şekilde yararlanması teşvik edilmiştir.

Toplantı, kulüp temsilcilerinin soru ve görüşlerini
paylaşmasıyla etkileşimli bir ortamda gerçekleşmiş;
Bahar dönemi planlamalarıyla ilgili öneriler
değerlendirilmiştir. Programın sonunda, katılım
sağlayan tüm kulüp temsilcilerine teşekkür edilerek,
önümüzdeki dönemdeki faaliyetlerde iş birliği ve
koordinasyonun önemine vurgu yapılmıştır.

Fakültemiz Öğrenci Kulüpleri Güz

Dönemi Faaliyetlerini Planladı

Fakültemiz kulüp başkanları ve yardımcıları, 01
Eylül 2025 tarihinde, Gençlik ve Spor Bakanlığı
ÜNİDES projeleri ile fakültemiz güz dönemi sosyal
ve kültürel faaliyetlerinin planlanmasına yönelik
kapsamlı bir toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantıda,
öğrencilerimizin akademik hayatlarını sosyal ve
kültürel etkinliklerle zenginleştirmeleri, toplumsal
sorumluluk projelerine aktif katılım sağlamaları ve
liderlik becerilerini geliştirmeleri amaçlanmıştır.
Görüşmelerde, ÜNİDES projelerinin tanıtım
stratejileri, etkinliklerin uygulanabilirliği ve
koordinasyonu detaylı şekilde değerlendirilmiş;
öğrencilerimizin projelere daha etkin katkı
sunmalarına yönelik yol haritaları belirlenmiştir.
Ayrıca, kulüpler arası iş birliğinin güçlendirilmesi,
etkinliklerin sürdürülebilirliği ve katılımın
artırılması konularında fikir alışverişinde
bulunulmuştur.
Toplantıya katkı sunan ve rehberlik sağlayan İl
Gençlik ve Spor Müdürlüğü elemanı Barış Eren ile
DİFAM-DER Başkanı Selim Yıldırım’a, projelerin
tanıtımı ve planlama sürecine yaptıkları değerli
katkılar nedeniyle teşekkürlerimizi sunarız. Katılım
sağlayan öğrencilerimizi tebrik ediyor, fakültemiz
bünyesinde yürütülecek sosyal ve kültürel
faaliyetlerin başarıyla gerçekleşmesini ve
öğrencilerimizin bu süreçten azami derecede fayda
sağlamasını temenni ederiz.

Sayfa 26 / 108



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Fakültemiz Sınıf Temsilcileriyle İstişare

Toplantısı Gerçekleştirildi
Fakültemiz, öğrencilerimizin eğitim-öğretim
süreçlerine aktif ve bilinçli katılımını teşvik etmek
amacıyla 08 Ekim 2025 tarihinde sınıf temsilcileriyle
kapsamlı bir istişare toplantısı gerçekleştirdi.

Toplantıda; fakültemizin fiziki imkânları, eğitim-
öğretim süreçleri, dersliklerin kullanım durumu,
sosyal alanlar ve ulaşım gibi öğrencilerimizi
yakından ilgilendiren başlıca konular ele alındı. Sınıf
temsilcilerimiz tarafından dile getirilen görüş, öneri
ve talepler dikkatle değerlendirilerek çözüm odaklı
bir yaklaşım çerçevesinde istişare edildi.

Erasmus Öğrenci ve Personel

Hareketlilikleri Bilgilendirme Semineri

Düzenlendi. 

Uluslararası deneyim fırsatları öğrencilerle
buluşturuldu
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Dicle
Üniversitesi Erasmus Ofisi iş birliğiyle “Erasmus
Öğrenci ve Personel Hareketlilikleri” bilgilendirme
semineri düzenlendi. Fakültemiz öğrencilerine ve
akademik personele, Erasmus programı
kapsamında sunulan yurt dışı eğitim ve staj
fırsatları hakkında kapsamlı bilgi aktarımı
gerçekleştirildi.
Seminer, 23 Ekim 2025 tarihinde İlahiyat Fakültesi
Prof. Dr. Abdülbaki Turan Konferans Salonu’nda,
12.15–13.00 saatleri arasında gerçekleştirildi.
Katılımcılar, Erasmus programı başvuruları,
süreçleri ve uluslararası hareketlilik imkanları
hakkında detaylı bilgilendirme aldı.
Programın düzenlenmesinde emeği geçen Erasmus
Ofisi ve fakülte personeline teşekkür edilir;
öğrencilerin uluslararası deneyim kazanarak
akademik ve kültürel gelişimlerine katkı sağlaması
hedeflenmektedir.

Gerçekleştirilen müzakerelerde, öğrenim
ortamlarının daha verimli, konforlu ve nitelikli hâle
getirilmesine yönelik atılabilecek adımlar üzerinde
duruldu. Toplantı, öğrencilerimizin akademik ve
sosyal hayatına dair doğrudan geri bildirim alınması
ve katılımcı yönetim anlayışının güçlendirilmesi
açısından önemli bir fırsat sundu.

Fakültemiz, öğrencilerimizin karar süreçlerine katkı
sunmasını önemsemekte ve bu tür istişare
toplantılarını düzenli aralıklarla sürdürmeyi
hedeflemektedir. Toplantıya katılım sağlayarak
görüş ve önerileriyle sürece değer katan tüm sınıf
temsilcilerimize teşekkür eder; yeni eğitim-öğretim
döneminde kendilerine başarılar dileriz.
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Yeşilay iş
birliği kapsamında düzenlenen “Bağımlılıkta Anne
Gücü” başlıklı eğitim programı, 28 Şubat 2025
tarihinde Dicle İlahiyat Fuat Sezgin Konferans
Salonu’nda gerçekleştirildi. Eğitim, Yeşilay Kadın
Komisyonu Başkanı Sinem Eşsiz tarafından verildi.
Programda bağımlılığın nedenleri, bağımlılıkla
mücadelede ailenin ve özellikle annelerin rolü ile
korunma ve farkındalık konularına dair önemli
bilgiler paylaşıldı. Katılımcıların bilinçlenmesine
katkı sağlayan eğitimde, bağımlılıkla mücadelede
toplumsal duyarlılığın önemi vurgulandı.
Eğitimin sonunda programa katılanlara sertifikaları
takdim edildi.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

TÜBİTAK 2209-A Bilgilendirme Programı

İlahiyat Fakültesi’nde Düzenlendi

Öğrenciler, akademik araştırma projeleri hakkında
kapsamlı bilgi aldı
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, TÜBİTAK 2209-A
Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri
Destekleme Programı (2025) kapsamında bir
bilgilendirme etkinliği gerçekleştirdi. Etkinlik, 06
Kasım 2025 Perşembe günü saat 15.00’te Prof. Dr.
Abdülbaki Turan Konferans Salonu’nda yapıldı ve
Prof. Dr. Remziye Güzel tarafından sunuldu.
Programa fakültemiz öğrencileri yoğun ilgi gösterdi.
Programın Amacı ve Hedef Kitlesi
TÜBİTAK 2209-A Programı, üniversite öğrencilerinin
araştırma kültürünü geliştirmek, bilimsel üretime
katkı sağlamalarını teşvik etmek ve akademik
deneyim kazandırmak amacıyla yürütülmektedir.
Hedef kitlesi, lisans düzeyindeki öğrenciler olup,
öğrencilerin kendi ilgi alanlarında özgün ve bilimsel
araştırmalar geliştirmeleri teşvik edilmektedir.
Başvuru ve Değerlendirme Süreci
Program kapsamında öğrenciler, proje önerilerini
TÜBİTAK başvuru sistemi üzerinden elektronik
olarak sunabilmektedir. Değerlendirme sürecinde,
projelerin:

Bilimsel özgünlük ve yenilikçiliği,
Araştırmanın uygulanabilirliği ve metodolojisi,
Toplumsal ve akademik katkısı,
Projeyi yürütecek ekibin yeterliliği,

kriterleri dikkate alınmaktadır. Başarılı bulunan
projeler TÜBİTAK tarafından finansal destek ile
ödüllendirilmekte, öğrenciler bu süreçte akademik
danışmanlarından rehberlik alabilmektedir.

İlahiyat Alanından Örnek Proje Konuları
Prof. Dr. Remziye Güzel, özellikle ilahiyat alanındaki
araştırmalar için önerilen bazı proje başlıklarını
katılımcılarla paylaştı:

İslam tarihi ve kültürü üzerine saha
araştırmaları,
Klasik ve modern tefsir çalışmalarının
karşılaştırmalı analizi,
Fıkıh ve ahlak eğitimine yönelik uygulamalı
projeler,
Din eğitimi ve toplumsal değerler ilişkisini
inceleyen araştırmalar,
Dini metinlerin günümüz sosyal yaşamına
yansımalarının incelenmesi.

·Etkinlikte, öğrenciler soru-cevap bölümünde
projeleri hakkında birebir görüş alarak TÜBİTAK
başvuru süreçleri ve proje tasarımıyla ilgili detaylı
bilgi edindiler. Katılımcılar, programın akademik
yetkinliklerini artırmak ve bilimsel araştırmalara
katılım sağlamak açısından önemli bir fırsat
sunduğunu ifade ettiler. Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi olarak, öğrencilerimizin araştırma
projelerine aktif katılımını teşvik etmeye, akademik
bilgi ve becerilerini sahada uygulama imkânı
sunmaya devam edeceğimizi paylaşırız.

Bağımlılıkta Anne Gücü” Eğitimi

Gerçekleştirildi
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Zorlu ve çekişmeli geçen yarışmada bölge ilahiyat
fakültelerinden gelen hafızlar üstün performans
sergiledi. Yarışma sonunda;

Birinciye 20.000 TL,
İkinciye 15.000 TL,
Üçüncüye 10.000 TL ödül takdim edildi.

Program, ödül töreninin ardından hatıra fotoğrafı
çekimiyle sona erdi.

“Endonezya’da Eğitim Olanakları”

Konferansı Fakültemizde

Gerçekleştirildi
2 Mayıs 2025 tarihinde, fakültemiz Prof. Dr.
Abdülbaki Turan Konferans Salonu’nda, Endonezya
İslam Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Dian Sari Utami
tarafından “Endonezya’da Eğitim Olanakları” başlıklı
bir konferans düzenlendi. Konferans saat 11.00’de
başlamış olup, öğrencilerimiz ve fakülte üyelerinin
yoğun katılımıyla gerçekleşti.

Programda, Endonezya’daki lisans, yüksek lisans ve
doktora düzeyinde öğrenim hareketlilikleri, öğretim
üyesi ve öğrenci değişim programları detaylı bir
şekilde ele alındı. Dr. Utami, Endonezya’da eğitim
imkanları, başvuru süreçleri ve uluslararası iş
birlikleri konularında bilgilendirmelerde bulunarak,
öğrencilerimiz için yol gösterici ve ilham verici
bilgiler paylaştı.

Konferans boyunca Dış İlişkiler Ofisi’nden Cihat
Gündüz tarafından simültane tercüme hizmeti
sunuldu, böylece katılımcılar tüm sunumu rahatlıkla
takip edebildi. Program, katılımcıların sorularının
cevaplandığı soru-cevap bölümü ile son buldu.
Katılım sağlayan tüm öğrencilere ve akademik
personele teşekkürlerimizi sunar, değerli bilgilerini
bizlerle paylaşan Dr. Dian Sari Utami’ye ve simültane
tercüme ile katkı sağlayan Cihat Gündüz’e
şükranlarımızı iletiriz.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Hafızlık Bölge Finali Fakültemizde

Gerçekleştirildi

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Diyarbakır İl Müftülüğü
iş birliğiyle düzenlenen Hafızlık Bölge Finali,
fakültemizin ev sahipliğinde gerçekleştirildi.
Bölge ilahiyat fakültelerinden gelen hafızların
katılımıyla düzenlenen yarışma, Prof. Dr. Fuat
Sezgin Konferans Salonu’nda, hocalarımız ve
öğrencilerimizin yoğun ilgisiyle yapıldı. Programda,
Diyarbakır İl Müftü Yardımcısı Dr. Selahattin Yılmaz,
Siracettin Öztoprak ve diğer davetli paydaşlar da
yer aldı.
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FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Çarşamba Sohbetlerinde “Diyarbekir’de

Mervânîler” Başlıklı Sunum

Gerçekleştirildi
Fakültemiz ile Cihannüma Derneği’nin ortaklaşa
yürüttüğü Çarşamba Sohbetleri programı
kapsamında, Dr. Öğr. Üyesi Arafat Yaz tarafından
“Diyarbekir’de Mervânîler” konulu bir konferans
verilmiştir.

Tarihsel süreç içerisinde Mervânîlerin bölgedeki
siyasî, kültürel ve ilmî etkilerini ele alan Dr. Yaz,
özellikle Diyarbekir merkezli gelişmeler üzerinde
durarak dönemin sosyal yapısına ilişkin önemli
değerlendirmelerde bulunmuştur. Sunumda,
Mervânîlerin bölgede bıraktığı medeniyet mirası,
siyasi ilişkileri ve şehirleşme faaliyetleri hakkında
dikkat çekici bilgiler paylaşılmıştır.

Program, akademik personel, öğrenciler ve
davetlilerin katılımıyla 12 Şubat 2025 tarihinde
Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Külliyesi’nde
gerçekleştirilmiştir. Etkinlik, katılımcıların
sorularının cevaplanmasıyla sona ermiştir. 

Dekanımız Prof. Dr. Musa Bağcı TRT GAP

Diyarbakır Radyosu’nda Yayınlanan

“Hayatın İçinden” Programına Konuk

Oldu

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr.
Musa Bağcı, 26 Mart 2025 tarihinde TRT GAP
Diyarbakır Radyosunda yayınlanan “Hayatın
İçinden” programına konuk olarak katıldı.

Söyleşi kapsamında Prof. Dr. Musa Bağcı, İlahiyat
Fakültesi’nin akademik, kültürel ve sosyal
faaliyetleri, yürütülen projeler ve öğrenci odaklı
çalışmalar hakkında değerlendirmelerde bulundu. 

akültemizin eğitim-öğretim vizyonuna ve topluma
katkı sunan faaliyetlerine değinen Dekanımız,
program aracılığıyla fakültemizi geniş bir dinleyici
kitlesine tanıttı.

Fakültemizi başarıyla temsil eden Dekanımız Prof.
Dr. Musa Bağcı’ya teşekkür ediyor, çalışmalarında
başarılar diliyoruz.

İlahiyat Fakültesi Mezunları Derneği

“Filistin” Konulu Sohbet Düzenledi

Fakültemiz İlahiyat Fakültesi Mezunları ve
Mensupları Derneği, 22 Nisan 2025, saat 19.00'da
Selahattin Eyyubi Cami Külliyesi’nde “Filistin” konulu
bir sohbet programı gerçekleştirdi.

Programa, İstanbul Marmara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Öğr. Gör. Ayşe İbrahimoğlu Güner ve Haliç
Üniversitesi’nden Dr. Rukiye Demir Salhiya katıldı.
Sohbet, Filistin’in güncel durumu, tarihî bağlamı ve
toplumsal etkileri üzerine değerlendirmelerle
zenginleşti.

Katılım gösteren tüm öğrencilerimiz ve misafirlere
teşekkür ediyor, programın düzenlenmesinde emeği
geçen dernek üyelerimizi tebrik ediyoruz.

Sayfa 30 / 108



“Filistin Bizim Neyimiz Olur” Paneli

Fakültemizde Düzenlendi

Fakültemiz, 22 Nisan 2025 Salı günü saat 14.00’te
“Filistin Bizim Neyimiz Olur” başlıklı bir panel
düzenledi. Programa, Öğr. Gör. Ayşe İbrahimoğlu
Güner ve Dr. Rukiye Demir Salhiya panelist olarak
katıldı. Panelin moderatörlüğünü ise öğrencimiz
Zeynep Tokay üstlendi.

Panelde, Filistin’in güncel durumu, tarihî ve
toplumsal bağlamı üzerinde değerlendirmeler
yapıldı. Katılımcılar, bilgi ve deneyimlerini paylaştı;
öğrenciler ise panel süresince sorularıyla programa
katkı sağladı.

Programın gerçekleşmesine katkıda bulunan
panelistlere ve öğrencilerimize teşekkür ediyoruz.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Veda Hutbesi, Avrupa İnsan Hakları

Sözleşmesi Bağlamında İnsan Hakları”

Konulu Sunum Düzenlendi

Sunumda, Veda Hutbesi’nin insan hakları bağlamı ile
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ışığında
değerlendirilmesi yapılmış ve katılımcılara kapsamlı
bilgiler sunulmuştur. Program, akademik ve öğrenci
katılımcılar tarafından ilgiyle takip edilmiştir.

Fakültemiz, değerli sunumu gerçekleştiren Av. Fırat
Arığ’a ve programa katılım sağlayan tüm öğrenci ve
personele teşekkürlerini sunar.

7 Mayıs 2025 tarihinde, saat 20.30’da, fakültemiz ile
Cihannüma Derneği iş birliğiyle, Selahattin Eyyubi
Cami İlahiyat Fakültesi Külliyesi’nde, Diyarbakır
Barosu tecrübeli avukatı Av. Fırat Arığ konuk olarak
bir sunum gerçekleştirmiştir.

Özel Öğretim Yöntemleri Dersi

Kapsamında Gezi-Gözlem Etkinliği

Gerçekleştirildi

Fakültemiz Özel Öğretim Yöntemleri dersi
kapsamında, 10–19 Mayıs 2025 tarihleri arasında
öğrencilerin aktif katılımıyla gezi-gözlem etkinliği
gerçekleştirildi. Etkinlik, dersin uygulamaya dönük
kazanımlarını desteklemek ve öğrencilerin mesleki
farkındalıklarını artırmak amacıyla düzenlendi.

Gezi-gözlem çalışmaları çerçevesinde,
öğrencilerimizin rehberliğinde Diyarbakır’ın önemli
dini ve tarihî mekânları tanıtıldı. Bu kapsamda
Mesudiye Medresesi ve Yazma Eserler Kütüphanesi,
Zinciriye Medresesi, Behrampaşa Camii, Cemil Paşa
Konağı başta olmak üzere kentin kültürel mirasını
yansıtan pek çok tarihî yapı ziyaret edildi.
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Van İl Müftüsü Dr. Sırrı Şık, 13.05.2025 tarihinde
Selahaddin Eyyübi Camii İlahiyat Fakültesi
Külliyesi’nde hasbihal programı gerçekleştirdi.
Düzenlenen programa halkımızın yanı sıra
fakültemiz öğretim elemanları ve öğrencilerimiz de
yoğun ilgi gösterdi.
Program kapsamında Dr. Şık, katılımcılarla dini,
ahlaki ve toplumsal konular üzerine sohbet ederek
önemli değerlendirmelerde bulundu. Samimi bir
atmosferde gerçekleşen hasbihal programında,
katılımcıların soruları yanıtlanırken karşılıklı fikir
alışverişinde bulunuldu. Program, iyi dileklerin
paylaşılmasının ardından sona erdi.
Programın gerçekleştirilmesinde emeği geçen başta
Dekanımız Prof. Dr. H. Musa BAĞCI ve konuğumuz
Van İl Müftüsü Dr. Sırrı Şık olmak üzere tüm ilgililere
teşekkür ederiz.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Gerçekleştirilen ziyaretler sırasında öğrenciler, ders
kapsamında edindikleri teorik bilgileri sahada
uygulama imkânı bulurken; mekânların tarihî,
kültürel ve eğitsel yönleri hakkında sunumlar
yaparak rehberlik deneyimi kazandı. 

Bu yönüyle etkinlik, öğrencilerin öğretim yöntem ve
tekniklerini yerinde gözlemlemelerine katkı sağladı.
Eğitsel açıdan verimli geçen bu etkinliğin
hazırlanması ve yürütülmesinde emeği geçen ders
sorumlusu hocamızı ve sürece aktif katılım
sağlayan öğrencilerimizi tebrik ederiz.

Dekanımız Prof. Dr. H. Musa Bağcı, Dini

Yüksek İhtisas Müdürlüğü Mezuniyet

Törenine Katıldı

Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. H. Musa Bağcı, paydaş
kurumlarımızdan Dini Yüksek İhtisas Müdürlüğü
öğrencilerinin mezuniyet törenine katıldı. Tören, 12
Mayıs 2025 tarihinde gerçekleştirildi ve mezun
öğrenciler ile aileleri, akademik personel ve
yetkililerin yoğun katılımıyla gerçekleştirildi.
Programda bir konuşma yapan Dekanımız Prof. Dr.
H. Musa Bağcı, fakültemiz ile Dini Yüksek İhtisas
Müdürlüğü arasındaki iş birliğinin önemine vurgu
yaptı. Konuşmasında, Dini Yüksek İhtisas Merkezi
öğrencileri için fakültemizde Yüksek Lisans ve
Doktora kadrolarının tahsis edildiğini belirterek, bu
kadroların 2025 Temmuz ayında gerçekleştirilecek
sınavlarda ihtisas öğrencilerine sunulacağını
müjdeledi. Bu açıklama, öğrenciler ve aileleri
tarafından büyük memnuniyetle karşılandı.

Tören boyunca mezun öğrencilere plaket ve
sertifikalar takdim edilirken, akademik başarıları ve
gayretleri nedeniyle öğrenciler tebrik edildi.
Dekanımızın ve yetkililerin katkılarıyla gerçekleşen
etkinlik, mezuniyet coşkusunu paylaşma ve
akademik başarıları kutlama açısından anlamlı bir
program olarak tamamlandı.
Fakültemiz olarak, mezun olan tüm öğrencilere
akademik ve mesleki hayatlarında başarılar diler,
programın düzenlenmesinde emeği geçen herkese
teşekkür ederiz.

Van İl Müftüsü Dr. Sırrı Şık’tan Hasbihal

Programı
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21.05.2025 tarihinde Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Uygulama Camii’nde “Geleceğin Vaizeleri
Yarışması” gerçekleştirildi. Öğrencilerimizin vaaz,
hitabet ve temsil kabiliyetlerini geliştirmeyi
amaçlayan program, akademik camiamız ve
öğrencilerimizin yoğun katılımıyla icra edildi.

Program kapsamında yarışmacı öğrenciler,
belirlenen konular çerçevesinde hazırladıkları vaaz
sunumlarını jüri ve dinleyiciler huzurunda
gerçekleştirdi. Etkili iletişim, içerik zenginliği ve
hitabet becerileri açısından yapılan değerlendirmeler
neticesinde dereceye giren öğrenciler belirlendi.
Yarışma, öğrencilerimizin mesleki gelişimlerine katkı
sağlaması bakımından önemli bir etkinlik olarak
değerlendirildi.

Yarışmanın hazırlanması ve icrasında desteklerini
esirgemeyen Dekanımız Prof. Dr. H. Musa Bağcı’ya,
Genel Sekreterimiz Doç. Dr. Mustafa Uğurlu Aslan’a;
Dr. Öğr. Üyesi Osman Yağmur ve Öğr. Gör. Adem
Demir hocalarımıza; İl Vaizi Zeynep Narin ile Bağlar
İlçe Vaizi Gülten Gümüş Andiç Hanımefendilere
ayrıca katkılarından dolayı fakültemiz Hadis
Okumaları Grubu’na teşekkür ederiz.

Yarışma sonunda yapılan değerlendirmeler
sonucunda; birinci olan öğrenciye 7.000 TL, ikinci
olan öğrenciye 5.000 TL, üçüncü olan öğrenciye ise
3.000 TL ödül takdim edildi. Dereceye giren
öğrencilerimizi tebrik ediyor, başarılarının devamını
diliyoruz.

Programın gerçekleştirilmesine katkı sunan tüm
akademisyen hocalarımıza ve uzaktan yakından
programa katılım sağlayan öğrencilerimize teşekkür
etmeyi bir borç biliriz.

Organ Nakli ve Bağışının Önemi” Konulu

Konferans Gerçekleştirildi

Fakültemiz ile Diyarbakır İl Sağlık Müdürlüğü iş
birliğiyle, 16.05.2025 tarihinde fakültemiz Prof. Dr.
Abdülbaki Turan Konferans Salonu’nda “Organ
Nakli ve Bağışının Önemi” başlıklı bir konferans
gerçekleştirildi. Programa akademik ve idari
personelimiz ile öğrencilerimiz yoğun ilgi gösterdi.
Konferansa Dr. Mahmut İnalcan ve Berçem Günay
konuşmacı olarak katıldı.

Programda Dr. Mahmut İnalcan, slaytlar eşliğinde
organ nakli süreci, organ bağışının tıbbi boyutu ve
toplumsal farkındalığın önemi hakkında kapsamlı
bir sunum yaptı. Organ bağışının hayat kurtarıcı
yönüne dikkat çeken İnalcan, aynı zamanda sürece
dair doğru bilinen yanlışlar üzerinde durdu.
Sunumun ardından öğrencilerimizin konuya ilişkin
sorularını yanıtlayarak merak edilen hususlara
açıklık getirdi.

Konferansta söz alan Dekanımız Prof. Dr. H. Musa
Bağcı ise organ nakli ve bağışı konusunu dini açıdan
ele aldı. Dekanımız, Diyanet İşleri Başkanlığı Din
İşleri Yüksek Kurulu’nun bu konudaki fetvasını
ayrıntılarıyla değerlendirerek, organ bağışının dinen
caiz olduğu hususunda öğrencilerimizi bilgilendirdi.
Organ naklinin hayati bir öneme sahip olduğunu
vurgulayan Dekanımız, bu konuda bilinçli hareket
edilmesi gerektiğini ifade etti.

Program, katılımcıların katkıları ve karşılıklı
değerlendirmelerin ardından sona erdi. Konferansa
katkı sunan değerli misafirlerimize ve katılım
sağlayan tüm öğrencilerimize teşekkür ederiz.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

“Geleceğin Vaizeleri Yarışması”

Gerçekleştirildi
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Programda depremde vefat edenlere dualar
gönderilirken, geride kalanlara sabır ve metanet
dileklerinde bulunuldu. Öğrencilerimizin, akademik
ve idari personelimizin katılımıyla gerçekleştirilen
etkinlikte birlik, dayanışma ve vefa duyguları ön
plana çıktı.
Fakültemiz, bu tür programlarla hem depremde
hayatını kaybedenleri hatırlamayı hem de toplumda
farkındalık oluşturmayı amaçlamaktadır.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Asrın Felaketinin 2. Yıl Dönümünde

Depremde Hayatını Kaybedenler Anıldı

Fakültemizde “Gazze ve Temsiliyet”

Konulu Konferans Gerçekleştirildi

Fakültemiz ile Uluslararası Öğrenci Birliği
Başkanlığının ortaklaşa düzenlediği “Gazze ve
Temsiliyet” konulu konferans, 24 Şubat 2025
tarihinde İlahiyat Fakültesi Konferans Salonu’nda
gerçekleştirildi. Konferans, katılımcılardan yoğun ilgi
gördü ve farklı perspektiflerin paylaşılmasına olanak
sağladı.
Etkinlik, İnönü Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdurrahman Ateş’in
sunumuyla başladı. Prof. Dr. Ateş, Gazze’nin güncel
durumu ve uluslararası temsiliyeti üzerine kapsamlı
bilgiler vererek, katılımcılara konuyla ilgili
derinlemesine bir bakış açısı kazandırdı. Konferans
sırasında yapılan soru-cevap bölümünde öğrenciler
ve katılımcılar, merak ettikleri soruları Prof. Dr.
Ateş’e yönelterek interaktif bir tartışma ortamı
oluşturdu.

Etkinliğe Diyarbakır Bağlar Kaymakamı İsmail
Pendik de katılarak konferansa olan ilgisini gösterdi
ve konuşmacıya katkılarından dolayı teşekkürlerini
iletti. Konferansın ardından Prof. Dr. Abdurrahman
Ateş ve Kaymakam Pendik, Dekanımız Prof. Dr. H.
Musa Bağcı’yı makamında ziyaret ederek nezaket
ziyaretinde bulundular.
Fakültemiz, konferansa katılan Prof. Dr.
Abdurrahman Ateş ve Diyarbakır Bağlar Kaymakamı
İsmail Pendik’e teşekkürlerini sunar. Bu tür
akademik etkinliklerin, öğrencilerimiz ve fakültemiz
için ufuk açıcı nitelikte olduğunu vurgulamak
isteriz.

Prof. Dr. Vahap Özpolat’tan “Kuşaklar

Arası Farklılaşma ve Z Kuşağının Belirgin

Özellikleri” Konulu Konferans

Toplumsal hayata dair çalışmalarıyla tanınan Dicle
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Vahap Özpolat, 23 Nisan 2025
tarihinde Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat
Külliyesi’nde “Kuşaklar Arası Farklılaşma ve Z
Kuşağının Belirgin Özellikleri” başlıklı bir konferans
verdi.
Konferansta Prof. Dr. Vahap Özpolat, kuşaklar
arasındaki farklılaşmanın toplumsal yansımalarını
ele alarak özellikle Z kuşağının değer dünyası,
beklentileri ve sosyal hayattaki konumu üzerine
değerlendirmelerde bulundu. Katılımcılar tarafından
ilgiyle takip edilen sunum, soru-cevap bölümü ile
sona erdi.
Verimli ve ufuk açıcı sunumları dolayısıyla Prof. Dr.
Vahap Özpolat hocamıza teşekkür ediyor, programa
katılım sağlayan tüm misafirlerimize
teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Kahramanmaraş merkezli olarak 6 Şubat 2023’te
meydana gelen ve “Asrın Felaketi” olarak
nitelendirilen büyük depremlerin ikinci yıl
dönümünde, felakette hayatını kaybeden üniversite
öğrencilerimiz ve tüm vatandaşlarımız rahmetle yâd
edildi. Bu anlamlı gün vesilesiyle Üniversitemiz
İlahiyat Fakültesi tarafından Mevlid-i Şerif programı
düzenlendi.
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Organ Nakli ve Bağışının Önemi” Konulu

Konferans Gerçekleştirildi

Fakültemiz ile Diyarbakır İl Sağlık Müdürlüğü iş
birliğiyle, 16.05.2025 tarihinde fakültemiz Prof. Dr.
Abdülbaki Turan Konferans Salonu’nda “Organ
Nakli ve Bağışının Önemi” başlıklı bir konferans
gerçekleştirildi. Programa akademik ve idari
personelimiz ile öğrencilerimiz yoğun ilgi gösterdi.
Konferansa Dr. Mahmut İnalcan ve Berçem Günay
konuşmacı olarak katıldı.

Programda Dr. Mahmut İnalcan, slaytlar eşliğinde
organ nakli süreci, organ bağışının tıbbi boyutu ve
toplumsal farkındalığın önemi hakkında kapsamlı
bir sunum yaptı. Organ bağışının hayat kurtarıcı
yönüne dikkat çeken İnalcan, aynı zamanda sürece
dair doğru bilinen yanlışlar üzerinde durdu.
Sunumun ardından öğrencilerimizin konuya ilişkin
sorularını yanıtlayarak merak edilen hususlara
açıklık getirdi.

Konferansta söz alan Dekanımız Prof. Dr. H. Musa
Bağcı ise organ nakli ve bağışı konusunu dini açıdan
ele aldı. Dekanımız, Diyanet İşleri Başkanlığı Din
İşleri Yüksek Kurulu’nun bu konudaki fetvasını
ayrıntılarıyla değerlendirerek, organ bağışının dinen
caiz olduğu hususunda öğrencilerimizi bilgilendirdi.
Organ naklinin hayati bir öneme sahip olduğunu
vurgulayan Dekanımız, bu konuda bilinçli hareket
edilmesi gerektiğini ifade etti.

Program, katılımcıların katkıları ve karşılıklı
değerlendirmelerin ardından sona erdi. Konferansa
katkı sunan değerli misafirlerimize ve katılım
sağlayan tüm öğrencilerimize teşekkür ederiz.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve

Genç Ofis İş Birliğinde “Günümüz İnanç

Problemleri” Paneli Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Genç Ofis iş
birliğinde düzenlenen “Günümüz İnanç Problemleri:
Felsefi, Teolojik ve Eğitsel Yaklaşımlar” başlıklı
panel, Fuat Sezgin Konferans Salonu’nda geniş
katılımla gerçekleştirildi. Program, Kur’an-ı Kerim
tilaveti ile başladı.

Panelin açılış konuşmasını yapan İlahiyat Fakültesi
Dekanımız Prof. Dr. Musa Bağcı, günümüzün inanç
sorunlarına dikkat çekerek özellikle İsrail’in
Filistin’deki zulmüne vurgu yaptı. Bağcı, “Bu tür
paneller, inanç ve insanlık üzerine düşünmenin ne
kadar elzem olduğunu bir kez daha ortaya
koymaktadır. Günümüzün inanç sorunları yalnızca
bireysel değil, toplumsal ölçekte de ciddi etkiler
doğurmaktadır. Bu nedenle ilahiyat fakülteleri ve
gençlik yapılanmalarının ortak sorumluluk alması
elzemdir” dedi.

Prof. Dr. Ömer Bozkurt: Bilgi ile İnanç Birbirini
Dışlamaz, Tamamlar
Artuklu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Ömer Bozkurt, konuşmasında
günümüz inanç problemlerini hem epistemolojik
hem de davranışsal boyutlarıyla ele aldı. Deizm,
agnostisizm ve ateizm gibi eğilimlerin artışında bilgi
temelli sorunların etkili olduğunu belirten Bozkurt,
sosyal medyada dolaşan uzmanlık dışı ve dayanıksız
bilgilerin genç bireylerin zihinsel dünyasını olumsuz
etkilediğini ifade etti.

Bozkurt, rasyonel temellere dayalı bilginin önemine
dikkat çekerek, “Filozofların yüzde 98’i inançlıdır; ya
deist ya da teisttir. John Locke ve Descartes gibi
isimler inanç temelli bir eğitim almıştır. 
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Akdeniz, ayrıca İslam düşüncesinde din ve bilimin
ayrılmaz bir bütün olduğunu belirterek, “Seküler
dünyanın nimetlerini inkar edemeyiz ama dinin
ruhunu kaybetmemeliyiz. Bu, mumyaya ruh
vermeye çalışmak gibidir” dedi. Günümüzde dini
referanslı uygulamaların inanç yapısını
şekillendirmeye başladığını ve bireylerin sahih
bilgiye dayalı bir inanç zemini oluşturmasının
önemini vurguladı.
Hediye Takdimi ve Kapanış
Program, panel konuşmalarının ardından Prof. Dr.
Musa Bağcı tarafından hediye takdimiyle sona erdi.
Katılımcılar, panelin akademik derinliği ve güncel
meseleleri ele alış biçiminden memnuniyetle
ayrıldılar.
Dicle Üniversitesi olarak, genç kuşakların inanç
sorunlarını ele alacak bu tür akademik ve sosyal
panellerin devamının sağlanması, öğrencilerin hem
düşünsel hem de kültürel gelişimleri açısından
büyük önem taşımaktadır.

Mehmet Karabulut’tan MEB AGS ve

ÖABT Sınav Tanıtımı
21.05.2025 tarihinde fakültemiz Fuat Sezgin
Konferans Salonu’nda, İlahiyat Fakültesi son sınıf
öğrencilerimize yönelik olarak MEB AGS ve ÖABT
sınavlarının tanıtımı gerçekleştirildi. Programda
sınavların kapsamı, başvuru süreci ve başarıya
yönelik stratejiler ayrıntılı bir şekilde aktarıldı.

Öğrencilerimiz, sınavlarla ilgili merak ettikleri
konuları sorma imkânı bulurken, bilgilendirici ve
yönlendirici sunumdan faydalandı.
Programın düzenlenmesinde ve öğrencilere
katkılarından dolayı Mehmet Karabulut’a teşekkür
ederiz.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

İnanmakla düşünmek birbirini dışlamayan,
tamamlayan süreçlerdir” dedi. Ayrıca bireysel
yaşam biçiminin inanç üzerindeki etkisine
değinerek, “İnandığınız gibi yaşamazsanız,
yaşadığınız gibi inanmaya başlarsınız” ifadelerini
kullandı.

Doç. Dr. Zakir Elçiçek: Eğitim, İnanç Problemlerinin
Kaynağı veya Çözümüdür
Dicle Üniversitesi Ziya Gökalp Eğitim Fakültesi
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Zakir Elçiçek, panelde
modern eğitim sistemlerinin bireylerin akıl, duygu
ve değer boyutlarını bütüncül şekilde ele almakta
yetersiz kaldığını vurguladı. Elçiçek, Batı felsefesi ile
Doğu düşüncesi arasındaki farklara değinerek,
Batı’da bilimin inançtan ayrışmasıyla yaşanan
anlam boşluklarına karşı, Doğu’da felsefe ve dinin iç
içe olduğunu ifade etti.
“İslam dünyasında bilimin ve eğitimin yükseldiği
dönemlerde inanç problemleri müderrisler
aracılığıyla çözüme kavuşuyordu” diyen Elçiçek,
günümüzde eğitimin amacının yalnızca bilgi
aktarmak değil, bireyin içsel tutarlılığını inşa etmek
olduğunu vurguladı.

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Akdeniz: Medya, İnanç
Prototipleri Oluşturuyor
Panelin son konuşmacısı Dr. Öğr. Üyesi Ahmet
Akdeniz, kelam ilminin inanç krizine yaklaşımını
medya ve sekülerleşme bağlamında değerlendirdi.
Akdeniz, seküler eğitim ve medyanın bireylerin dini
yaşamlarını şekillendiren güçlü araçlar haline
geldiğini vurguladı. Örnek olarak popüler dizilerde
sınırlı sayıda dindar karakterin sunulmasının
bireyler üzerinde prototip dayatması oluşturduğunu
ifade etti.
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Kariyer Kapısı Staj Seferberliği

Kapsamında Öğrencilerimiz Diyarbakır

İl Müftülüğünde Staj Programını

Tamamladı
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından
yürütülen “Kariyer Kapısı Staj Seferberliği Projesi”
kapsamında, fakültemiz öğrencilerinin mesleki
gelişimlerine önemli katkı sunan bir staj programı
21 Temmuz 2025 tarihi itibarıyla başarıyla
gerçekleştirilmiştir. 
Bu kapsamda, Diyarbakır İl Müftülüğü tarafından
fakültemiz ilahiyat öğrencileri stajyer olarak kabul
edilmiş ve uygulamaya dayalı kapsamlı bir eğitim
sürecinden geçirilmiştir.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Söz konusu program, fakültemiz adına öğrenci
yetiştirme süreçlerinde uygulamalı eğitimin önemini
ortaya koyan değerli bir kazanım olarak
değerlendirilmiştir.
Fakültemiz öğrencilerine sundukları destek ve
katkılar dolayısıyla Diyarbakır İl Müftülüğüne
teşekkür eder; bu tür iş birliklerinin önümüzdeki
dönemlerde de artarak devam etmesini temenni
ederiz.

DÜAK Tarafından Afet Farkındalık

Eğitimleri Düzenlendi

Yürütülen hizmetleri yerinde gözlemleme imkânı
elde etmiştir. Bu süreçte öğrencilerimiz, mesleki
uygulamalar hakkında doğrudan deneyim
kazanarak teorik bilgilerini sahadaki çalışmalarla
pekiştirmiştir.

Gerçekleştirilen staj faaliyeti ile öğrencilerimizin
Diyanet İşleri Başkanlığı ile Türkiye Diyanet Vakfının
kurumsal yapısını, görev ve hizmet alanlarını
yakından tanımaları sağlanmış; fakültemiz ile ilgili
kurumlar arasındaki iş birliğinin güçlendirilmesine
önemli katkı sunulmuştur. 

Yaklaşık bir ay süren staj
programı boyunca
öğrencilerimiz; Diyarbakır
İl Müftülüğüne bağlı
hizmet binaları, Kur’an
kursları ve camilerin yanı
sıra Türkiye Diyanet Vakfı
(TDV) bünyesinde faaliyet
gösteren yurtlar ve
yayınevlerinde
incelemelerde bulunmuş, 

06 Ekim 2025 Pazartesi günü Saat 13.00’te, Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde, Afetlere Hazırlık
Türkiye Programı kapsamında yürütülen “Afete
Hazır Okul” ve “Afete Hazır İşyeri” çalışmaları
doğrultusunda, fakültemiz personeli ve yeni kayıt
yaptıran birinci sınıf öğrencilerine yönelik Afet
Farkındalık Eğitimleri düzenlenmiştir.

Eğitimler, Dicle Üniversitesi Arama Kurtarma (DÜAK)
ekibinde görevli alanında uzman eğitmenler
tarafından verilmiş olup, katılımcıların afetlere
karşı bilinçli ve hazırlıklı bireyler olarak
yetişmelerini amaçlamaktadır. Program
kapsamında, afet öncesi, sırası ve sonrasında
yapılması gerekenler hakkında kapsamlı bilgiler
sunulmuş; temel afet bilinci, acil durum çantası
hazırlığı, tahliye planları, ilk yardımın önemi ve afet
anında doğru davranış biçimleri gibi konular
interaktif sunum ve uygulamalı anlatımlarla
aktarılmıştır.

Fakültemiz, bu tür farkındalık ve hazırlık
eğitimleriyle hem akademik hem de idari kadrosunu
afetlere karşı daha donanımlı hâle getirmeyi
hedeflemekte; DÜAK ekibine ve eğitime katılan
öğrencilerimize katkılarından dolayı teşekkür
etmektedir.
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Sergide, çocukların yaratıcılıklarını ve toplumsal
duyarlılıklarını geliştiren eserler dikkat çekti. Toplu
resim çalışmaları, el boyamaları, duvar çizimleri ve
kurulan mini kitap köşesi, serginin öğrenciler ve
ziyaretçiler üzerinde hem görsel hem de duygusal
bir etki bırakmasını sağladı. Bu eserler, sanat
aracılığıyla insan ruhunu besleyen, ahlaki değerleri
somutlaştıran ve toplumsal farkındalık kazandıran
bir yaklaşımın örneği oldu.

Fakültemizde bugün, Ziya Gökalp Anadolu Lisesi
(ZGL) öğrencilerinin gönül dünyalarını, ahlaki
duyarlılıklarını ve estetik bakış açılarını yansıtan
çok anlamlı bir sanat sergisi düzenlendi. Sergide yer
alan her bir eser, yalnızca bir resim veya çizim değil;
aynı zamanda merhamet, doğruluk, adalet ve diğer
ahlaki değerler üzerine düşünülmüş bir mesaj, bir
çağrı niteliğindeydi.

Sanatın, insanın kendini ve çevresini yeniden
yorumlama imkânı sunduğunu ifade eden yetkililer,
estetikle ahlakın, güzellikle iyiliğin buluştuğu
noktada insan ruhunun olgunlaştığını belirttiler.
Öğrenciler, yalnızca bilgiyle değil; değerler, vicdan
ve estetik duyarlılıklarla yetiştiklerini bu sergi ile
ortaya koyarak izleyenlere anlamlı bir deneyim
sundular.

Ziya Gökalp Anadolu Lisesi

Öğrencilerinden Anlamlı Sergi

Fakültemizde Açıldı

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Sergiye, Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürü Salih
Sadoğlu, Yenişehir İlçe Milli Eğitim Müdürü
Hüsamettin Atlı, ZGL Müdürü, öğretmenleri ve Din
Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmeni Ramazan Güler
katıldı. Katılımcılar, öğrencilerin eserlerini ilgiyle
inceleyerek, onların sanatsal yeteneklerini ve
değerler eğitimindeki başarılarını takdir ettiler.

Fakültemiz, emeği geçen tüm öğrencilerimizi ve bu
çalışmaları yönlendiren hocalarımızı yürekten
tebrik eder; sergide yer alan eserlerin değer odaklı
düşünmenin, merhamet ve estetik bilincinin bir
simgesi olmasını diler. Bu tür etkinliklerin, gençlerin
hem sanatsal hem de ahlaki gelişimlerine katkı
sağlayarak toplumsal duyarlılığı artırmaya devam
edeceğine inanıyoruz.

Diyarbakır Bağlar İmam Hatip

Ortaokulu İçin Kitap Bağışı Kampanyası

Başlatıldı

Toplumsal sorumluluk bilinciyle yürütülen
çalışmalar kapsamında, Diyarbakır Bağlar İmam
Hatip Ortaokulu öğrencilerine daha zengin bir
kütüphane kazandırmak amacıyla kitap bağışı
kampanyası başlatılmıştır.

Kampanya ile öğrencilerin okuma alışkanlığı
kazanmalarına katkı sunulması, düşünme
ufuklarının geliştirilmesi ve değerler eğitimi
açısından daha donanımlı bireyler olarak
yetişmelerine destek olunması hedeflenmektedir.
Bağışlanan her kitabın, öğrencilerimizin eğitim
hayatına ve kişisel gelişimlerine anlamlı bir katkı
sağlayacağı değerlendirilmektedir.
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Filistinli Kardeşlerimiz İçin Dayanışma

Kermesi Düzenlendi

İlahiyat Fakültesi ve sivil toplum kuruluşları iş
birliğiyle anlamlı bir etkinlik gerçekleştirildi
Yenişehir İlçe Müftülüğümüzün koordinasyonunda,
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Mutlu Yuvam
Derneği, DİFAMDER, ÖNDER Diyarbakır İmam
Hatipliler Derneği ve Aksa Kadınları Derneği
katkılarıyla Filistinli kardeşlerimiz yararına kermes
düzenlendi. Etkinlik, 24 Ekim 2025 tarihinde 11.00–
14.00 saatleri arasında gerçekleştirildi.
Kermeste katılımcılara çeşitli yiyecek ve el işi
ürünleri sunulurken, aynı zamanda dayanışma ve
yardımlaşma duygusu pekiştirildi. Öğrenciler,
akademik personel ve sivil toplum kuruluşlarının
temsilcileri etkinlikte aktif rol alarak, Filistinli
kardeşlerimize destek olmanın yanı sıra toplumsal
sorumluluk bilincini de güçlendirdi.
Etkinlik boyunca, ziyaretçilerle kısa bilgilendirmeler
yapılarak Filistin’deki güncel ihtiyaçlara dikkat
çekildi ve yardım kampanyasına katılım teşvik
edildi. Düzenlenen kermes, hem fakültemiz hem de
iş birliği yapılan dernekler için toplumsal farkındalık
yaratma açısından önemli bir adım oldu.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Kitap bağışları, 13 Ekim – 1 Kasım 2025 tarihleri
arasında Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde
kabul edilecektir. Kampanya kapsamında dinî ve
ahlaki içerikli eserler ile çocuk ve gençlik kitapları,
roman, hikâye, şiir, kişisel gelişim kitapları,
ansiklopedi ve çeşitli eğitici kaynaklar
bağışlanabilecektir.

Fakültemiz Dekanlığı olarak, akademisyenlerimizi,
mezunlarımızı, öğrencilerimizi ve tüm
gönüllülerimizi bu anlamlı kampanyaya katkı
sunmaya davet ediyor; eğitime ve geleceğimize
yapılan her türlü desteğin kıymetli olduğunu bir kez
daha vurgulamak istiyoruz.

Hazırlık Sınıfı Öğrencileri İçin

Oryantasyon Programı Düzenlendi
Fakültemizde 02 Ekim 2025 tarihinde, eğitim ve
öğretime yeni başlayan Hazırlık Sınıfı öğrencilerine
yönelik kapsamlı bir oryantasyon programı
gerçekleştirilmiştir. Program, öğrencilerin
fakültemizi tanımaları, eğitim-öğretim süreçlerini
anlamaları ve akademik hayatlarına güvenle
başlamaları amacıyla düzenlenmiştir.

Oryantasyon programında, Dekanımız Prof. Dr. H.
Musa Bağcı, fakültemizin tanıtımını yapmış ve
öğrencilerin yararlanabileceği akademik ve sosyal
imkanlar ile fırsatları aktarmıştır. Ardından, Hazırlık
Sınıfları Koordinatörü Öğr. Gör. İsmail Bozkuş,
Hazırlık Programı ile ilgili yönergeleri ve eğitim-
öğretime dair detayları öğrencilerle paylaşmıştır.

Programın özel bir bölümü, Mekke Arapça Dil
Kursuna katılan öğrencilerimiz Seher Can ve Furkan
Yıldırım tarafından gerçekleştirilmiş; bir ay süren
kurs deneyimlerini hazırlık sınıfı öğrencileriyle
paylaşmışlardır. Öğrencilerin sorularına yanıtların
verildiği interaktif oturum ile program sona
ermiştir.
Fakültemiz, programa katılan ve katkı sunan tüm
öğrencilerimize teşekkür eder, akademik
hayatlarında başarılarının devamını diler.
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İlahiyat Fakültesi, lise öğrencilerini erdem ve
değerler ekseninde ağırladı
Şehit Halit Gülser Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi
öğrencileri, 2 Kasım 2025 Pazar günü Selahattin
Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi Külliyesini ziyaret
etti. Program, DİFAM-DER Başkanı Mehmet Selim
Yıldırım’ın ev sahipliğinde gerçekleştirildi ve
öğrenciler, fakültenin manevi atmosferi eşliğinde
değerler eğitimi kapsamında farklı deneyimler
yaşama fırsatı buldu.

Etkinlik, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Musiki
Korosu tarafından hazırlanan özel bir dinleti ile
başladı. Koronun başında Öğr. Gör. Veysel Sin
bulunurken, öğrenciler tarafından büyük ilgi ve
beğeniyle izlendi. Musiki dinletisi, ziyaretçilere hem
kültürel hem de manevi bir deneyim sundu.

“Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime

Sahip Çıkıyorum” ve “Vakti Kuşanma”

Projeleri Kapsamında Öğrenci Ziyareti

Gerçekleştirildi

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Dinletinin ardından, Diyarbakır İl Müftü Yardımcısı
Dr. Selahattin Yılmaz tarafından “Erdemli ve Bilge
İnsan Nasıl Olmalı” başlıklı seminer verildi. Seminer,
Erdem-Değer-Eylem Modeli çerçevesinde hazırlandı
ve öğrencilerin ahlaki, manevi ve toplumsal
gelişimine katkı sağlamayı hedefledi. Katılımcılar,
seminer sırasında değerler eğitimi ile ilgili aktif
tartışmalara katılarak sorularını paylaşma imkânı
buldular.

Programın sonunda öğrenciler, fakültenin eğitim ve
manevi atmosferinden duydukları memnuniyeti dile
getirerek, böyle anlamlı etkinliklerin gençlerin
kişisel gelişiminde ne kadar önemli olduğunu
vurguladılar.

Çarşamba Sohbetleri Kapsamında

“Sumud Filosu Sürecinde Yaşananlar ve

Gazze” Konulu Program Gerçekleştirildi

Gazze’ye yönelik insani yardım ve farkındalık
çalışmaları ele alındı

Fakültemiz ile Cihannüma Derneği iş birliğiyle
düzenlenen Çarşamba Sohbetleri kapsamında bu
hafta, Sumud Filosu Gönüllüsü Sinan Akılotu konuk
edildi. “Sumud Filosu Sürecinde Yaşananlar ve
Gazze” başlıklı program, 05 Kasım 2025 Çarşamba
günü saat 20.00’deSelahattin Eyyubi Camii İlahiyat
Fakültesi Külliyesinde gerçekleştirildi.

Programda konuşan Sinan Akılotu, Sumud
Filosu’nun kuruluş süreci, Gazze’ye yönelik insani
yardım faaliyetleri ve bu süreçte yaşanan tecrübeler
hakkında kapsamlı bilgiler paylaştı. Sunumunda,
Filistin halkının yaşadığı insani dramı ve uluslararası
kamuoyunda farkındalık oluşturmanın önemini
vurgulayan Akılotu, gönüllülük bilincinin ve sivil
inisiyatiflerin bu tür krizlerde oynadığı role dikkat
çekti.

Yoğun katılımla gerçekleştirilen program, öğretim
elemanlarımız, öğrencilerimiz ve çok sayıda
davetlinin ilgisini çekti. Katılımcılar, sunumun
ardından konuya ilişkin sorular yönelterek
değerlendirme ve müzakere imkânı buldu.

Programın sonunda, katkı ve katılımlarından dolayı
tüm misafirlere teşekkür edilirken, değerli
paylaşımlarından ötürü Sayın Sinan Akılotu’na
teşekkür ederiz.
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Öğrenciler, uluslararası toplumun ve İslam
dünyasının bu insani krize daha güçlü dayanışma
göstermesi gerektiğine dikkat çekti. Ayrıca, Sudanlı
öğrenciler ailelerinden aktardıkları fotoğraf ve
videolar eşliğinde bölgedeki insani yardım ihtiyacını,
çocukların ve kadınların karşı karşıya olduğu riskleri
ve toplumsal yapının gördüğü zararları katılımcılarla
paylaştı.
Program sonunda katılımcılar, bu tür farkındalık
etkinliklerinin ümmet bilincini güçlendirme ve
öğrencilerin dünyadaki insani krizlere duyarlılığını
artırma açısından büyük öneme sahip olduğunu
vurguladılar.
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak, mazlum
coğrafyaların sesi olma gayretimizi sürdürmeye,
öğrencilerimizin dünyadaki insani krizlere
duyarlılığını artırmaya yönelik etkinliklere destek
vermeye devam edeceğimizi kamuoyuyla paylaşırız

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

“Akademi ve Sivil Toplumun

Dezavantajlı Çocuklar İçin Güç Birliği”

Protokolü Hayata Geçti

Akademik birikim ve sahadaki deneyim çocukların
hizmetinde buluştu

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Mutlu Yuva
Derneği arasında imzalanan “Akademi ve Sivil
Toplumun Dezavantajlı Çocuklar İçin Güç Birliği
Programı” protokolü, 14 Kasım 2025 tarihinde
resmen yürürlüğe girdi. Bu iş birliği, üniversitenin
akademik birikimi ve bilimsel kapasitesini, Mutlu
Yuva Derneği’nin sahadaki deneyimi ve toplumsal
sorumluluk anlayışıyla birleştirerek, dezavantajlı
çocukların eğitim ve gelişim süreçlerine somut
katkılar sunmayı amaçlıyor.
Protokol kapsamında öne çıkan hedefler şöyle
sıralandı:

Dezavantajlı çocukların eğitim, gelişim ve
toplumsal uyum süreçlerine destek sağlamak,
Gönüllülük esaslı projeleri yaygınlaştırmak ve
farkındalık oluşturmak,
Öğrencilere uygulama alanları sunarak
akademik bilgilerin sahada karşılık bulmasını
sağlamak,
Ortak etkinlikler, eğitim programları, seminerler
ve sosyal destek faaliyetleri yürütmek.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nin bilimsel
yaklaşımı ile Mutlu Yuva Derneği’nin toplum odaklı
çalışmaları, bölgemizdeki çocukların daha nitelikli
eğitim ve sosyal imkânlara erişmesine güçlü bir
zemin oluşturuyor. Protokolün, hem kurumlar hem
de çocuklar açısından uzun vadeli faydalar ve
olumlu sonuçlar doğurması bekleniyor.
Bu anlamlı iş birliğinin hayata geçirilmesine öncülük
eden ve destek veren Mutlu Yuva Derneği Başkanı
Mehmet Kaya ile değerli ekibine teşekkür ederiz.
Protokolün uygulanması sürecinde hem üniversite
hem de dernek bünyesindeki akademisyen ve
gönüllülerin aktif rol alması öngörülüyor.

Uluslararası Öğrencilerden Sudan’daki

İnsani Krize Farkındalık Programı
Mazlum coğrafyaların sesi olma gayreti sürüyor
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi uhdesinde
bulunan Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi
Külliyesinde, fakültemiz ile Diyarbakır Uluslararası
Öğrenci Derneği iş birliğiyle anlamlı bir farkındalık
programı gerçekleştirildi. Programa Fakültemiz
Dekanı Prof. Dr. H. Musa Bağcı, Uluslararası Öğrenci
Derneği Başkanı İsrafil Mertoğlu ve Dicle
Üniversitesinde eğitim gören uluslararası öğrenciler
katıldı.
Program kapsamında, Sudanlı öğrenciler,
ülkelerinde uzun süredir devam eden çatışmaların
özellikle Faşur şehrinde yol açtığı insani dramı, milis
güçlerin gerçekleştirdiği zulüm ve tahribatları kendi
gözlemleri ve ailelerinden aldıkları bilgiler ışığında
katılımcılara aktardı. Sunumlarda, bölgede yaşanan
saldırıların arka planındaki siyasi, sosyal ve
ekonomik dinamikler, sivillerin maruz kaldığı
güvenlik krizleri, yerinden edilmeler, altyapı
tahribatları ve eğitim ile sağlık hizmetlerinin durma
noktasına gelişi ayrıntılı biçimde ele alındı.
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“Kur’an ve Sünnet Perspektifinde Dini

İletişim” Konferansı Fakültemizde

Gerçekleştirildi
Dini iletişim ve etkili yöntemler öğrencilerle buluştu
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Prof. Dr. Fuat
Sezgin Konferans Salonu’nda, Dumlupınar
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir Anabilim Dalı
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şadi Eren’i ağırladı. Prof. Dr.
Eren, 24 Kasım 2025 saat 13.00’te “Kur’an ve Sünnet
Perspektifinde Dini İletişim” konulu konferansını
gerçekleştirdi.

Konferansta, Prof. Dr. Şadi Eren, tebliğ ve dini
iletişimde Kur’an ve Sünnet’in ortaya koyduğu
yöntemleri yıllara dayanan tecrübesiyle
katılımcılara aktardı. Sunumda, etkili iletişim
yolları, din eğitiminde muhatap tanımanın önemi ve
çağdaş iletişim araçlarının doğru kullanımı üzerinde
duruldu.

Öğrenciler, konferansı yoğun ilgiyle takip ederek
sorularını Prof. Dr. Eren’e yöneltti. Soru-cevap
bölümünün ardından katılımcılara teşekkür
amacıyla çicek takdimi gerçekleştirildi.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak,
öğrencilerimizin Kur’an ve Sünnet perspektifiyle dini
iletişim konusunda bilgi ve farkındalıklarını
artırmaya yönelik etkinlikleri desteklemeye devam
edeceğimizi paylaşırız.

Öğrencilere güvenlik bilinci ve farkındalık
kazandırıldı
Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele
Şube Müdürlüğü Bilgilendirme ve Önleme
Faaliyetleri Büro Amirliği, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi öğrencilerine yönelik “Gençlik ve Güvenli
Gelecek” konulu bilgilendirme programı düzenledi.
Etkinlik, 17 Kasım 2025 tarihinde gerçekleştirildi ve
toplam 120 öğrenciye ulaştı.

Program kapsamında, öğrencilere arkadaşlık
ilişkilerinde dikkat edilmesi gereken hususlar, suç
ve terör örgütlerinin gençleri hedef alan yöntemleri
ile bu tür oluşumlardan uzak durmanın önemi
detaylı biçimde aktarıldı. Sunumlarda, gençlerin
güvenli bir gelecek inşa edebilmeleri için bireysel
farkındalık, bilinçli sosyal ilişkiler ve sorumluluk
sahibi davranışlar üzerinde duruldu.

“Gençlik ve Güvenli Gelecek”

Bilgilendirme Programı İlahiyat

Fakültesi’nde Düzenlendi

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Etkinlik, sadece bilgi aktarımı ile sınırlı kalmayarak
öğrencilerin dikkatini pekiştirmek amacıyla defter
ve kalem hediye edilerek farkındalık programı
desteklendi. Katılımcılar, hem sunumlar hem de
uygulamalı materyaller sayesinde günlük yaşamda
güvenlik ve önleme tedbirlerini içselleştirme fırsatı
buldular.

Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü yetkilileri,
gençlerin bilinçlendirilmesi ve toplumsal güvenliğin
güçlendirilmesi amacıyla bu tür faaliyetlerin düzenli
olarak devam edeceğini belirtti.
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak, etkinliği
gerçekleştiren Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü
Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü Bilgilendirme ve
Önleme Faaliyetleri Büro Amirliğine teşekkür ederiz.

Sayfa 42 / 108



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Yusuf Kaplan “Öncü Kuşaklar ve

Medeniyet Tasavvuru” Konferansıyla

Fakültemizdeydi

Gençlik, medeniyet ve düşünsel ufuk üzerine
kapsamlı değerlendirmeler
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Cihannüma
Derneği işbirliğiyle Selahattin Eyyubi Cami İlahiyat
Külliyesi’nde önemli bir düşünce etkinliğine ev
sahipliği yaptı. Etkinlikte, fikrî dünyamızın etkili
isimlerinden, yazar ve düşünür Yusuf Kaplan, “Öncü
Kuşaklar ve Medeniyet Tasavvuru” başlıklı
konferansıyla öğrenciler, akademisyenler, sivil
toplum kuruluşu temsilcileri ve entelektüellerle
buluştu.
Konferansta Kaplan, günümüzün fikrî kuşatmaları,
medeniyet krizi ve gençliğin geleceği üzerine
kapsamlı ve çarpıcı değerlendirmelerde bulundu.
Özellikle genç nesillerin dünyayı doğru okuma,
medeniyet köklerine yönelme ve gelecek tasavvuru
geliştirme sorumluluğu üzerinde durdu. Batı merkezli
kültürel dayatmaların zihin dünyasında oluşturduğu
kırılmalara dikkat çeken Kaplan, “Öncü kuşakların
inşası, güçlü bir medeniyet iddiasını ancak kendi
irfan ve hikmet geleneğimizi yeniden keşfetmekle
mümkün kılabilir.” mesajını verdi.
Program, katılımcıların yoğun ilgisiyle gerçekleşti.
Etkinlik sonunda Yusuf Kaplan’a teşekkür edildi ve
öğrenciler ile sivil toplum kuruluşu temsilcileri
kendisiyle hatıra fotoğrafı çektirdi.
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, düşünce
dünyasına katkı sunacak benzeri etkinliklerin devam
edeceğini belirterek, üniversite gençliğine güvenip
fikrî ve kültürel ufuk kazandırmayı hedeflediklerini
ifade etti.

Yusuf Kaplan “Gölgemisin Yoksa Gerçek

mi?” Konferansıyla Fakültemizdeydi

Gençlik, medeniyet ve düşünsel bağımsızlık üzerine
kapsamlı değerlendirmeler yapıldı

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, düşünce
dünyamızın önemli isimlerinden değerli yazar ve
düşünür Yusuf Kaplan’ı ağırladı. 25 Kasım 2025
tarihinde gerçekleştirilen “Gölgemisin Yoksa Gerçek
mi?” başlıklı konferansta, çağımızın fikrî
kuşatmaları, medeniyet krizi ve gençliğin geleceği
üzerine kapsamlı değerlendirmeler yapıldı.

Konuşmasında Yusuf Kaplan, özellikle genç nesiller
ve eğitim camiası için önemli mesajlar verdi.
Düşünsel bağımsızlığın, medeniyet perspektifinin
gerekliliği ve hakikat merkezli eğitim anlayışının
önemi üzerinde durdu. Kaplan, günümüz
dünyasında zihin inşasının, bilgi ile irfan arasındaki
denge ve bireyin entelektüel gelişiminin toplumsal
sorumlulukla bağlantısını vurguladı.
Programda yapılan açılış konuşmasında, İlahiyat
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. H. Musa Bağcı,
fakültelerin yalnızca bilgi veren kurumlar
olmadığını; aynı zamanda hakikati araştıran,
düşünce üreten ve toplumun manevi ruhunu diri
tutan irfan merkezleri olduğunu ifade etti. Dekan
Bağcı, gerçekleştirilen konferansın akademik
gelişim ve düşünce ikliminin güçlendirilmesi
açısından önemli bir adım olduğunu belirtti.

Konferans, katılımcıların yoğun ilgisi ve soru-cevap
bölümüyle tamamlandı. Program sonunda, Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanlığı adına Yusuf
Kaplan’a katkılarından dolayı teşekkür edildi ve
etkinliğin eğitim camiasına hayırlı olması temenni
edildi. 
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Fakültemizde “Mindful Muslim:

Empowering Well-being, Mental Health,

and Cross-Cultural Growth” Başlıklı

Konferans Gerçekleştirildi

Universitas Islam Indonesia öğretim üyelerinden
Doç. Dr. Dian Sari Utami, 01 Aralık 2025 tarihinde
fakültemizde “Mindful Muslim: Empowering Well-
being, Mental Health, and Cross-Cultural Growth”
başlıklı bir konferans gerçekleştirdi.
Öğrencilerimizin yoğun ilgi gösterdiği programda,
çağdaş dünyada Müslüman bireyin ruh sağlığını
koruması, bilinçli farkındalık geliştirmesi ve
kültürler arası etkileşim süreçlerinde sağlıklı bir
denge kurabilmesinin önemi ele alındı.

“Avusturya’da Manevî Danışmanlık”

Konulu Çevrimiçi Konferans

Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Diyarbakır İl
Müftülüğü iş birliğiyle 03 Aralık 2025 tarihinde saat
20.30’da çevrimiçi olarak düzenlenen “Avusturya’da
Manevî Danışmanlık” konulu konferansa Uzman
Pedagog ve Aile-Psikolojik Danışmanı Zeynep Elibol
konuşmacı olarak katıldı.
Programda Zeynep Elibol, özelde Avusturya’da
genelde ise Avrupa genelinde hastaneler, cezaevleri,
askerî kurumlar ve telefon destek sistemlerinde
yürütülen manevi danışmanlık hizmetlerini detaylı
biçimde anlattı. Konuşmasında, manevi danışmanlık
sürecinin yasal çerçevesi, danışmanların görev ve
sorumlulukları, uygulama modelleri ve sahadan
örnekler katılımcılarla paylaşıldı.
Sunumun ardından gerçekleştirilen soru–cevap
bölümünde katılımcılar, Avrupa’daki uygulamaların
Türkiye’deki sistemlerle karşılaştırılması,
danışmanların yetkinlikleri ve işleyişin kurumsal
boyutları gibi konularda sorular sorarak interaktif
bir tartışma ortamı oluşturdu.
Etkinlik, fakültemiz öğretim elemanları, Diyarbakır
İl Müftülüğünde görev yapan manevi danışmanlar
ve öğrencilerimizin yoğun katılımıyla gerçekleşti.
Katılımcılar, programın içerik ve akademik katkıları
açısından yüksek memnuniyet duyduklarını ifade
ettiler.
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak,
etkinliğin gerçekleşmesinde emeği geçen Sayın
Zeynep Elibol ve Diyarbakır İl Müftülüğü yetkililerine
teşekkür ederiz.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Konferansta, farkındalık temelli yaşam, psikolojik
iyi oluş, manevi denge ve kültürler arası gelişim
başlıkları çerçevesinde değerlendirmelerde
bulunuldu. Doç. Dr. Dian Sari Utami, modern
yaşamın getirdiği zihinsel ve duygusal yüklerle başa
çıkmada bilinçli farkındalık pratiklerinin önemine
dikkat çekerek; Müslüman kimliğinin ruh sağlığı ve
değer temelli yaşamla kurduğu ilişkiyi akademik ve
uygulamalı örneklerle açıkladı.

Öğrencilerimizin aktif katılımıyla gerçekleşen
program, soru-cevap bölümüyle tamamlanmış;
farklı disiplinlerden katılımcılar arasında verimli bir
fikir alışverişi ortamı oluşmuştur. Uluslararası
akademik etkileşime katkı sunan bu tür
buluşmaların fakültemizin bilimsel ve kültürel
ufkunu zenginleştirmeye devam etmesi
memnuniyetle karşılanmaktadır. 
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FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde

“Öğretmenlik ve Kariyer” Konferansı

Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Kariyer
Merkezi Müdürlüğü işbirliğinde düzenlenen
“Öğretmenlik ve Kariyer” konulu toplantı, 9 Aralık
2025 Salı günü fakültemizde gerçekleştirildi.
Programa, önemli akademik ve idari isimler ile
öğrenciler yoğun katılım sağladı.
Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. H. Musa Bağcı,
programın açılışında yaptığı selamlama
konuşmasında, eğitim alanındaki kariyer
planlamasının önemine değinerek, öğrencilerin
mesleki gelişim yolculuklarında doğru rehberlik
almalarının önemini vurguladı. Toplantının konuk
konuşmacısı Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürü Salih
Sadoğlu, öğretmenlik mesleğinin kariyer
yolculuğunu ele alan ilham verici bir konuşma
gerçekleştirdi. Sadoğlu, öğretmenlik mesleğinde
kariyer fırsatları, mesleki gelişim süreçleri ve “iyi bir
kariyer için neler biriktirmeliyiz?” gibi başlıklar
üzerinde detaylı değerlendirmelerde bulundu.
Konuşmasında, mesleki başarı ile kişisel ve
akademik birikimin önemine özellikle dikkat çekti.
Programa ayrıca Dicle Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.
Kamuran Eronat da katılarak, programın akademik
ve kariyer odaklı içeriğine destek verdi. Programın
sonunda, Rektör Prof. Dr. Kamuran Eronat,
konuşmacı Salih Sadoğlu’na katkılarından dolayı bir
plaket takdim etti. Etkinlik, katılımcıların yoğun
ilgisiyle gerçekleşti ve soru-cevap bölümü ile
interaktif bir şekilde tamamlandı. Fakültemiz,
programın düzenlenmesinde emeği geçen tüm
paydaşlara teşekkür eder.

İş Sağlığı ve Güvenliği Toplantısı

Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İş Sağlığı ve
Güvenliği Komisyonu, 4 Aralık 2025 tarihinde saat
11:30’da Fakülte Dekanı Prof. Dr. Hacı Musa Bağcı
başkanlığında bir araya geldi.
Toplantıda, fakülte birimlerinde yürütülen güncel
Risk Değerlendirme Çalışması ele alındı ve iş sağlığı
ile güvenliği kapsamında alınabilecek önlemler
detaylı şekilde değerlendirildi. Görüşülen başlıca
konular şunlardı:
Elektrik Kaynaklı Riskler: Elektrik tesisat kontrolleri,
priz ve kablo güvenliği, kaçak akım rölelerinin
işlevselliği ve güvenli kullanım prosedürleri
tartışıldı.
Yangın Güvenliği: Yangın söndürme cihazlarının
yerleşimi ve kullanım talimatları, acil çıkış kapıları,
yangın alarm sisteminin işleyişi ve acil durum
tahliye planları değerlendirildi.
Acil Durum Yönetimi: Acil durum ekiplerinin
güncellenmesi, sorumlulukların belirlenmesi, acil
toplanma alanlarının kontrolü ve tatbikat
planlaması ele alındı.

Hijyen ve Temizlik: Ortak kullanım alanlarının
temizliği, sınıf ve ofis havalandırması, çöp toplama
düzeni ve hijyen malzemelerinin takibi gözden
geçirildi. İşyeri Düzeni ve Ergonomi: Çalışma
ortamlarında düzen, mobilya ergonomisi,
kayma/düşme riskleri, koridor ve merdiven
alanlarının güvenliği üzerinde duruldu. İdari Destek
ve Koordinasyon: Birim sorumlularının görevleri, iş
sağlığı ve güvenliğiyle ilgili akademik ve idari
personelin bilgilendirilmesi planlandı.
Toplantı sonucunda, fakültede iş sağlığı ve
güvenliğini güçlendirmeye yönelik tedbirlerin
sürdürülmesi, birimlerin görev ve sorumluluklarını
yerine getirmesi ve belirlenen risklerin düzenli
olarak takip edilmesi kararlaştırıldı. Fakültemiz, bu
toplantının gerçekleşmesinde emeği geçen tüm
akademik ve idari personelimize teşekkür eder.
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi bünyesinde
Eğitsel Rehberlik ve Danışma Servisi kurulmuştur.
Fakültemiz bünyesinde yürütülen bu hizmet
kapsamında öğrencilerimiz; akademik, eğitsel ve
uyum süreçlerine destek almak amacıyla rehber
öğretim elemanlarımızla belirlenen gün ve saatlerde
görüşme gerçekleştirebilecektir. Söz konusu hizmet
psikolojik danışmanlık niteliği taşımamakta olup
eğitsel rehberlik amacıyla sunulmaktadır.

Fakültemizde Eğitsel Rehberlik ve

Danışma Servisi kurul

Fakültemizde “Amerika Örneğinde

Diyanetin Yurt Dışı Vizyonu” Başlıklı

Çevrim İçi Seminer Gerçekleştirildi

Fakültemiz tarafından, T.C. Vaşington Büyükelçiliği
Sosyal ve Din Hizmetleri Müşaviri ve Ankara Yıldırım
Beyazıt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Fatih Kanca’nın konuşmacı olarak katılım
sağladığı “Amerika Örneğinde Diyanetin Yurt Dışı
Vizyonu” başlıklı çevrim içi seminer, 18 Aralık 2025
tarihinde gerçekleştirildi. Seminere fakültemiz
öğretim elemanları, öğrencilerimiz ve Diyanet İşleri
Başkanlığı personelleri yoğun ilgi göstermiştir.

Programda, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın yurt dışı din
hizmetleri politikaları Amerika örneği üzerinden ele
alınmış; farklı kültürel ortamlarda yürütülen din
hizmetlerinin imkânları, karşılaşılan zorluklar ve
kurumsal tecrübeler akademik bir çerçevede
değerlendirilmiştir. Uluslararası din hizmetleri
alanındaki uygulama örnekleri, katılımcılara küresel
ölçekte din hizmetlerinin niteliği ve kapsamı
hakkında önemli bir perspektif sunmuştur.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Servis kapsamında yapılacak görüşmeler aşağıdaki
şekilde planlanmıştır:
Pazartesi
14.00–15.00 | 207 A | Arş. Gör. Rabia Malay
15.00–16.00 | Rehberlik ve Danışma Servisi | Dr.
Mevlüt Uzut
14.00–15.00 | 229 A | Dr. Fatih Özkan
Salı
15.30–16.30 | 346 B | Doç. Dr. Rümeysa Küçüköner
Çarşamba
14.00–15.00 | 221 A | Prof. Dr. Davud Işıkdoğan
Perşembe
10.00–11.00 | 338 B | Dr. Bilal Kartal
12.00–13.00 | 334 B | Arş. Gör. Nurulhilal Ertekin
15.00–16.00 | 248 B | Doç. Dr. Emine Gören Bayam
Eğitsel Rehberlik ve Danışma Servisi’nden başvuru
yapan öğrencilerimiz yararlanabilecektir.
Öğrencilerimize duyurulur.
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Gerçekleştirilen seminerin, fakültemizin kalite ve
akreditasyon süreçlerine katkı sağlamasının yanı
sıra uluslararasılaşma vizyonunu yansıtması
bakımından önemli bir akademik kazanım olduğu
ifade edilmiştir. Fakültemizin uluslararası nitelikli
akademik faaliyetleri desteklemeye ve uluslararası
akreditasyon hedefleri doğrultusunda çalışmalarını
sürdürmeye devam edeceği memnuniyetle
belirtilmektedir. 



Fakültemizde yürütülen Din Hizmetlerinde
Rehberlik ve İletişim dersi kapsamında
gerçekleştirilen TRT Buluşmaları serisinin altıncı
programı, 18 Aralık 2025 tarihinde TRT GAP Radyo –
Genç Yaşam programı iş birliğiyle gerçekleştirildi.  
Fakültemizin genç yeteneklerini medya ortamında
ifade becerileriyle buluşturmayı amaçlayan
program, öğrencilerimizin sanatsal ve iletişimsel
yönlerini ortaya koymaları bakımından önemli bir
deneyim sundu.

Programda fakültemiz öğrencilerinden Merve Yaz,
Hava Seven, Zeynep Gögercin ve Bilal Belek, resim,
şiir ve seslendirme alanlarında hazırladıkları
içerikleri dinleyicilerle paylaştı. Öğrencilerimizin
duygu ve düşüncelerini sanat ve iletişim diliyle
ifade etmeleri, hem bireysel gelişimlerine katkı
sağladı hem de fakültemizin nitelikli öğrenci
profilini kamuoyuna yansıttı.

Radyo programı süresince gerçekleştirilen
paylaşımlar, gençlerin kültürel üretim süreçlerine
aktif katılımını teşvik eden örnek bir uygulama
olarak değerlendirildi. Medya ve iletişim alanındaki
bu tür uygulamalı çalışmaların, öğrencilerimizin
mesleki donanımını güçlendirmesi ve sahada
özgüven kazanmalarına katkı sunması
memnuniyetle karşılanmıştır.

Fakültemizin genç yeteneklerini görünür kılan bu
tür akademik ve uygulamalı faaliyetlerin,
öğrencilerimizin çok yönlü gelişimine katkı sunarak
ilerleyen dönemlerde de artarak devam etmesi
temenni edilmektedir. 

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

“Çağdaş İnanç Problemleri ve Çözüm

Yolları” Konulu Konferans

Gerçekleştirildi

Doç. Dr. Ahmet Kavlak tarafından verilen “Çağdaş
İnanç Problemleri ve Çözüm Yolları” başlıklı
konferans, 11 Nisan 2025 tarihinde Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Fuat Sezgin Konferans
Salonu’nda gerçekleştirildi.

Konferansta Doç. Dr. Ahmet Kavlak, günümüz
dünyasında karşılaşılan inanç problemlerini ele
alarak, bu sorunların sebepleri ve çözüm yolları
üzerine değerlendirmelerde bulundu. Modern
düşünce akımları, gençlik ve inanç ilişkisi ile dinî
değerlerin çağdaş hayattaki yeri konularına
değinilen program, katılımcılar tarafından ilgiyle
takip edildi.

Program, soru-cevap ve değerlendirmelerle sona
erdi.
Bu nitelikli konferans dolayısıyla Doç. Dr. Ahmet
Kavlak’a teşekkür ediyor, programa katılım
sağlayan tüm misafirlerimize teşekkürlerimizi
sunuyoruz.
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Fakültemizin Genç Yetenekleri TRT GAP

Radyo’da Dinleyicilerle Buluştu



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER
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“Meal Yazım Usulü ve Din İşleri Yüksek

Kurulu Meal Projesi” Paneli

Gerçekleştirildi
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Diyarbakır İl
Müftülüğü iş birliğiyle, 24 Nisan 2025 tarihinde
“Meal Yazım Usulü ve Din İşleri Yüksek Kurulu Meal
Projesi” başlıklı bir panel düzenlendi.

Panelde Prof. Dr. Ömer Kara ve Prof. Dr. Soner
Gündüzöz, Din İşleri Yüksek Kurulu Meal Projesi
kapsamında yürütülen çalışmalar hakkında
sunumlar gerçekleştirdi. Sunumlarda, meal
yazımında izlenen yöntemler, ilmî hassasiyetler ve
projenin hedefleri ele alındı.

Hocalarımızın ve öğrencilerimizin yoğun katılım
gösterdiği panel, verimli tartışmalar ve
değerlendirmelerle tamamlandı.
Bu nitelikli panel dolayısıyla katkı sunan değerli
hocalarımıza ve programa katılım sağlayan tüm
katılımcılara teşekkür ediyoruz.

“Filistin’in İşgalini Yeniden Düşünmek:

Ekonomi-Politik Bize Ne Söyler?”

Konferansı Gerçekleştirildi

Stanford Üniversitesi Tarih Bölümünde doktora
öğrencisi olan Özgür DİKMEN tarafından verilen
“Filistin’in İşgalini Yeniden Düşünmek: Ekonomi-
Politik Bize Ne Söyler?” başlıklı konferans, 7 Mayıs
2025 tarihinde İlahiyat Fakültesi Fuat Sezgin
Konferans Salonunda gerçekleştirildi.

Konferansta Filistin meselesi, ekonomi-politik
perspektiften ele alınarak tarihsel süreç, işgal
dinamikleri ve yapısal unsurlar üzerine
değerlendirmelerde bulunuldu. Program,
akademisyenler ve öğrencilerin yoğun ilgisiyle takip
edildi.

“15 Temmuz Hain Darbe Girişimi ve Din

İstismarı” Konulu Konferans

Gerçekleştirildi
Fakültemizde, 08 Temmuz 2025 tarihinde, “15
Temmuz Hain Darbe Girişimi ve Din İstismarı” konulu
bir konferans düzenlenmiştir. Konferans, Dr. Öğr.
Üyesi Murat Özaydın tarafından gerçekleştirilmiş
olup akademik ve idari personelin katılımıyla yoğun
ilgi görmüştür.

Konferansa; Fakülte Dekanımız Prof. Dr. H. Musa
Bağcı, Dekan Yardımcımız Dr. Öğr. Üyesi İsmail
Kanbaz, Fakülte Sekreterimiz Abdulkadir Dağ ile
birlikte fakültemiz akademik ve idari personeli
katılım sağlamıştır.

Konferansta, 15 Temmuz 2016 tarihinde yaşanan
hain darbe girişiminin, Türkiye Cumhuriyeti tarihinde
demokrasiye, millî iradeye ve toplumsal bütünlüğe
yönelik en ciddi tehditlerden biri olduğu
vurgulanmıştır. Bu kalkışmanın, dini söylem ve
yapıları istismar eden FETÖ (Fethullahçı Terör
Örgütü) tarafından planlandığı ve yürütüldüğü ifade
edilmiştir. 



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Özellikle Endülüs medeniyetine ait izler, mimari ve
kültürel unsurlar, İspanyol toplumunun sosyal yapısı
ve şehirler arasındaki farklılıklar katılımcılara
örneklerle aktarıldı.

Programın ikinci bölümünde ise Erasmus öğrenci ve
personel hareketliliğine dair uygulamalı bilgiler
paylaşıldı. Katılımcılar, yurt dışında eğitim alma, ders
verme, staj yapma ve uluslararası projelere katılma
süreçleri hakkında ayrıntılı bilgi sahibi oldu. Ayrıca,
başvuru koşulları, seçim kriterleri, hibe ve burs
imkanları ile partner üniversitelerle yürütülen iş
birlikleri hakkında da bilgilendirme yapıldı.

Etkinlik, öğrencilerin merak ettikleri konulara
yönelik interaktif bir soru-cevap oturumu ile devam
etti. Katılımcılar, hem akademik deneyimlerin hem
de Erasmus programının sağladığı fırsatların
faydalarını tartışma imkânı buldu. Öğrenciler, yurt
dışındaki eğitim fırsatlarının kendi akademik ve
kişisel gelişimleri açısından önemine dikkat çekti.

Fakültemiz yönetimi, uluslararasılaşma ve akademik
hareketliliğe yönelik bu tür faaliyetlerin öğrencilerin
akademik ufkunu genişletmek, kültürel farkındalık
kazandırmak ve mesleki deneyimlerini artırmak
açısından büyük katkı sağladığını vurguladı.
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak, değerli
deneyimlerini öğrencilerle paylaşan öğretim
üyelerimize ve programa ilgi gösteren tüm
katılımcılara teşekkür ediyoruz.

FETÖ’nün uzun yıllar boyunca dini değerleri bir
paravan olarak kullanarak toplumda güven ve itibar
kazandığı; eğitim, medya ve devletin çeşitli
kademelerine sızarak örgütsel hedeflerini
gerçekleştirmeye çalıştığı ayrıntılı şekilde ele
alınmıştır.

Konuşmada ayrıca, 15 Temmuz’un yalnızca bir darbe
teşebbüsü değil, aynı zamanda din istismarının
nelere yol açabileceğini açık biçimde ortaya koyan
ibretlik bir hadise olduğu belirtilmiştir. Bu
bağlamda, dini bilgi ve aidiyetlerin; sağlam bir akıl,
sahih kaynaklar ve denetimli yapılar çerçevesinde
inşa edilmesinin hayati önem taşıdığına dikkat
çekilmiştir.

Program sonunda, değerli sunumları dolayısıyla Dr.
Öğr. Üyesi Murat Özaydın’a teşekkür edilmiş;
konferansa katılım sağlayan tüm akademik ve idari
personelimize şükranlar sunulmuştur.
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde

“İspanya İzlenimleri ve Erasmus”

Sunumu Yoğun İlgi Gördü

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, uluslararası
tecrübe ve akademik hareketliliği teşvik amacıyla
özel bir program düzenledi. 10 Aralık 2025 Perşembe
günü saat 14.00’te Fakültemiz Prof. Dr. Fuat Sezgin
Konferans Salonu’nda gerçekleştirilen etkinlik, hem
öğretim üyeleri hem de öğrenciler tarafından yoğun
ilgi gördü.

Programda, fakültemiz öğretim üyeleri Doç. Dr.
Orhan Canpolat, Arş. Gör. Nefise İnal, Arş. Gör.
Cennet Asana ve Arş. Gör. Halis Çavuşoğlu,
İspanya’daki akademik ve kültürel deneyimlerini
kapsamlı bir şekilde aktardı. Açılışta, İspanya’da
yürütülen akademik ziyaretler, üniversiteler arası iş
birlikleri, kültürel incelemeler ve araştırma süreçleri
detaylı biçimde anlatıldı. 



FAKÜLTEMİZDEN
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Akademik Teşvik Kapsamında Başarı

Gösteren Öğretim Üyelerimize Plaket

Takdimi
YÖK Akademik Teşvik Yönetmeliği kapsamında
fakültemiz öğretim üyeleri tarafından yürütülen
bilimsel çalışmalar, Fakültemiz Ödül ve Teşvik
Komisyonu tarafından ödül ve teşvik usul ve
esasları doğrultusunda değerlendirilmiştir.  Yapılan
değerlendirmeler sonucunda, 03 Temmuz 2025
tarihinde, akademik üretkenlikleri ve bilimsel
katkılarıyla öne çıkan öğretim üyelerimize plaket
takdim edilmiştir. Değerlendirme sonuçlarına göre
fakültemiz bünyesinde gerçekleştirilen bilimsel
çalışmalar kapsamında 1., 2. ve 3. sırada yer alarak
başarı gösteren Doç. Dr. Abdullah Cengiz, Prof. Dr.
Canan Seyfeli ve Prof. Dr. Hayrettin Kızıl,
düzenlenen törende Dekanımız Prof. Dr. H. Musa
Bağcı tarafından birer plaket ile onurlandırılmıştır.

erçekleştirilen törende, akademik teşvik
uygulamalarının bilimsel üretkenliğin artırılması,
nitelikli araştırmaların desteklenmesi ve
fakültemizin akademik görünürlüğünün
güçlendirilmesi açısından taşıdığı öneme vurgu
yapılmıştır. Öğretim üyelerimizin özverili
çalışmaları ve bilim dünyasına sundukları
katkıların, fakültemizin akademik gelişimine
önemli değer kattığı ifade edilmiştir.

Bilimsel çalışmalarıyla fakültemizi başarıyla temsil
eden değerli öğretim üyelerimizi tebrik ediyor;
ulusal ve uluslararası düzeyde yürüttükleri
araştırmaların bundan sonraki süreçte de artarak
devam etmesini temenni ediyoruz.

Q2 Kapsamındaki Yayını Nedeniyle

Araştırma Görevlimize Plaket Takdimi

Fakültemiz Ödül ve Teşvik Komisyonunun ödül ve
teşvik usul ve esasları doğrultusunda aldığı kararlar
çerçevesinde, fakültemiz bünyesinde yürütülen
bilimsel çalışmaların teşvik edilmesi ve nitelikli
akademik üretimin desteklenmesi amacıyla 03
Temmuz 2025 tarihinde bir plaket takdim töreni
gerçekleştirilmiştir.

Bu kapsamda, uluslararası saygınlığı bulunan ve Q2
kategorisinde yer alan bir dergide yayımladığı
bilimsel makalesi dolayısıyla Arş. Gör. Dr. Halis
Çavuşoğlu, akademik başarısından ötürü
Dekanımız Prof. Dr. H. Musa Bağcı tarafından plaket
ile onurlandırılmıştır. Söz konusu çalışmanın, ilgili
bilim alanına sunduğu katkıların yanı sıra
fakültemizin akademik görünürlüğünün
artırılmasına ve bilimsel üretkenliğinin
güçlendirilmesine önemli katkı sağladığı
vurgulanmıştır.

Gerçekleştirilen törende, genç akademisyenlerin
ulusal ve uluslararası düzeyde nitelikli yayınlar
üretmelerinin teşvik edilmesinin fakültemizin
akademik gelişimi açısından büyük önem taşıdığı
ifade edilmiştir. Bu doğrultuda, akademik teşvik
uygulamalarının sürdürülebilir bilimsel başarıların
elde edilmesinde önemli bir motivasyon unsuru
olduğu belirtilmiştir.



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

Fakültemiz ve Cihannüma Derneği İş

Birliğiyle Sahur Meclisi Programı

Gerçekleştirildi

Fakültemiz ile Cihannüma Derneğinin ortaklaşa
düzenlediği Sahur Meclisi Programı, 14 Mart 2025
tarihinde yoğun bir katılımla gerçekleştirildi.

Programa; Sur ve Yenişehir Kaymakamları, sendika
temsilcileri ile çeşitli kamu kurumlarında görev
yapan bürokratlar katılım sağladı. Ramazan ayının
manevî atmosferinde gerçekleşen program, birlik ve
beraberlik duygularının pekişmesine vesile oldu.
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Program kapsamında, Fakültemiz Kıraat Hocaları
ile Öğr. Gör. Veysel Sin yönetimindeki Tasavvuf
Musikisi Korosu, ilahi ve kasidelerden oluşan seçkin
bir repertuvar sundu. Katılımcılar tarafından büyük
ilgiyle takip edilen dinleti, programa manevî bir
zenginlik kattı.

Samimi bir ortamda gerçekleşen Sahur Meclisi,
yapılan sohbetler ve paylaşımlarla sona erdi.
Bu anlamlı programın düzenlenmesinde emeği
geçenlere ve katılım sağlayan tüm misafirlerimize
teşekkür ediyoruz.

Akademik çalışmalarıyla fakültemizi başarıyla
temsil eden değerli araştırma görevlimizi tebrik
ediyor; bundan sonraki bilimsel çalışmalarında da
aynı azim ve başarıyla ilerlemesini temenni
ediyoruz.

Fakültemiz Mezunlarıyla İftar

Programında Bir Araya Gelindi

Fakültemiz, 21 Mart 2025 tarihinde mezun
öğrencileriyle iftar programında bir araya geldi.
Ramazan ayının manevî atmosferinde gerçekleşen
buluşma, mezunlar ile fakültemiz arasındaki
bağların güçlendirilmesine katkı sağladı.

Program kapsamında, mezun–fakülte ilişkilerinin
geliştirilmesi hususunda görüş alışverişinde
bulunuldu. Mezunlar, fakültemize olan bağlılıklarını
ve öğrencilik yıllarına dair özlemlerini dile getirerek
bu tür buluşmaların devam etmesinden duydukları
memnuniyeti ifade ettiler.

Samimi bir ortamda gerçekleşen iftar programı,
karşılıklı sohbet ve temennilerle sona erdi.
Katılımlarıyla programı anlamlı kılan tüm
mezunlarımıza teşekkür ediyoruz.



FAKÜLTEMİZDEN
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DİFAV 90 Öğrenciye Burs Veriyor

2023 yılının başında, fakültemiz bünyesinde Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Geliştirme Vakfı
kurulmuş ve resmiyet kazanmıştır. 2024 yılı Ekim ayı
itibarıyla, vakfımızın merkezi Selahattin Eyyubi
Cami İlahiyat Fakültesi Külliyesi’ne taşınmış olup
faaliyetlerini burada sürdürmektedir.

Vakfımıza, üyelerimizden ve hayırseverlerden
bağışlar gelmeye başlamış, bu destekle 2023 yılında
60 öğrenciye burs sağlanmıştır. 2024 yılı Ekim ayı
itibarıyla ise 9 ay boyunca 90 öğrenciye burs
verilerek destek kapsamı genişletilmiştir ve bu
faaliyetler devam etmektedir. Vakfımızın
fakültemize ve öğrencilerimize hayırlar getirmesini
dileriz.
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Fakültemizde 2025 Yılı Ramazan

Programı Yine Dolu Dolu Geçti



Kuveyt Türk Katılım Bankası:
 Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Geliştirme Vakfı
IBAN No: TR98 0020 5000 0985 7353 1000 01 (Burs ve
zekât hesabı) 

Türkiye Vakıflar Bankası (Üniversite Şubesi):
 Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Geliştirme Vakfı
IBAN No: TR39 0001 5001 5800 7320 7863 44

FAKÜLTEMİZDEN
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Fakültemize Ait Dicle İlahiyat Dergisi’nin

Yeni Sayısı Yayımlandı
İlahiyat alanındaki güncel akademik çalışmaları ve
nitelikli araştırmaları bir araya getiren derginin bu
sayısı, fakültemizin bilimsel üretimine ve akademik
birikimine önemli katkılar sunmaktadır.

Şer’iyye Sicillerinin Yeni Ciltleri Yayıma

Hazırlandı
Dekanlığımızca, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,
Diyarbakır Valiliği, Dicle Üniversitesi Rektörlüğü,
Karacadağ Kalkınma Ajansı, DÜBAP Başkanlığı ve
Kayapınar Belediye Başkanlığı’nın desteğiyle
Diyarbakır Kadı Sicilleri’nin ve Divân-ı Hümâyûn’un
Diyarbakır’la ilgili Ahkâm Defterleri’nin
transkripsiyonu yapılmaktadır.

Bu proje, tarih, hukuk, sosyoloji gibi pek çok bilim
alanı için son derece önemli ve güvenilir bir kaynak
teşkil etmektedir. Özellikle akademik çalışma
yapanlar için bulunmaz bir kaynaktır. Bu
çalışmanın, bugüne kadar Diyarbakır’da sosyal
alanda yapılan en büyük ve en faydalı projelerden
biri olduğuna inanıyoruz.

Şimdiye kadar bu eserden yararlanılarak yurt
içinden ve yurt dışından çok sayıda makale, kitap ve
tez çalışması yapılmıştır. Şer‘iyye sicilleri ile Ahkâm
Defterleri’nin toplamı 36.929 sayfadan
oluşmaktadır. Siciller, 17. yüzyılda başlamış ve 20.
yüzyılda sona ermiştir; Ahkâm Defterleri ise 18.
yüzyılda başlamış ve 1875 yılında tamamlanmıştır.
XVII. yüzyıldan başlayarak XX. yüzyılın ilk çeyreğine
kadarki zaman dilimini kapsayan Diyarbakır Şer‘iyye
Sicilleri, Osmanlı tarih ve kültürünün temel
kaynaklarının başında gelmektedir. Bu siciller,
Osmanlı toplumunun siyasi, iktisadi ve kültürel
hayatına ışık tutan belgelerdir. Bizim hedefimiz,
Diyarbakır’a ait sicillerin ve Ahkâm Defterleri’nin
tamamının transkripsiyonunu yapıp yayımlamaktır. 
Bugün itibarıyla, 17. ve 18. yüzyıllara ait defterlerin
tamamı ile 19. yüzyıla ait defterlerin ve Ahkâm
Defterleri’nin bir kısmının transkripsiyonları
tamamlanmış ve okuyucularımızın kullanımına
sunulmuştur. Bu çalışma, İlahiyat Fakültemizin
öncülüğünde gerçekleşmektedir. Ahkâm Defterleri
toplamda 10 cilt olacaktır; şu ana kadar 3 cildi
basılmıştır. 
Geriye kalan ciltler de basılacaktır. Şer‘iyye
sicillerinden ise şu ana kadar 20 cilt basılmıştır. İlave
olarak, 9 cildin transkripsiyonu yapılmış olup
baskıya hazır hale getirilmiştir. Transkripsiyon
işlemleri, Üniversitemiz DÜBAP Araştırma
Merkezi’nden 2024 yılında sağlanan 4 milyon TL’lik
kaynakla yürütülmüş ve toplamda 66 cildin
transkripsiyonu tamamlanmıştır. 2025 yılında geriye
kalan ciltlerin transkripsiyonuna ilişkin bir işlem
gerçekleştirilememiştir. 
Şer‘iyye sicillerinin toplamda 100 cilt olması
beklenmektedir. Bu mahkeme sicillerinde,
araştırmacılar için Diyarbakır’ın tarih, kültür,
ekonomi gibi pek çok alanda araştırma konuları
bulunmaktadır.



Fen Bilimleri ve İslami İlimler kurslarıyla öğrenciler
ve çocuklar desteklendi
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Okumaları
Grubu tarafından Filistin’e destek amacıyla
düzenlenen Online Fen Bilimleri Kursları ve Online
İslami İlimler Kursları başarıyla gerçekleştirildi.
Online Fen Bilimleri Kursları, 23 Ekim 2025 tarihinde
çevrimiçi olarak yapıldı ve Matematik ile İngilizce
alanlarında uzman öğreticiler rehberliğinde
yürütüldü. Katılımcılar, çevrimiçi eğitim sürecinde
aktif olarak yer alarak akademik bilgi ve becerilerini
geliştirme fırsatı buldu. Online İslami İlimler
Kursları ise 4-12 yaş aralığındaki çocuklara yönelik
olarak gerçekleştirildi. Kurs kapsamında Kur’an-ı
Kerim Elifbası, Ayet-Hadis-Dua Ezberi, Değerler
Eğitimi ve Adabı Muaşeret konuları işlendi.
Çocuklar, çevrimiçi eğitim sürecine etkin katılım
göstererek hem dini bilgi hem de değerler eğitimi
kazandı.
Her iki program da tamamen ücretsiz olarak
sunuldu ve katılımcıların akademik, sosyal ve
kültürel gelişimlerini desteklemeyi amaçladı.
Programların düzenlenmesinde emeği geçen Hadis
Okumaları Grubu ve ilgili eğitimcilere teşekkür
ederiz.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi bünyesinde
faaliyet gösteren İlim ve Medeniyet Kulübü, fakülte
öğrencilerinin akademik ve kültürel ufkunu
genişletmeyi amaçlayan Stok (Stratejik Okumalar)
Programını başarıyla başlattı. Program, her hafta
Pazar günleri saat 09.00’da Selahaddin Eyyübi Camii
İlahiyat Külliyesi’nde düzenlenmektedir.
Katılımcılar, belirlenen metinleri stratejik bir bakış
açısıyla inceleyerek, eleştirel düşünme ve analiz
becerilerini geliştirme fırsatı bulmaktadır. Dekanlık
olarak, programın gerçekleştirilmesinde emeği
geçen İlim ve Medeniyet Kulübü’ne ve katkı
sağlayan tüm öğrencilere teşekkür eder, bu değerli
çabanın fakültemizin akademik ve kültürel hayatına
önemli katkılar sunmasını temenni ederiz.

Online Eğitim Programları 

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER

FAKÜLTEMİZ TARAFINDAN DÜZENLENEN

KURSLAR VE ATÖLYELER 
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Stok (Stratejik Okumalar) Programı



FAKÜLTEMİZDEN
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İlim ve Medeniyet
Kulübü tarafından düzenlenen Osmanlıca Atölyesi, 28
Kasım – 26 Aralık 2025 tarihleri arasında her Cuma 15:00
– 17:00 saatleri arasında, İlahiyat Fakültesi’nde
gerçekleştirilmiştir. Bu süre boyunca öğrencilerimiz,
Osmanlıca okuma ve yazma becerilerini geliştirme
imkânı bulmuş ve ecdadımızın dil ve kültür mirasıyla
doğrudan temas etmiştir. Etkinlik kapsamında
katılımcılar, derslerde aktif rol alarak tarihî belgeleri
çözümleme, Osmanlıca metinleri anlama ve yazma
pratiği yapma fırsatı elde etmişlerdir. Atölye, hem
kültürel mirasın aktarılması hem de öğrencilerimizin dil
ve tarih becerilerini geliştirmeleri açısından önemli bir
katkı sağlamıştır. Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
olarak, bu atölye aracılığıyla öğrencilerimizin tarihî ve
kültürel birikimlerinden faydalanmalarını sağlamak
hedefimizi gerçekleştirmiş olmanın mutluluğunu
paylaşırız.
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Dicle Üniversitesi Selahattin Eyyubi Camii–İlahiyat
Külliyesi’nde geleneksel sanatlarımızı yaşatmaya
yönelik faaliyetler kapsamında düzenlenen Hüsn-i
Hat dersleri her hafta düzenli olarak devam
etmektedir.
Her cumartesi günü saat 11.00’de, alanında uzman
Hattat Dr. İsmail Kanbaz tarafından verilen
derslerde öğrencilerimiz, hat sanatının temel
prensiplerini, klasik meşk usullerini ve estetik çizgi
disiplinini uygulamalı olarak öğrenme fırsatı
bulmaktadır.
Sanata ilgi duyan tüm öğrencilerimiz ve
mezunlarımız derslere katılmaya davetlidir.

Fakültemiz Selahattin Eyyubi Cami İlahiyat Fakültesi
Külliyesinde, 24 Eylül 2025 tarihinden itibaren, her
çarşamba günü yatsı namazının ardından düzenlenen
Kur’an-ı güzel okuma eğitimi başlatılmıştır. Eğitimler,
Öğr. Gör. Adem Demir öğretiminde yürütülmekte olup,
öğrencilerimizin dini bilgi ve becerilerini artırmayı
hedeflemektedir.

Osmanlıca Atölyesi 

Hüsn-i Hat Dersleri 

Kur’an-ı Güzel Okuma Eğitimi
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HABERLER

Sayfa 56 / 108

Program kapsamında katılımcılar, Kur’an-ı doğru ve
güzel okuma tekniklerini öğrenmekte; tecvid ve telaffuz
becerilerini geliştirerek hem akademik hem de manevi
gelişimlerine katkı sağlamaktadır. Düzenli ve disiplinli
yürütülen eğitimler, öğrencilerimizin dini eğitimi nitelikli
şekilde almaları açısından büyük önem taşımaktadır.
Fakültemiz, Kur’an eğitiminin sürekli ve nitelikli bir
şekilde sürdürülmesine büyük önem vermekte olup,
eğitim programına fakültemiz akademik ve idari
personelini, öğrencilerini ve ilgilileri davet etmektedir.
Öğr. Gör. Adem Demir’i ve programa katılan
öğrencilerimizi gösterdikleri gayret ve başarılarından
dolayı tebrik ediyor, çalışmalarında başarılarının
devamını diliyoruz.

Fakültemiz ile Yenişehir Müftülüğü iş birliğiyle,
Selahaddin Eyyubi Camii İlahiyat Külliyesinde,
hanımlara yönelik meal ve tefsir dersleri 26.09.2025
tarihinde başlamış olup her hafta düzenli olarak
devam etmektedir. Kurslar, Ferda Esra Tursun
rehberliğinde, her Pazartesi ve Cuma günü
gerçekleştirilmektedir. Program kapsamında
katılımcılar, Kur’an-ı anlama, meal ve tefsir
bilgilerini derinleştirme imkânı bulmakta; dini
bilgilerini pekiştirirken aynı zamanda sosyal ve
kültürel bağlarını güçlendirmektedirler. Kursların
düzenli ve istikrarlı bir şekilde yürütülmesi,
fakültemizin eğitim faaliyetlerini toplumla
buluşturma ve özellikle kadınların dini eğitimlerine
katkı sağlama vizyonunu yansıtmaktadır.
Fakültemiz, programa katılan hanımları ve rehber
öğreticimiz Ferda Esra Tursun’u gayret ve
özverilerinden dolayı tebrik eder, kursların başarıyla
devam etmesini temenni eder.

 
Süreklilik Arz Eden Bir Okuma Kültürü kulüplerinin temel
direğini oluşturarak şu programlar aktif olarak devam
etmektedir;
 Hadis ve Sünnet Bilinci :
 Her Pazar saat 21.00’de gerçekleştirilen Riyazü’s Salihin
okumalarıyla, temel kaynaklarımızı hayatımıza
nakşetmeyi amaçlıyoruz. 

yrıca her hafta güncel hadis kitapları ve makaleleri
paylaşılarak akademik literatür takibi
sağlanmaktadır.
Kelimelerin ve Metinlerin İzinde :
Kur’an Arapçasına dair haftalık video
paylaşımlarımız ve iki haftada bir
gerçekleştirdiğimiz Risale-i Nur kavram analizleri ile 

Hanımlara Yönelik Tefsir Kursu 

Hadis Okumaları Kulübü’nün

Düzenlediği Kurslar ve Programlar



 Bu program sayesinde ögrencilerimizin yurtdışı
tecrübesi oluşmuş, ufuklari açılmıştır. Her
düzeydeki ögrencimiz seviiye atlayarak Pratik
arapcayı kısa bir zaman diliminde günlük
ihtiyaclarını karşılayabilecek seviyede dil pratigini
geliştirmiştir. Öğrencilerimize yönelik Mekke
dönüşünde de eğitimlere devam edilerek hafta
sonları Fakültemiz öğretim üyesi Dr. Öğrt. Üyesi A.
Malek Raslan tarafindan pratik arapçaya kursu
verilmeye devam edilmektedir.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER
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üyelerimizin dil ve tefekkür dünyası
zenginleşmektedir. 
Kitap Analizleri ve Değerlendirmeler : 
Her ay farklı bir mekânda gerçekleştirdiğimiz kitap
analizleri, okuma eylemini bir sosyal paylaşım
platformuna dönüştürmektedir. Üyelerimizin
bireysel okumaları da iki haftada bir paylaşılan
özetlerle tüm grubun istifadesine sunulmaktadır.
 Görsel Kültür ve Eğitim : 
Her hafta Salı günü düzenlenen kısa film etkinlikleri
ve iki haftada bir paylaşılan eğitim temalı film
özetleri ile sinemanın eğitici gücünden
faydalanılmaktadır. 
Dil Kursları:
Kıbrıs Yakındoğu Üniv. ve İkram Turizm İşbirliğiyle
hazırlanan ve Fakültemiz Hadis okumaları
kulübünün de destek verdigi 30 günlük Mekke Dil
Kursu yaklaşik 64 ögrencimizin iştirak ettiği ve
pekçok üniversite ögrencisinin de katılimıyla
toplamda 219 öğrenci 160 saat Pratik Arapça +
birçok kez de umre yaparak gerçekleştirilmiştir.

Öğrencilerin yabancı dil gelişimine katkı sunulması
hedefleniyor 
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi uhdesinde
bulunan Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi
Külliyesinde, Doç. Dr. Yunus Doğan’ın rehberliğinde
İngilizce kursları başlatıldı. Öğrencilerin yabancı dil
yeterliliklerini geliştirmeyi amaçlayan kurslar, her
hafta Cumartesi günü düzenli olarak devam
edecektir. 

Program kapsamında katılımcıların, İngilizce dil
becerilerini akademik ve iletişimsel düzeyde
geliştirmeleri hedeflenmektedir. Kursların,
öğrencilerin akademik çalışmalarına ve kişisel
gelişimlerine katkı sunması beklenmektedir.

Bu anlamlı eğitim faaliyetinin düzenlenmesinde
emeği geçen Dicle Üniversitesi Düşünce ve Hareket
Kulübü’ne teşekkür eder, öğrencilerimizin
kurslardan azami derecede istifade etmelerini
temenni ederiz. Programa ilgi duyan tüm
öğrencilerimiz davetlidir.

İngilizce Kursları 



FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Türk Dinî Musiki
Öğretim Görevlisi Veysel Sin, öğrencilerimize dinî
musiki alanında ders dışı uygulamalı faaliyetler
yürütmeye devam etti. Bu kapsamda, her hafta
Selahaddin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi
Külliyesinde Dinî Musiki Korosu çalışmaları düzenli
olarak sürdürülmektedir. Fakültemiz bünyesinde
yürütülen bu faaliyet, akademik bilginin pratiğe
dönüştürülmesi ve öğrencilerin sosyal-kültürel
gelişimine katkı sağlanması açısından önemli ve
değerli bir çalışma olarak değerlendirildi. Ayrıca
koromuz, yerel etkinlikler ve fakültemize ait
programlarda yer alarak başarılarını ortaya koymuş,
hem müziksel yeteneklerini hem de disiplinli
çalışmalarını sergileme imkânı bulmuştur. Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak, hocamız
Veysel Sin ve öğrencilerimize özverili katkılarından
dolayı teşekkür ediyoruz. Çalışmaların, dinî musiki
kültürünün genç kuşaklara aktarılması ve
uygulamalı öğrenimin teşvik edilmesi yönünde
önümüzdeki dönemde de devam etmesi
hedefleniyor.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim
üyelerinden Dr. Faruk Evrenk, temel seviye İngilizce
bilgisine sahip öğrencilerin okuma, dinleme ve
konuşma becerilerini geliştirmeleri amacıyla bir
İngilizce kursu yürütüyor. Program, her hafta
Çarşamba günleri 12.00–13.00 saatleri arasında 133B
numaralı sınıfta düzenli olarak devam ediyor.
Kursa ilgi gösteren öğrenciler aktif olarak katılım
sağlıyor. Dersler, öğrencilerin İngilizce iletişim ve
anlama becerilerini pekiştirmelerine katkı sağlıyor
ve akademik çalışmalarını destekleyen bir ortam
oluşturuyor.
Fakülte, kursun her hafta devam ettiğini ve isteyen
tüm öğrencilerin programa katılım sağlayabileceğini
duyuruyor. Ayrıca, Dr. Faruk Evrenk ve katılım
sağlayan öğrencilere bu değerli katkılarından dolayı
teşekkür ediyor. Program, öğrencilerin dil
becerilerini geliştirmeye yönelik önemli bir fırsat
sunmaya devam ediyor

Dinî Musiki Korosu Çalışmaları

Temel Seviye İngilizce Kursu 



Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi bünyesinde
kurulan İmam Şafii ve Şafiilik Araştırmaları
Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından geçen yıl
başlatılan kurslar, yeni dönemde de her hafta
düzenli olarak devam ediyor. Program, öğrencilerin
akademik birikimlerini artırmayı ve Şafiilik
geleneğini derinlemesine öğrenmelerini amaçlıyor.
Yeni dönemde kurslar kapsamında Cumartesi
günleri saat 10.00–11.00 arasında Doç. Dr. Abdullah
Temizkan tarafından Kur’an-ı Kerim’den Hayata
(Tefsir Okumaları) dersleri, saat 11.10–12.10
arasında Doç. Dr. İhsan Akay tarafından Şafii Furû
Fıkhı (Tuhfetu’t-Tullab) dersleri gerçekleştiriliyor.
Salı günleri ise saat 10.00–11.00 arasında Doç. Dr.
Mesut Bayar tarafından Mukayeseli Fıkıh Dersleri,
saat 11.10–12.10 arasında Dr. İmran H. Çelik
tarafından Hadislerle Fıkıh (Buluğu’l-Meram
Okumaları) dersleri işleniyor. Tüm dersler Dicle
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Selahattin Eyyubi
Camii İlahiyat Külliyesinde gerçekleştiriliyor ve her
hafta katılımcılara açık bir şekilde devam ediyor.
Programlara katılım ücretsiz olarak sağlanıyor ve
hem lisans hem de lisansüstü öğrenciler kurslardan
yararlanabiliyor. 

Dersler, klasik İslami kaynakların anlaşılması ve
Şafiilik geleneğinin farklı boyutlarının detaylı bir
şekilde incelenmesi açısından önemli bir fırsat
sunuyor. Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak,
kursların başarılı bir şekilde sürdürülmesinde emeği
geçen değerli öğretim elemanlarımıza teşekkür
ediyoruz. Programın, öğrencilerin akademik
gelişimine ve dini bilimler alanındaki araştırma
potansiyeline katkı sağlamaya devam etmesi
hedefleniyor.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde sekiz yıldır
aralıksız olarak sürdürülen Film Okumaları etkinliği,
Doç. Dr. H. Rümeysa Küçüköner ve Dr. Mevlüt
Uzut’un koordinatörlüğünde öğrencilerimizin
kültürel, estetik ve ahlaki duyarlılıklarını
geliştirmeyi amaçlayan önemli bir akademik ve
entelektüel faaliyet olarak devam etmektedir.
Doç. Dr. H. Rümeysa Küçüköner ve Dr. Mevlüt Uzut
rehberliğinde yürütülen etkinliklerde sinema sanatı;
düşünme, anlama ve değer üretme zemini olarak ele
alınmakta, izlenen filmler insan, toplum ve inanç
ekseninde çok yönlü biçimde tahlil edilmektedir. Bu
kapsamda gerçekleştirilen film okumaları,
öğrencilerimizin eleştirel düşünme becerilerinin
gelişmesine önemli katkılar sunmaktadır. 
Öğrencilerimizin yoğun ilgisiyle sürdürülen
program, her dönem farklı temalar ve özenle
seçilmiş yapımlar üzerinden gerçekleştirilmektedir.

Geçtiğimiz yıldan itibaren de düzenli olarak devam
eden bu etkinlik, fakültemizin kültürel ve
entelektüel hayatında önemli bir yer tutmaktadır.
Film Okumaları programı, sinemayı anlamlandırmak
ve derinlemesine değerlendirmek isteyen tüm
öğrencilerimizin katılımına açıktır. Bu vesileyle,
etkinliğin yürütülmesinde emeği geçen Doç. Dr. H.
Rümeysa Küçüköner ve Dr. Mevlüt Uzut başta olmak
üzere katkı sunan tüm akademik kadromuza
teşekkür ediyor, tüm ilgilileri programa katılmaya
davet ediyoruz.

İmam Şafii ve Şafiilik Araştırmaları

Kursları 

Film Okumaları 



Öğrenci kulübümüz tarafından düzenli ve sistematik
bir ilmî faaliyet programı yürütülmüş;

iki haftada bir gerçekleştirilen “Kitap Okuma”
kritikleriyle öğrencilerin analitik düşünme ve metin
çözümleme becerileri desteklenmiş, 

haftalık olarak düzenlenen “Çağdaş Felsefe
Okumaları” ve “Çağdaş Felsefe Okumaları 2” öğrenci
seminerleriyle güncel düşünce akımları müzakere
edilmiştir. 

Doç. Dr. Emine Gören Bayam ile haftada bir
gerçekleştirilen “Platon Okumaları” klasik felsefî
metinlerin derinlikli tahliline imkân sağlamış; 

haftalık olarak düzenlenen “Psikoloji Atölyesi” ve
“Psikoloji Atölyesi 2” etkinlikleri öğrencilerin teorik
bilgi ile uygulamayı birleştirmesine katkı
sunmuştur. 

Ayrıca Dr. Öğr. Üyesi Alaattin Tekin ile haftada bir
yapılan “Klasik Arapça Mantık Okumaları”
kapsamında klasik mantık literatürü sistemli bir
şekilde ele alınarak öğrencilerin kavramsal ve
metodolojik yetkinlikleri güçlendirilmiştir.

FAKÜLTEMİZDEN
HABERLER
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Mâverâ Gençlik Kulübü’nün Düzenli

Olarak Yapmış Olduğu Programlar



HOCALARIMIZDAN
HABERLER
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Doç. Dr. Abdullah CENGİZ

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Endonezya
İslam Üniversitesi (Universitas Islam Indonesia)
Faculty of Theology arasında düzenlenen
Uluslararası Öğrenci Değişim Programına katıldı.

Yaptığı çalışmalarla Akademik Teşvik Kapsamında
Başarı Gösteren Öğretim Üyelerine verilen plaketi
almaya hak kazandı.

Doç. Dr. Abdullah TEMİZKAN

14 Aralık 2025 tarihinde Mutlu Yuva’da
gerçekleştirilen “Kur’an’ın Rehberliğinde Yaşamak:
İman, Ahlâk ve İbadet” programına konuşmacı
olarak yer aldı.

19 Aralık 2025 tarihinde Sur Çocuk Evleri Sitesi’nde
gerçekleştirlen “Kur’an’ın Rehberliğinde Yaşamak:
İman, Ahlâk ve İbadet”  programına konuşmacı
olarak katıldı.

İmam Şafii ve Şafiilik Araştırmaları Kursları
kapsamında cumartesi günleri saat 10.00–11.00
arasında “Kur’an-ı Kerim’den Hayata (Tefsir
Okumaları)” dersleri verdi.

Dr. Öğr. Üyesi Abdul Malek RASLAN

Her cumartesi günü 09.00–12.30 saatleri arasında
Selahattin Eyyubi Camii (İlahiyat Fakültesi
Külliyesi)’nde “Pratik Arapça Kursu” verdi.

Öğr. Gör. Abdulbasit KUŞÇA

Dicle Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri
“Sünen-i Darimi'nin Kaynakları ve Tasnif Metodu”
adlı projesi kabul edildi. 

Öğr. Gör. Adem DEMİR
Selahattin Eyyubi Cami İlahiyat Fakültesi
Külliyesinde, her çarşamba günü yatsı namazının
ardından  Kur’an-ı Kerim’i güzel okuma eğitimi verdi.

21.05.2025 tarihinde Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Uygulama Camii’nde “Geleceğin Vaizeleri
Yarışması”nda jüri üyesi olarak katılım sağladı.

29 Aralık 2025 tarihinde “Gönül Sohbetleri-2 (2025-
2026)” programı kapsamında Dicle İlahiyat Akademi
Merkezi’nde düzenlenen “Rahmet Mevsiminde
Gençlerle Gönül Durağı” başlıklı söyleşi verdi.

Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü
tarafından, İmam Hatip Ortaokulları ve İmam Hatip
Liseleri arasında düzenlenen “Genç Bilaller Ezan
Okuma Yarışması” Bölge Finalinde Jüri Üyesi Olarak
Görev Aldı.

25 Eylül 2025 tarihinde, Diyanet İşleri Başkanlığı ve
Diyanet Akademisi tarafından düzenlenen “Etkili
Hutbe İradı Yarışması” Bölge Finaline Komisyon
Üyesi olarak katılım sağlamıştır.

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet AKDENİZ

22.05.2025 tarihinde Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi ve Genç Ofis İş Birliğinde düzenlenen
“Günümüz İnanç Problemleri” Paneli’de sunum
yaptı.

6 Mayıs 2025 tarihinde, Üniversitemiz Selahattin
Eyyubi Erkek Öğrenci Yurdu’nda, “Gençliğin Yaşadığı
İnanç Bunalımına Kelamî Perspektiften Çözüm
Arayışları” konulu bir seminer gerçekleştirdi.

Doç. Dr. Abdulkerim ÖNER

Diyanet tarafından düzenlenen “Konulu Siyer”
eserinin komisyonunda yer aldı.



HOCALARIMIZDAN
HABERLER

Yaptığı çalışmalarla Akademik Teşvik Kapsamında
Başarı Gösteren Öğretim Üyelerine verilen plaketi
almaya hak kazandı.
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8–9 Mayıs tarihleri arasında Dicle Üniversitesi
İlahiyat Fakültesi ev sahipliğinde, Gençlik ve Spor
Bakanlığı ÜNİDES Programı kapsamında
desteklenen “Felsefe Okumaları Öğrenci
Sempozyumu”da sunum yaptı.

Prof. Dr. Ahmet KELEŞ

istanbul’da düzenlenen
Beytü'l-Hikme İslam
Düşüncesi Enstitüsü "İslam
Düşüncesinin Meseleleri"
Uluslararası Sempozyumu ‘da 

Prof. Dr. Aydın Taş

25 Nisan 2025 tarihinde, “Akademik Yayınlarda
Referans Yöntemi ve Zotero Kullanımı” konulu
online konferans gerçekleştirildi.

Arş. Gör. Dr.  Cennet ASANA

10 Aralık 2025 tarihinde  Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi’nde düzenlenen “İspanya İzlenimleri ve
Erasmus” Sunumunda yer aldı.

“KURAN TEMELLİ BİR FELSEFENİN İMKÂNI -İslam
Felsefesini Yeniden Düşünmek-” adlı bildirisini
sunmuştur.

Prof. Dr. Canan SEYFELİ

Prof. Dr. Davud IŞIKDOĞAN

Bağlar İlçe Müftülüğü tarafından yürütülen hizmet
içi eğitim seminerlerine 24 Aralık 2025 tarihinde
eğitimci olarak katıldı.

6 Mart 2025 tarihinde TRT KURDÎ ekranlarında canlı
olarak yayınlanan “İftar Vakti” programına konuk
oldu.

Doç. Dr. Emine Gören BAYAM

21 Aralık 2025 tarihinde Diyarbakır Sur’da bulunan
Çiftehan’da Hikmet Buluşmaları çerçevesinde
düzenlenen “Deizm ve Eleştirisi” başlıklı program
yaptı.

Doç. Dr. Esra ASLAN TURAN

Ekim 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi ile Kadın Çalışmaları Uygulama ve
Araştırma Merkezi (DÜKAM) iş birliğiyle, 2025 Aile
Yılı etkinlikleri kapsamında düzenlenen “Aile, Erken
Evlilik ve Din: Gelenekten Günümüze” başlıklı
konferansta “Erken Evlilikler ve Sosyo-Kültürel
Nedenleri”  başlıklı sunumu yaptı.



Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde her hafta
Çarşamba günleri İngilizce Kursu verdi.

George Mason Üniversitesi’nde gerçekleştirilen
Reclaiming History: Islam and Cultural Patrimony in
the 21st Century başlıklı konferansta, The Creation
and Preservation of Distinctive American Ahmadi
Heritage başlıklı bildirisini sundu.

Diyanet Center of America'da, Amerika'da İslam'ın
tarihine dair bir konferans verdi.
.

George Mason University AbuSulayman Center for
Global Islamic Studies’te yürüttüğü Diaspora
Ahmediliği başlıklı projesinin sunumunu yaptığı bir
seminer gerçekleştirdi.

İslam İşbirliği Teşkilatı tarafından düzenlenen World
Halal Summit’te, “Halal Perception Among Muslims
in the DMV Region, USA: Generational Shifts and
Institutional Influences in the University and
Community Context” başlıklı bildirisini sundu.

Uluslararası saygınlığı bulunan ve Q2 kategorisinde
yer alan bir dergide yayımladığı bilimsel makalesi
dolayısıyla Arş. Gör. Dr. Halis Çavuşoğlu, akademik
başarısından ötürü Dekanımız Prof. Dr. H. Musa
Bağcı tarafından plaket ile onurlandırıldı.

Erasmus KA131 Ders Verme programı kapsamında
İspanya’daki Cadiz Üniversitesi’ne gitti.

10 Aralık 2025 tarihinde Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi’nde düzenlenen “İspanya İzlenimleri ve
Erasmus” Sunumunda yer aldı.

HOCALARIMIZDAN
HABERLER
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Dr. Öğr. Üyesi Fatih ÖZKAN

Bağlar İlçe Müftülüğü tarafından yürütülen hizmet
içi eğitim seminerlerine 24 Aralık 2025 tarihinde
eğitimci olarak katıldı.

Arş. Gör. Dr. Halis ÇAVUŞOĞLU

Yaptığı çalışmalarla Akademik Teşvik Kapsamında
Başarı Gösteren Öğretim Üyelerine verilen plaketi
almaya hak kazandı.

Prof. Dr. Hayrettin KIZIL

Doç. Dr. H. Rumeysa KÜÇÜKÖNER

Dr. Öğr. Üyesi Faruk EVRENK



HOCALARIMIZDAN
HABERLER

7 Mayıs 2025 tarihinde, Siirt Üniversitesi Öğretim
Görevlisi Mehmet Şevket Arıkan ile birlikte, Mardin
Artuklu Üniversitesi Vali Kılıçlar Salonu (Rektörlük
Binası)’nda “Ruhani Hendese Yönüyle Hat Sanatı”
başlıklı bir konferans verdi.

11 Haziran 2025 tarihinde “Kurban Psikolojisi”
başlıklı sunum düzenlendi.

22 Ekim 2025 tarihinde İlahiyat Fakültemiz ve
Cihannüma iş birliği ile düzenlenen  “Çarşamba
Sohbetleri” programında, “İlim Geleneğimizde Hoca-
Talebe Münasebeti” konulu bir sunum yaptı.

11 Haziran 2025 tarihinde İlahiyat Fakültemiz ve
Cihannüma iş birliği ile düzenlenen “Çarşamba
Sohbetleri” programında, “Ehl-i Re’y’in Hadislere
Yaklaşımı” konulu bir sunum yaptı.

Prof. Dr. İhsan AKAYr
İmam Şafii ve Şafiilik Araştırmaları Kursları
kapsamında cumartesi günleri saat 11.10–12.10
arasında “Şafii Furû Fıkhı (Tuhfetu’t-Tullab)”   
dersleri verdi.

4 Aralık 2025 tarihinde Mutlu Yuva’da
gerçekleştirilen “Kur’an’ın Rehberliğinde Yaşamak:
İman, Ahlâk ve İbadet” programına konuşmacı
olarak yer aldı.

19 Aralık 2025 tarihinde Sur Çocuk Evleri Sitesi’nde
gerçekleştirlen “Kur’an’ın Rehberliğinde Yaşamak:
İman, Ahlâk ve İbadet” programına konuşmacı
olarak katıldı.
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Dr. Öğr. Üyesi İmran Hüseyin ÇELİK

İmam Şafii ve Şafiilik Araştırmaları Kursları
kapsamında salı günleri saat 11.10–12.10 arasında
“Hadislerle Fıkıh (Buluğu’l-Meram Okumaları)”   
dersleri verdi.

07 Mart 2025 tarihinde Selahattin Eyyubi Erkek
Öğrenci Yurdu’nda Ramazan Özel Programı’nda
sunum yaptı.

Dr. Öğr. Üyesi İsmail KANBAZ

25 Mart 2025 tarihinde “Akademisyen–Öğrenci
Buluşmaları” kapsamında Diyarbakır Güzel Sanatlar
Lisesi öğrencilerine yönelik “Diyarbekirli Hattat
Hamid Aytaç” konulu bir seminer gerçekleştirdi.

30 Nisan 2025 tarihinde, Selahattin Eyyubi Camii
İlahiyat Fakültesi Külliyesi’nde Çarşamba Sohbetleri
kapsamında,  “Ameller Niyetlere Göredir” hadisi
bağlamında sunum yaptı.

Doç. Dr. M. Yusuf HAKLI

25 Aralık 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi ile Selahattin Eyyubi Yurt Müdürlüğü iş
birliğinde düzenlenen Regaip Kandili Programı
kapsamında, Selahattin Eyyubi Erkek Öğrenci Yurdu
Büyük Mescidi’nde  sunum yaptı.



14 Aralık 2025 tarihinde Mutlu Yuva’da
gerçekleştirilen “Kur’an’ın Rehberliğinde Yaşamak:
İman, Ahlâk ve İbadet” programına konuşmacı
olarak yer aldı.

19 Aralık 2025 tarihinde Sur Çocuk Evleri Sitesi’nde
gerçekleştirlen “Kur’an’ın Rehberliğinde Yaşamak:
İman, Ahlâk ve İbadet” programına konuşmacı
olarak katıldı.

10 Mart 2025 tarihinde, Diyarbakır Selahattin Eyyubi
Erkek Öğrenci Yurdu tarafından düzenlenen
Ramazan Ayı Mescit Buluşmaları’da sunum yaptı.

Çanakkale Zaferi’nin 110. yıl dönümü
münasebetiyle, İyaz Bin Ganem Kız Öğrenci
Yurdunda konferans verdi.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 08 Temmuz
2025 tarihinde, “15 Temmuz Hain Darbe Girişimi ve
Din İstismarı” konulu bir konferans verdi.

HOCALARIMIZDAN
HABERLER
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Prof. Dr. Mehmet BİLEN

17 Ocak 2025 tarihinde Şanlıurfa Dini İhtisas
Merkezinde görev yapan din görevlilerine yönelik
“Hadislerin Anlaşılma Meselesi” başlıklı bir
konferans verdi.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim
Dalı riyasetinde, Dicle Üniversitesi Sağlık, Kültür ve
Spor Daire Başkanlığı ile Dicle Gençlik Kulübü iş
birliğiyle 2 Aralık 2025 tarihinde, Prof. Dr. Fuat
Sezgin Konferans Salonu’nda düzenlenen “Güncel
Hadis Meseleleri Paneli – I”de moderatörlük yaptı.

3–4 Aralık 2025 tarihlerinde, Dicle Üniversitesi
İlahiyat Fakültesi, Bitlis Eren Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi ve Şarkiyat Araştırmaları Vakfı iş birliğiyle
düzenlenen 3. Sosyal Bilimler Kongresi’de açılış
konuşması yaptı.

Doç. Dr. Mesut BAYAR

İmam Şafii ve Şafiilik Araştırmaları Kursları
kapsamında salı günleri saat 10.00–11.00 arasında
“Mukayeseli Fıkıh Dersleri” dersleri verdi.

Öğr. Gör. Mesut YÜRÜR

Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü
tarafından, İmam Hatip Ortaokulları ve İmam Hatip
Liseleri arasında düzenlenen “Genç Bilaller Ezan
Okuma Yarışması” Bölge Finalinde Jüri Üyesi Olarak
Görev Aldı.

Öğr. Gör. Dr. Mevlüt UZUT

23 Aralık 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi tarafından, Filistin’e yönelik farkındalık
oluşturmak ve toplumsal dayanışmayı güçlendirmek
amacıyla düzenlenen “Niyaz ve Nağme” başlıklı
programın açılış konuşmasını yaptı.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde her hafta
salı günü düzenlenen Kısa Film Okumaları
etkinliğinin koordinatörlüğünü yaptı.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Endonezya
İslam Üniversitesi (Universitas Islam Indonesia)
Faculty of Theology arasında düzenlenen
Uluslararası Öğrenci Değişim Programına katıldı.

15 Mart 2025 tarihinde TRT KURDÎ ekranlarında
yayınlanan iftar programına konuk olarak katıldı.

26 Aralık 2025 tarihinde, TRT Kürdi’de yayımlanan
“Rojbaş Türkiye” programına konuk olarak katıldı.

Prof. Dr. Metin YİĞİT

Dr. Öğr. Üyesi Murat ÖZAYDIN
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06 Mart 2025 tarihinde “Akademi, Cami ve Şehir
Buluşmaları” programı kapsamında Nur Camii’nde
düzenlenen etkinlikte bir sohbet gerçekleştirdi.

14–18 Nisan 2025 tarihleri arasında Özbekistan’ın
Semerkand şehrinde düzenlenen “İmam Buhari’nin
Bilim ve Bilginin Geleceğine Katkısı” konulu
uluslararası bilimsel ve uygulamalı sempozyuma
katılım sağladı.

Prof. Dr. H. Musa BAĞCI

8–9 Mayıs tarihleriNDE, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi ev sahipliğinde, Gençlik ve Spor Bakanlığı
ÜNİDES Programı kapsamında desteklenen “Felsefe
Okumaları Öğrenci Sempozyumu”da açılış
konuşmalarında yer aldı.

15–16 Mayıs 2024 tarihlerinde, Dicle Üniversitesi
İlahiyat Fakültesi ev sahipliğinde düzenlenen “1.
Uluslararası Din, Kültür ve Medeniyet Lisansüstü
Öğrenci Sempozyumu”da açılış konuşmalarında yer
aldı.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ev sahipliğinde,
Kur’an-ı Kerim ve Kıraat İlmi Çalıştayı’nın açılış
konuşmalarında yer aldı.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Mezuniyet
Programına katılım sağladı.

Dicle Üniversitesi ev sahipliğinde, İlahiyat Fakültesi
tarafından “Arapça Hazırlık Programında Yöntem
Arayışları” temasıyla I. Uluslararası Arapça Hazırlık
Programı Çalıştayı’nın açılış konuşmalarında yer
aldı.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim
Dalı riyasetinde, Dicle Üniversitesi Sağlık, Kültür ve
Spor Daire Başkanlığı ile Dicle Gençlik Kulübü iş
birliğiyle  düzenlenen “Güncel Hadis Meseleleri
Paneli – I” başlıklı bilimsel bir panelin açılış
konuşmalarında yer aldı.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Bitlis Eren
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Şarkiyat
Araştırmaları Vakfı iş birliğiyle düzenlenen 3. Sosyal
Bilimler Kongresi’nin açılış konuşmalarında yer aldı.

Dicle Üniversitesi İlahiyat fakültesinde düzenlenen
“Bilim, İnanç ve Akıl” panelin açılış konuşmalarında
yer aldı.

23 Aralık 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi tarafından düzenlenen “Niyaz ve Nağme”
programının açılış konuşmalarında yer aldı.

26 Mart 2025 tarihinde TRT GAP Diyarbakır
Radyosunda yayınlanan “Hayatın İçinden”
programına konuk olarak katıldı.
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12 Mayıs 2025 tarihinde, Dini Yüksek İhtisas
Müdürlüğü öğrencilerinin mezuniyet törenine
katıldı. 

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Genç Ofis iş
birliğinde düzenlenen “Günümüz İnanç Problemleri:
Felsefi, Teolojik ve Eğitsel Yaklaşımlar” başlıklı
panelin açılış konuşmalarında yer aldı.

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Endonezya
İslam Üniversitesi (Universitas Islam Indonesia)
Faculty of Theology arasında düzenlenen
Uluslararası Öğrenci Değişim Programına katıldı.

25 Kasım 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesinde, Yusuf Kaplan’ın “Gölgemisin Yoksa
Gerçek mi?” başlıklı konferansında açılış konuşması
yaptı.

9 Aralık 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi ile Kariyer Merkezi Müdürlüğü işbirliğinde
düzenlenen “Öğretmenlik ve Kariyer” konulu
konferansın açılış konuşmalarında yer aldı.

29 Ekim 2025 tarihinde, Selahattin Eyyubi Camii
İlahiyat Fakültesi Külliyesinde “İslam’ın Tevhid
Anlayışı, Boyutları ve Hayata Yansımaları” başlıklı
sunum yaptı.

Arş. Gör. Mustafa ALAGÖZOĞLU
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Diyarbakır Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi iş
birliğiyle, Diyarbakır Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza
İnfaz Kurumu’nda yürütülen “Din ve Moral Eğitimi”
faaliyetleri kapsamında Ekim ayı konferansı
gerçekleştirdi.

Doç. Dr. Mutlu SAYLIK

18 Mart 2025 tarihinde Vali Gökhan Aydıner Anadolu
Lisesi öğrencileriyle bir araya gelerek “Ramazan ve
Oruç” konulu bir konferans verdi.

Arş. Gör. Nefise İNAL

10 Aralık 2025 tarihinde Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi’nde düzenlenen “İspanya İzlenimleri ve
Erasmus” Sunumunda yer aldı.

Erasmus KA131 Personel Eğitim Alma Hareketliliği
kapsamında 18-25 Mart 2025 tarihleri arasında
İspanya Cadiz Üniversitesinde bulundu.

Danışmanlığını yaptığı Dicle Genç Gönüllüler
Kulübünün düzenlediği "Bilim,İnanç,Akıl" panelinin
yürütücülüğünü ve danışmanlığını yaptı.

Arş. Gör. Nurulhilal ERTEKİN

Bağlar İlçe Müftülüğü tarafından yürütülen hizmet
içi eğitim seminerlerine 24 Aralık 2025 tarihinde
eğitimci olarak katıldı.

Doç. Dr. Orhan CANPOLAT

30 Ekim 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi ile Kadın Çalışmaları Uygulama ve
Araştırma Merkezi (DÜKAM) iş birliğiyle, 2025 Aile
Yılı etkinlikleri kapsamında düzenlenen “Aile, Erken
Evlilik ve Din: Gelenekten Günümüze” başlıklı
konferansta “İslam Hukukuna Göre Erken Evlilikler”
başlıklı sunumu yaptı.

10 Aralık 2025 tarihinde Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi’nde düzenlenen “İspanya İzlenimleri ve
Erasmus” Sunumunda yer aldı.

Dr. Öğr. Üyesi Osman YAĞMUR

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim
Dalı riyasetinde, Dicle Üniversitesi Sağlık, Kültür ve
Spor Daire Başkanlığı ile Dicle Gençlik Kulübü iş
birliğiyle 2 Aralık 2025 tarihinde, Prof. Dr. Fuat
Sezgin Konferans Salonu’nda düzenlenen “Güncel
Hadis Meseleleri Paneli – I”de sunum yaptı.

Fakültemiz bünyesinde faaliyet gösteren Dicle
Gençlik Kulübü, 14 Mayıs 2025 tarihinde ÜNİDES
projesi kapsamında İlahiyat-İmam Hatip
buluşmaları konferansında “Sünnetin Sosyal ve Dini
Hayatımızdaki Yeri ve Önemi” başlıklı konuşmasını
gerçekleştirdi.

21 Nisan 2025 tarihinde,  Diyarbakır Selahattin
Eyyubi Erkek Öğrenci Yurdu’nda,  “Eşsiz Önder Hz.
Muhammed (s.a.v)” temalı bir etkinlik
gerçekleştirdi.
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Doç. Dr. Rıfat ABLAY

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile Cihannüma
Derneği iş birliğinde sürdürülen geleneksel
“Çarşamba Sohbetleri” programı kapsamında
“Hucurât Suresi Bağlamında Toplumsal Değerler”
konulu sunumunu yaptı.

25 Aralık 2025 tarihinde Diyarbakır 3 No’lu T Tipi
Kapalı Ceza İnfaz Kurumu’nda Regaib Kandili
münasebetiyle program gerçekleştirdi.
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Dr. Öğr. Üyesi Taner KARASU

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim
Dalı riyasetinde, Dicle Üniversitesi Sağlık, Kültür ve
Spor Daire Başkanlığı ile Dicle Gençlik Kulübü iş
birliğiyle 2 Aralık 2025 tarihinde, Prof. Dr. Fuat
Sezgin Konferans Salonu’nda düzenlenen “Güncel
Hadis Meseleleri Paneli – I”de sunum yaptı.

Dr. Öğr. Üyesi Usame BOZKURT

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim
Dalı riyasetinde, Dicle Üniversitesi Sağlık, Kültür ve
Spor Daire Başkanlığı ile Dicle Gençlik Kulübü iş
birliğiyle 2 Aralık 2025 tarihinde, Prof. Dr. Fuat
Sezgin Konferans Salonu’nda düzenlenen “Güncel
Hadis Meseleleri Paneli – I”de sunum yaptı.

Öğr. Gör. Veysel SİN

23 Aralık 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi tarafından, Filistin’e yönelik farkındalık
oluşturmak ve toplumsal dayanışmayı güçlendirmek
amacıyla düzenlenen “Niyaz ve Nağme” başlıklı
programında sahnede yer aldı.

Her hafta Selahaddin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi
Külliyesinde Dinî Musiki Korosu çalışmaları  yaptı.

2 Kasım 2025 tarihinde, Şehit Halit Gülser Kız Anadolu
İmam Hatip Lisesi öğrencileri, 2 Kasım 2025 Pazar günü
Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Fakültesi Külliyesini
ziyareti kapsamında gerçekleştirilen ve DİFAM-DER
Başkanı Mehmet Selim Yıldırım’ın ev sahipliğinde
düzenlenen programda yer aldı.

14 Mart 2025 tarihinde, Fakültemiz ile Cihannüma
Derneğinin ortaklaşa düzenlediği Sahur Meclisi
Programında yer aldı.

24 Nisan 2025 tarihinde gerçekleştirilen “Genç Bilaller
Ezan Okuma Yarışması Türkiye Finali” programında jüri
üyesi olarak görev aldı.

TEZLER VE ATAMALAR

Dr. Öğr. Üyesi Emine Gören Bayam Doçent
kadrosuna atanmıştır.
İslam Felsefesi Anabilim Dalına Mustafa Vacid
Ağaoğlu Dr. Öğr. Üyesi olarak atanmıştır.
Didem Adak Eyüpoğlu Araştırma Görevlisi
kadrosuna atanarak görevine başlamıştır.
Arş. Gör. Cennet Asana “İslam Düşünce Geleneğinde
Mantık ve Retorik Tasavvurunun Belâgat ile İlişkisi –
Sekkâkî Örneği –” başlıklı doktora tezini
savunmuştur.
Öğr. Gör. Hasan Yavuz “Abdullah b. Mübarek’in
Divanında Edebi Sanatlar” başlıklı doktora tezini
savunmuştur.
Arş. Gör. Lokman Tokdemir “Ebû Abdullah
Muhammed b. İshak İbn Mende ve İtikâdî Görüşleri”
başlıklı yüksek lisans tezini savunmuştur.
Arş. Gör. Abdulkadir Vuran “Ebu Nasr el-Aktaʿ'ın
Şerhu Muhtasari'l-Kuduri adlı eserinin tahlili -
Muamelat bahisleri çerçevesinde-” başlıklı yüksek
lisans tezini savunmuştur.
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Öğrencilerimiz Mekke Arapça Dil

Kursunu Tamamlayarak Sertifikalarını

Aldı
Fakültemiz öğrencileri, 5 Ağustos – 6 Eylül 2025
tarihleri arasında Suudi Arabistan’da
gerçekleştirilen Mekke Arapça Dil Kursu programına
katılmıştır. Yoğun ve disiplinli bir eğitim sürecinin
ardından, öğrencilerimiz düzenlenen törenle
sertifikalarını almış ve başarılarını belgeleyerek
programı tamamlamışlardır.

Program kapsamında öğrencilerimiz, Arapça dil
becerilerini geliştirme, akademik iletişim
yetkinliklerini artırma ve kültürel deneyim kazanma
fırsatı bulmuş; farklı eğitim yöntemleri ve interaktif
uygulamalarla dil hakimiyetlerini pekiştirmişlerdir.
Bu deneyimin, öğrencilerimizin akademik ve
mesleki gelişimlerine önemli katkılar sağlayacağı
vurgulanmıştır.

Fakültemiz öğrencilerini gösterdikleri azim ve başarı
nedeniyle tebrik ediyor; eğitim hayatlarının her
aşamasında aynı kararlılık ve motivasyonla
ilerlemelerini temenni ediyoruz.

Gazze İçin Atan Bir Kalp: Bir Kulübün

İyiliği Küresel Dayanışmaya Dönüştü

Hadis Okumaları Kulübü öncülüğünde başlatılan ve
kısa sürede geniş bir gönüllü hareketine dönüşen
yardım çalışmaları, 7 Ekim’den bu yana Gazze başta
olmak üzere mazlum coğrafyalara umut olmaya
devam ediyor. Tamamen gönüllülük esasıyla
yürütülen bu çalışmalar; öğrencilerimizin
öncülüğünde büyüyerek ulusal sınırları aşan bir
dayanışma ağına dönüşmüş durumda.

Öğrenci Hareketinden Uluslararası Dayanışmaya
İlk adımları fakültemiz öğrencilerinin duyarlılığıyla
atılan yardım organizasyonu, zamanla fakültemiz
mezunu öğretmenlerin, Kur’an kursu hocalarının,
avukatların, vaizlerin ve farklı meslek gruplarından
gönüllülerin katılımıyla genişledi. Kıbrıs, Hollanda,
Almanya başta olmak üzere Avrupa’nın farklı
ülkelerinden destek veren gönüllüler sayesinde
çalışmalar uluslararası bir boyut kazandı. Böylece
kulüp, yalnızca bir öğrenci topluluğu olmaktan
çıkarak güçlü bir insani yardım platformuna
dönüştü.

Gönüllü Hanımların Öncülüğünde Büyük Destek
Tamamı gönüllü hanımlardan oluşan Filistin Yardım
Grubu, yardım faaliyetlerinin merkezinde yer aldı. 7
Ekim’den bu yana yaklaşık 450 bin dolar (20 milyon
TL civarında) nakdî yardım toplayan grup; temel
insani ihtiyaçlara yönelik desteklerle sahada somut
sonuçlar ortaya koydu.
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Gönderilen yardımlar arasında şunlar yer aldı:
300 kişilik kazan yemekleri
Tanker su desteği
Günlük ekmek temini
Çocuk kıyafetleri
Çadır yardımları
Aile başı 16 bin TL nakdî destek

Bu yardımlar, Gazze’de zor şartlar altında yaşam
mücadelesi veren ailelerin temel ihtiyaçlarına
doğrudan katkı sağladı.
Üretimin Merhamete Dönüştüğü Yer: El Sanatları
Atölyesi
Hadis Okumaları Kulübü ile “Yaşamın Renkleri
Kulübü”nün ortaklaşa kurduğu El Sanatları Atölyesi,
yardım faaliyetlerinin en dikkat çekici projelerinden
biri oldu. Gönüllüler tarafından hazırlanan el emeği
ürünler satışa sunulurken, elde edilen gelirlerin
tamamı Gazze’ye gönderildi. Bu atölye, sadece
maddi katkı sağlayan bir merkez değil; aynı
zamanda dayanışma ruhunu canlı tutan sosyal bir
üretim alanı hâline geldi.

Eğitimle Dayanışma: Online Derslerden Gazze’ye
Destek
Kulüp bünyesinde kurulan Eğitim Grubu da yardım
faaliyetlerinin sürdürülebilirliğine katkı sağladı. On
öğretici ve beş öğrencinin aktif görev aldığı bu grup
tarafından verilen çevrim içi derslerden elde edilen
gelirler Gazze’ye ulaştırıldı. Bu yöntemle bugüne
kadar yaklaşık 120 bin TL destek sağlandı. Eğitim
faaliyetleri, hem bilgi paylaşımını hem de insani
yardımı aynı potada buluşturan örnek bir model
olarak öne çıktı.

İyilik Hareketi Büyümeye Devam Ediyor
Hadis Okumaları Kulübü’nün öncülüğünde
yürütülen bu çalışmalar; gençliğin duyarlılığı,
gönüllülük bilinci ve toplumsal sorumluluk
anlayışının güçlü bir örneği olarak dikkat çekiyor.
Öğrencilerimizin ve gönüllülerimizin özverisiyle
büyüyen bu iyilik hareketi, yalnızca maddi yardım
değil; umut, dayanışma ve kardeşlik duygusunu da
güçlendiriyor.
Gazze için atılan her adımın, gönüllü emeği ve ortak
vicdanla anlam kazandığı bu özel çalışma;
fakültemiz bünyesinde gelişen sosyal sorumluluk
projelerinin ne denli etkili ve dönüştürücü
olabileceğini bir kez daha gözler önüne seriyor.

Gazze İçin Atan Bir Kalp: Bir Kulübün

İyiliği Küresel Dayanışmaya Dönüştü

Hadis Okumaları Kulübü öncülüğünde başlatılan ve
kısa sürede geniş bir gönüllü hareketine dönüşen
yardım çalışmaları, 7 Ekim’den bu yana Gazze başta
olmak üzere mazlum coğrafyalara umut olmaya
devam ediyor. Tamamen gönüllülük esasıyla
yürütülen bu çalışmalar; öğrencilerimizin
öncülüğünde büyüyerek ulusal sınırları aşan bir
dayanışma ağına dönüşmüş durumda.

Öğrenci Hareketinden Uluslararası Dayanışmaya
İlk adımları fakültemiz öğrencilerinin duyarlılığıyla
atılan yardım organizasyonu, zamanla fakültemiz
mezunu öğretmenlerin, Kur’an kursu hocalarının,
avukatların, vaizlerin ve farklı meslek gruplarından
gönüllülerin katılımıyla genişledi. Kıbrıs, Hollanda,
Almanya başta olmak üzere Avrupa’nın farklı
ülkelerinden destek veren gönüllüler sayesinde
çalışmalar uluslararası bir boyut kazandı. Böylece
kulüp, yalnızca bir öğrenci topluluğu olmaktan
çıkarak güçlü bir insani yardım platformuna
dönüştü.

Gönüllü Hanımların Öncülüğünde Büyük Destek
Tamamı gönüllü hanımlardan oluşan Filistin Yardım
Grubu, yardım faaliyetlerinin merkezinde yer aldı. 7
Ekim’den bu yana yaklaşık 450 bin dolar (20 milyon
TL civarında) nakdî yardım toplayan grup; temel
insani ihtiyaçlara yönelik desteklerle sahada somut
sonuçlar ortaya koydu.
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Dicle Gençlik Kulübü Tarafından

İlahiyat-İmam Hatip Buluşmaları

Konferansı Gerçekleştirildi
Fakültemiz bünyesinde faaliyet gösteren Dicle
Gençlik Kulübü, 14 Mayıs 2025 tarihinde ÜNİDES
projesi kapsamında İlahiyat-İmam Hatip
buluşmaları konferansını düzenledi.

Konferansta akademik danışmanımız Dr. Öğr. Üyesi
Osman Yağmur, “Sünnetin Sosyal ve Dini
Hayatımızdaki Yeri ve Önemi” başlıklı konuşmasını
gerçekleştirdi. Sunumun ardından programa katılan
öğrenci arkadaşlara kitap ve ikramlar takdim edildi.
Akademik danışmanımız Dr. Yağmur, öğrencilerin
yoğun ilgisini kırmayarak kitaplara hatıra imzaları
attı.

Program, katılımcıların aktif ilgisi ve interaktif
tartışmalarla başarılı bir şekilde tamamlandı.
Etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçen Dicle
Gençlik Kulübü öğrencilerimizi ve akademik
danışmanımızı tebrik eder, programa katılan
herkese teşekkürlerimizi sunarız.

Mâverâ Gençlik Kulübünden “Prolingus

Metoduyla Yabancı Dil Eğitimi” Semineri

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından 25
Ocak 2025 tarihinde Abdullah Sak hocanın
katılımıyla “Prolingus Metoduyla Yabancı Dil
Eğitimi” başlıklı çevrim içi bir seminer düzenlendi.

Seminerde hocamız, doktora tez çalışmasının
konusu olan Prolingus Metodu hakkında
katılımcılara kapsamlı bilgiler sundu. Dil öğrenme
süreçlerinde takip edilmesi gereken aşamalar, her
aşamada hangi yöntem ve tekniklerin
uygulanabileceği, kullanılan yöntemlerin öğrenme
hızına ve kalıcılığına etkisi gibi konular üzerinde
durdu.

Özellikle yabancı dil öğreniminde karşılaşılan
zorluklara yönelik pratik öneriler sunan Abdullah
Sak, doğru yöntem seçimlerinin dil öğrenme
motivasyonunu ve başarı oranını artırdığını
vurguladı.

Program, öğrencilerimizin dil öğrenme sürecine dair
merak ettikleri soruları yöneltmesiyle interaktif bir
şekilde devam etti ve verimli bir atmosferde sona
erdi.

Mâverâ Gençlik Kulübü Psikoloji

Atölyesi Seminer Serisine Başladı

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından
yürütülen Psikoloji Atölyesi: Teorisyenler ve
Kuramlar başlıklı öğrenci seminerleri serisinin ilki
gerçekleştirildi. Programın moderatörlüğünü Prof.
Dr. Eyyüp Tanrıverdi üstlendi
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Aydın Genç Kulübü İhya Programı

Gerçekleştirildi
Fakültemiz Aydın Genç Kulübü tarafından
düzenlenen İhya Programı, öğrencilerimizin yoğun
katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Program, Doç. Dr.
Fikret Özçelik hocamızın “Gençler ve Gelecek”
başlıklı sohbetiyle başlamış; gençliğin değer
dünyası, geleceğe hazırlık ve bilinç inşası üzerine
önemli değerlendirmeler paylaşılmıştır.

Sohbetin ardından, Abdullah Kaya’nın ney ve şiir
dinletisi, katılımcılara manevi bir atmosfer
sunmuştur. Program, Cihat Kaya hocamız ve
Ramazan kardeşimizin gerçekleştirdiği erbane
dinletisi ile zenginleşmiştir. Çiğköfte ve tatlı ikramı
ile devam eden buluşma, öğrenciler ve hocalar
arasında güzel bir muhabbet ortamı oluşturmuştur.
Geceyi takiben sabah namazında, Ulu Cami’de
Osman Yağmur hocamızla birlikte yapılan hasbihal
ile program tamamlanmıştır.

Etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçen
hocalarımıza ve öğrencilerimize teşekkür eder,
Aydın Genç Kulübü’nü çalışmalarından dolayı tebrik
ederiz.

Seminerde, 1. sınıf öğrencilerinden Hayrunnisa Taşçı
tarafından “William James” başlıklı sunum
yapılmıştır. Sunumda James’in benlik kuramı ele
alınmış; maddesel benlik, sosyal benlik ve ruhsal
benlik kavramları açıklanmıştır.

 Bu kapsamda, maddesel benliğin kişinin sahip
olduğu her şeyi; sosyal benliğin bireyin farklı
ortamlarda geliştirdiği kimlikleri; ruhsal benliğin ise
bireyin kendini nasıl değerlendirdiğini ve algıladığını
belirleyen öznel yapı olduğunu ifade ettiği
vurgulanmıştır.

Program, öğrencilerin katkı ve sorularıyla verimli bir
şekilde tamamlanmıştır.
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“Doğunun Yedinci Oğlu: Sezai Karakoç”

Öğrenci Sempozyumu Gerçekleştirildi

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından, Türk
düşünce ve edebiyat dünyasının önemli
isimlerinden Sezai Karakoç’u anmak amacıyla
“Doğunun Yedinci Oğlu: Sezai Karakoç” başlıklı
öğrenci sempozyumu, 24 Şubat 2025 tarihinde
gerçekleştirildi.

Üç oturumdan oluşan sempozyumun ilk
oturumunda “Eserler ve İlkeler”, ikinci oturumunda
“Medeniyet Tasavvuru”, üçüncü oturumunda ise
“Umut ve İnanç” başlıkları ele alındı. Oturumlarda
Sezai Karakoç’un düşünce dünyası, medeniyet
anlayışı, günümüz toplumuna yönelik eleştirileri ve
“Diriliş Nesli”nin sahip olması gereken temel ilkeler
üzerinde duruldu.

Yoğun ilgiyle takip edilen sempozyum, öğrencilerin
Karakoç’un fikir dünyasını çok yönlü bir bakış
açısıyla değerlendirmelerine imkân sundu.
Programın sonunda sunum yapan katılımcılara
katılım belgeleri takdim edildi.
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Dicle Gençlik Kulübü’nden Köy Okulu

Ziyareti
Fakültemiz Dicle Gençlik Kulübü, “Köy Okullarını
Ziyaret Etme” etkinlikleri kapsamında 28 Şubat 2025
tarihinde Diyarbakır’ın Eğil ilçesine bağlı Görünlü
Köyü İlkokulunu ziyaret etti.

Gerçekleştirilen ziyaret kapsamında köy okulunda
eğitim gören 22 çocuğa çeşitli elbiseler ve
oyuncaklar hediye edildi. Öğrencilerin mutluluğuna
vesile olan bu anlamlı faaliyetle, çocukların
yüzlerinde tebessüm oluşturmak ve toplumsal
dayanışma bilincini pekiştirmek amaçlandı.

Bu güzel ve anlamlı çalışmadan dolayı Dicle Gençlik
Kulübü öğrencilerimizi tebrik eder, sosyal
sorumluluk faaliyetlerinin artarak devam etmesini
temenni ederiz.

Aydın Genç Kulübü’nden Ramazan Ayı

Programı

Fakültemiz Aydın Genç Kulübü, 01 Mart 2025
tarihinde Ramazan ayı programı kapsamında Ulu
Cami’de bir araya geldi. Program çerçevesinde
akşam, yatsı ve teravih namazları cemaatle eda
edildi.

Namazların ardından gerçekleştirilen hasbihal ve
sohbetlerde, sahabe hayatı, kardeşlik bilinci ve
Ramazan ayının manevi kazanımları üzerine
değerlendirmelerde bulunuldu. Öğrenciler arasında
karşılıklı istişarelerin yapıldığı program, samimi ve
verimli bir atmosferde tamamlandı.

Ramazan ayı boyunca devam etmesi planlanan bu
anlamlı programdan dolayı Aydın Genç Kulübü
öğrencilerimizi tebrik eder, çalışmalarında başarılar
dileriz.

Mâverâ Gençlik Kulübü’nden Hafızlık

Öğrencileriyle Anlamlı Kitap Buluşması

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü, sosyal ve
kültürel faaliyetleri kapsamında Seyit Battal Gazi
Yatılı Kız Hafızlık Kur’an Kursu’nda hafızlık eğitimi
alan öğrencilerle 2 Mart 2025 tarihinde
gerçekleştirdiği kitap okuma ve müzakere
buluşmalarına devam ediyor.

Bu hafta düzenlenen programda, “Hayatın Satır
Araları” adlı eser ele alındı. Kitap kritiği
çerçevesinde özellikle “rabıta-i mevt” kavramı
üzerinde durularak, ölümü merkeze alarak hayatı
anlamlandırmanın bir zihniyet meselesi olduğu
vurgulandı. Ölümün hayatın dışına itilmesi yerine,
hayatın içinde anlamlı bir konumda tutulmasının
bireyin düşünce dünyasına ve yaşam tarzına
katkıları, öğrencilerle birlikte değerlendirildi. Ayrıca
modern dünyanın ölüm algısı ve bu algının insanı
hayata bakış noktasında nasıl etkilediği üzerine de
müzakerelerde bulunuldu.



Aydın Genç Akademik Düşünce

Kulübünden Ayraç Boyama Atölyesi

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından
düzenlenen “Psikoloji Atölyesi: Teorisyenler ve
Kuramlar” başlıklı öğrenci seminerleri serisinin
ikinci haftası, 03 Mart 2025 tarihinde
gerçekleştirildi.

Seminerde İlahiyat Fakültesi 4. sınıf öğrencisi Melis
Yağmur Ayaz, modern psikolojinin kurucu
isimlerinden Sigmund Freud’u ele aldı. Programın
moderatörlüğünü ise doktora öğrencisi Seyyide
Nefise Kılıç üstlendi.

Sunumda, Sigmund Freud (1856–1939)’un hayatı ve
düşünce dünyası hakkında kapsamlı bilgiler
paylaşıldı. Avusturyalı bir nörolog olan Freud’un,
Viyana’da aldığı tıp eğitiminin ardından psikiyatri
alanına yönelmesi, bilinçdışı, rüyalar ve cinsellik
üzerine yaptığı çalışmalarla insan zihninin
derinliklerine dair geliştirdiği yaklaşımlar ele alındı. 

ÖĞRENCİLERİMİZDEN
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Hafızlık yapan öğrencilerin büyük bir ilgi ve
heyecanla takip ettiği programda, karşılıklı soru-
cevap ve fikir paylaşımlarıyla samimi bir ortam
oluştu. Öğrencilerin düşüncelerini özgürce ifade
etmeleri ve kitaba dair değerlendirmeleri,
programın verimliliğini artırdı.

Program sonunda Mâverâ Gençlik Kulübü üyeleri,
hafızlık yapan öğrencilerle birlikte aynı ilmi ve
manevi atmosferi paylaşmaktan duydukları
memnuniyeti dile getirerek, bu tür kitap
buluşmalarının ilerleyen süreçte de devam
edeceğini ifade etti

Psikoloji Atölyesi Öğrenci Seminerleri

İkinci Haftasıyla Devam Etti

ud’un başta “Rüyaların Yorumu” olmak üzere
kaleme aldığı eserler çerçevesinde psikanaliz
teorisinin temel esasları aktarıldı. Ayrıca id, ego ve
süperego kavramları üzerinden kişilik yapısını
açıklama çabaları ve bu kuramların psikoloji başta
olmak üzere edebiyat ve sanat gibi farklı disiplinlere
etkileri üzerinde duruldu.

Katılımcıların ilgiyle takip ettiği seminer, soru-cevap
ve değerlendirme bölümüyle sona erdi. Psikoloji
Atölyesi seminerlerinin her hafta pazartesi günü
saat 12.00’de, İlahiyat Fakültesi Abdülbaki Turan
Konferans Salonu’nda gerçekleştirileceği belirtilerek
tüm öğrenciler programa davet edildi.

Fakültemiz Aydın Genç Akademik Düşünce Eğitim ve
Kültür Kulübü, atölye projeleri kapsamında
05.03.2025 tarihinde ayraç boyama etkinliği
gerçekleştirmiştir. Bayan öğrencilerimize yönelik
olarak planlanan etkinlik, 50 kişilik kontenjanla
yapılmıştır.

Etkinlikte öğrencilerimiz, farklı renk ve desenler
kullanarak özgün ayraçlar hazırlamış; hem sanatsal
becerilerini geliştirme hem de akademik yoğunluk
içerisinde sosyal ve kültürel bir faaliyetle bir araya
gelme imkânı bulmuştur. Bu tür çalışmaların
öğrencilerimizin kişisel gelişimlerine, estetik
duyarlılıklarına ve sosyal etkileşimlerine önemli
katkılar sunduğu değerlendirilmektedir.

Fakülte yönetimi olarak, söz konusu etkinliğin
planlanması ve icrasında emeği geçen Aydın Genç
Akademik Düşünce Eğitim ve Kültür Kulübü
üyelerini ve katılım sağlayan tüm öğrencilerimizi
tebrik eder, benzer faaliyetlerin artarak devam
etmesini temenni ederiz.
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Mâverâ Gençlik Kulübünden “Platon

Okumaları” Dersi
Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından, 04.03.2025
tarihinde Fakültemiz öğretim üyelerinden Doç. Dr.
Emine Gören Bayam’ın katkılarıyla Platon
Okumaları derslerine başlanmıştır. Programın ilk
haftasında Platon’un Euthyphron adlı eseri ele
alınmıştır.

Ders kapsamında, Sokrates ile Euthyphron arasında
geçen ve dindarlık kavramı etrafında şekillenen
diyalog incelenmiştir. Euthyphron’un dindarlığı
tanımlama çabaları, Sokrates’in sokratik yöntemle
yönelttiği sorular çerçevesinde değerlendirilmiş;
yapılan tanımların yetersizliği ve dindarlık
kavramının tanımlanmasının güçlüğü üzerinde
durulmuştur.

 Ayrıca diyalogda yer alan, iyi ve kötünün ölçütü ile
bir eylemin Tanrı tarafından istendiği için mi iyi
olduğu yoksa özünde iyi olduğu için mi Tanrı
tarafından istendiği yönündeki temel felsefî
problem tartışmaya açılmıştır.

Genç Kardeşler Kulübünden Anlamlı

Ramazan Etkinliği

Etkinlik kapsamında çocuklarla yakından ilgilenen
öğrenciler, Ramazan ayının paylaşma ve kardeşlik
ruhunu yansıtan örnek bir davranış sergiledi. Bu
vesileyle, etkinliğin gerçekleştirilmesinde emeği
geçen öğrencilerimiz tebrik edilmektedir.   

Genç Kardeşler Kulübü tarafından, Ramazan ayının
manevi atmosferinin hissedildiği bu müstesna
günlerde anlamlı bir etkinlik gerçekleştirildi. Cebeli
Nur Camii’nde teravih namazına katılan çocuklara
yönelik olarak kulüp üyeleri tarafından çeşitli
ikramlarda bulunuldu.

Ramazan Ayında İhtiyaç Sahiplerine

Yardım Faaliyeti Gerçekleştirildi

Fakültemiz Bir Damla Kulübü ile Divân-Der iş
birliğiyle, Ramazan ayının ilk günlerinde ihtiyaç
sahiplerine yönelik anlamlı bir yardım faaliyeti
gerçekleştirildi. 07 Mart 2025 tarihinde düzenlenen
program kapsamında 700 kişilik yemek dağıtımı
yapıldı.

Yardım faaliyetleri çerçevesinde ayrıca 10 yetim ve
ihtiyaç sahibi aileye ve 5 üniversite öğrencisine
olmak üzere toplam 15 kişiye, kişi başı 1.000 ₺
olmak üzere 15.000 ₺ nakdî destek sağlandı.
Gerçekleştirilen bu çalışmalarla Ramazan ayının
paylaşma, yardımlaşma ve dayanışma ruhunun
yaşatılması amaçlandı.

Programın hazırlanmasında ve uygulanmasında
emeği geçen Bir Damla Kulübü öğrencilerine ve
Divân-Der yetkilisi, Fakültemiz öğretim üyesi Doç.
Dr. M. Sait Mermutlu’ya katkılarından dolayı
teşekkür ederiz.



Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından,
Osmanlı hukukunun temel metinlerinden biri olan
Mecelle-i Ahkâm-ı Adliyye’nin tanıtılması ve
öğrencilerimizin klasik hukuk metinlerine olan
ilgilerinin artırılması amacıyla Mecelle’nin Küllî
Kaideleri Ezber Yarışması düzenlenmiştir.

Yarışma süreci, ön eleme niteliğinde gerçekleştirilen
yazılı sınav ile başlamıştır. Yazılı sınavda başarılı
olan öğrenciler yarışma aşamasına dâhil edilmiştir.
Yarışmada katılımcılar, Mecelle kaidelerinin yer
aldığı fanuslardan katlanmış hâlde bulunan 5
Türkçe ve 5 Arapça kağıt çekmiş; seçilen kaideler
jüri üyeleri tarafından yarışmacılara sorulmuştur.

Yarışmanın jüri üyeliğini Fakültemiz öğretim
üyelerinden Prof. Dr. M. Tayyip Kılıç, Doç. Dr. İhsan
Akay ve Dr. Öğr. Üyesi Osman Yağmur üstlenmiştir.
Yarışma sonunda üç öğrencimizin tüm kaideleri
doğru cevaplaması üzerine, jüri tarafından bu üç
yarışmacı arasında ikinci bir tur gerçekleştirilmiştir.
İkinci turda da tüm kaidelerin doğru cevaplanması
üzerine derece sıralaması kura çekimi ile
belirlenmiştir.

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından
düzenlenen Çağdaş Felsefe Okumaları II Öğrenci
Seminerlerinin ikinci haftası, öğrencilerin ve
akademisyenlerin katılımıyla gerçekleştirildi.
Seminer kapsamında, İlahiyat Fakültesi 2. sınıf
öğrencisi Şeymagül Tuncay, “Bilim Tarihinde
Bîrunî’nin Önemi” başlıklı sunumuyla katılımcılara
hitap etti. Oturumun moderatörlüğünü Prof. Dr. M.
Tayyib Kılıç üstlendi.

Sunumda, Orta Çağ İslam dünyasının önde gelen
bilim insanlarından biri olan Bîrunî’nin bilim
tarihindeki yeri ele alındı. Matematik, astronomi,
coğrafya ve tarih alanlarında yaptığı çalışmalarla
tanınan Bîrunî’nin; Dünya’nın yarıçapını
hesaplaması, Hindistan’a dair kaleme aldığı
kapsamlı eseri ve bilimsel yönteme olan bağlılığı
üzerinde duruldu. Bîrunî’nin disiplinler arası
yaklaşımının ve ilmî mirasının günümüz bilim
anlayışına katkıları vurgulandı.

İlgiyle takip edilen seminer, soru-cevap ve
değerlendirmelerle sona erdi.
Çağdaş Felsefe Okumaları II Öğrenci Seminerleri,
her hafta Perşembe günü saat 12.00’de, İlahiyat
Fakültesi Abdülbaki Turan Konferans Salonu’nda
gerçekleştirilmektedir.
 Tüm öğrencilerimiz ve ilgililer davetlidir.
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Mâverâ Gençlik Kulübünden Mecelle’nin

Küllî Kaideleri Ezber Yarışması

Bu yarışma ile birlikte, Mecelle-i Ahkâm-ı Adliyye
Programı’nın planlanan üç aşaması da başarıyla
tamamlanmıştır. Fakülte yönetimi olarak,
yarışmanın hazırlanmasında ve icrasında emeği
geçen Mâverâ Gençlik Kulübü üyelerini ve
yarışmaya katılım sağlayan tüm öğrencilerimizi
tebrik eder, kendilerine akademik ve ilmî
çalışmalarında başarılar dileriz.

Yapılan kura sonucunda;
Birinci: İslim Gülümser
İkinci: Ümmügülsüm Özak
Üçüncü: Fatma Zehra Akay

olmuştur. Yarışma kapsamında birinci olan
öğrencimize yarım altın, ikinci olan öğrencimize
çeyrek altın ve üçüncü olan öğrencimize gram altın
takdim edilmiştir.

Mâverâ Gençlik Kulübü Çağdaş Felsefe

Okumaları II Öğrenci Seminerleri

Devam Ediyor



Bir Damla Kulübü Öğrencilerle İftar

Programı Düzenledi

Fakültemiz Bir Damla Kulübü, 21 Mart 2025
tarihinde Selahattin Eyyubi Cami İlahiyat
Külliyesi’nde öğrencilerimize yönelik bir iftar
programı düzenledi.

Program, Ramazan ayının manevî atmosferinde
gerçekleşti ve öğrenciler arasındaki birlik ve
paylaşma duygusunu pekiştirdi. Katılım sağlayan ve
programın gerçekleşmesine katkıda bulunan tüm
öğrencilerimiz tebrik edildi.
Kulübümüz, bu anlamlı etkinliğe emeği geçenlere
teşekkür ediyor ve öğrencilerimizin Ramazan ayını
verimli bir şekilde değerlendirmelerini
memnuniyetle karşılıyor.

ÖĞRENCİLERİMİZDEN
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TÜGVA Üniversite Koordinatörlüğü

Öğrencilerle Selahaddin Eyyubi Camii

İlahiyat Külliyesi’nde İftarda Buluştu

17 Mart 2025 tarihinde TÜGVA Üniversite
Koordinatörlüğü, fakültemize bağlı Selahaddin
Eyyubi Camii İlahiyat Külliyesinde Dicle Üniversitesi
öğrencileriyle iftar programında bir araya geldi.

Ramazan ayının manevî atmosferinde gerçekleşen
program, öğrenciler arasındaki birlik ve beraberlik
duygularını pekiştirdi. Samimi bir ortamda
gerçekleşen iftar programı, paylaşma ve dayanışma
ruhunun ön plana çıktığı anlamlı bir buluşmaya
sahne oldu.

Programa katılım sağlayan öğrenciler, Ramazan’ın
bereketini hep birlikte yaşama imkânı buldu.
Bu güzel organizasyonda emeği geçenlere teşekkür
ediyor, iftar programına katılan tüm öğrencilerimizi
tebrik ediyoruz.

Aydın Genç Akademik Düşünce Kulübü

Öğrencilerle Ramazan İftar Programı

Düzenledi

Fakültemiz Aydın Genç Akademik Düşünce Eğitim
ve Kültür Kulübü, 18 Mart 2025 tarihinde Ramazan
ayı kapsamında erkek öğrencilerimizle bir araya
gelerek anlamlı bir iftar programı gerçekleştirdi.

Yaklaşık 30 öğrencinin katıldığı programda,
öğrenciler birlikte yemek hazırlayıp keyifli vakit
geçirdi. İftar yemeğinin ardından cemaatle akşam
namazı kılındı ve devamında Ramazan Bozkuş
kardeşimiz tarafından ilahi ve erbane dinletisi
sunuldu. Program, çay ve tatlı ikramı ile devam etti;
ardından öğrenciler yatsı ve teravih namazını Ulu
Camii’de eda ederek etkinliği tamamladı.

Fakültemiz, öğrencilerimizin bu anlamlı
buluşmasına katkılarından dolayı teşekkür ediyor
ve tüm katılımcıları tebrik ediyor.
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Atık Malzemelerden Mum Yapımı

Eğitimi Düzenlendi

22 Mart 2025 tarihinde, Dicle Üniversitesi Yeşil
Kampüs ve Sıfır Atık Kulübü tarafından
sürdürülebilir yaşam ve geri dönüşüm bilincini
artırmak amacıyla Selahaddin Eyyubi Camii İlahiyat
Fakültesi Külliyesi’nde Atık Malzemelerden Mum
Yapımı Eğitimi düzenlendi.

Eğitmen Suna Eroğlu tarafından verilen eğitimde,
atık malzemelerin yeniden değerlendirilmesine
yönelik mum yapımı süreci uygulamalı olarak
katılımcılara gösterildi. Öğrencilerin yoğun ilgi
gösterdiği eğitimde, çevre bilinci, geri dönüşümün
önemi ve sürdürülebilir yaşam konularında
farkındalık oluşturuldu.

Eğitim programının sonunda, Yeşil Kampüs ve Sıfır
Atık Kulübü Başkanı, fakültemiz öğrencisi Mehmet
Karakaş, eğitime sağladığı değerli katkılardan dolayı
Eğitmen Suna Eroğlu’na teşekkür ederek plaket
takdim etti.

Bu anlamlı ve farkındalık oluşturan etkinlik
dolayısıyla Yeşil Kampüs ve Sıfır Atık Kulübü’nü ve
emeği geçen tüm öğrencilerimizi tebrik ediyoruz.

Hadis Okumaları Grubu Yazar Taha

Kılınç ile “Dört Suikast” Kitabı Kritiği

Gerçekleştirdi

Fakültemiz Hadis Okumaları Grubu, 02 Nisan 2025
tarihinde Yazar Taha Kılınç’ın katılımıyla, kendisine
ait “Dört Suikast” adlı eserin kritiğini gerçekleştirdi.
Yoğun katılımın gözlemlendiği programda, eser;
tarihsel arka planı, ele aldığı olaylar ve düşünsel
boyutlarıyla ele alındı. Yazar Taha Kılınç, kitapta yer
alan temel yaklaşımlar ve analizler hakkında
açıklamalarda bulunarak katılımcıların sorularını
yanıtladı.

Toplantıya soru ve yorumlarıyla katkı sunan
öğrencilerimiz, gerçekleştirilen kritiğin verimli ve
nitelikli bir akademik zeminde ilerlemesine katkı
sağladı.

Bu anlamlı ve verimli program dolayısıyla Yazar
Taha Kılınç’a, katkı sunan tüm öğrencilere teşekkür
ediyor; öğrencilerimizi bu güzel etkinlikten dolayı
tebrik ediyoruz.

Mâverâ Gençlik Kulübü Psikoloji

Atölyesi Seminerleri Devam Ediyor

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından
düzenlenen Psikoloji Atölyesi: Teorisyenler ve
Kuramlar başlıklı öğrenci seminerleri serisinin
altıncı haftası, 21 Nisan 2025 tarihinde
gerçekleştirildi. Programda, İlahiyat Fakültesi ikinci
sınıf öğrencisi Şükran Canlin, “Ivan Pavlov”
konusunu ele aldı.
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Seminerde, Rus bilim insanı ve davranışçılık
akımının öncülerinden İvan Pavlov’un klasik
koşullanma deneyleri ayrıntılı olarak anlatıldı.
Pavlov’un köpekler üzerinde yaptığı deneyler ve zil
sesi ile salya tepkisi gözlemleri üzerinden,
öğrenmenin ve davranışların çevresel uyarıcılarla
nasıl şekillendiği açıklandı. Pavlov’un bu buluşu,
psikolojide öğrenme süreçlerini anlamada önemli
bir dönüm noktası olarak değerlendirildi.

Seminer, öğrencilerin ilgi ve soruları ile interaktif bir
şekilde tamamlandı. 
Mâverâ Gençlik Kulübü olarak, öğrencilerimizi bu
başarılı sunumlarından dolayı tebrik ediyoruz.

Mâverâ Gençlik Kulübü Öğrencileri

Hafızlık Kursunda Seminer Düzenledi
Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü, 22 Nisan 2025
tarihinde Seyit Battal Gazi Yatılı Kız Hafızlık Kur’an
Kursu’nda öğrencilerle bir araya geldi. Etkinlik
kapsamında, 4. sınıf öğrencisi Zehra Oğurtay,
hafızlık yapan öğrencilere **Jean Baudrillard’ın
“Simülasyon Kuramı”**nı günümüzle ilişkilendirerek
anlattı.

Seminerde, Jean Baudrillard’ın modern toplumda
gerçeğin algılanışıyla ilgili görüşleri ele alındı.
Günümüz toplumunda gerçeklik ve temsili
arasındaki farkın bulanıklaştığı, medyanın,
reklamların, 

sosyal medyanın ve dijital teknolojilerin etkisiyle
gerçekliğin yerine simülakr adı verilen sahte
temsillerin geçtiği vurgulandı. Zehra Oğurtay,
kuramın günlük yaşamdaki yansımalarını örneklerle
öğrencilerle paylaştı.

Katılım gösteren hafızlık öğrencilerimize ve
etkinlikte emeği geçen Zehra Oğurtay’ı tebrik
ediyor, Mâverâ Gençlik Kulübü’ne teşekkür
ediyoruz.

Mâverâ Gençlik Kulübü Hafızlık

Öğrencileriyle Kitap Kritiği

Buluşmalarını Sürdürüyor

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü, Seyit Battal Gazi
Yatılı Kız Hafızlık Kur’an Kursu’nda hafızlık yapan
öğrencilerle kitap buluşmalarına devam ediyor. Bu
kapsamda 23 Nisan 2025 tarihinde anlamlı bir kitap
kritiği programı gerçekleştirildi.

Programda, “İyiler Ölmez” adlı eser ele alındı.
Kitapta yer alan; “Her doğan çocuk dünyaya
tertemiz geliyor. Onu biz kirletiyoruz; hırs ile,
vahşetle, mal mülk derdi ile.” ifadesi üzerinden,
insanın fıtratı, ahlaki değerler ve sorumluluk bilinci
üzerine değerlendirmelerde bulunuldu.

Hafızlık yapan öğrencilerin ilgi ve heyecanla katıldığı
program, karşılıklı paylaşımlar ve
değerlendirmelerle verimli bir şekilde tamamlandı.
Bu anlamlı buluşmada gösterdikleri ilgi ve
katkılarından dolayı öğrencilerimizi tebrik ediyor,
programın düzenlenmesinde emeği geçen Mâverâ
Gençlik Kulübü üyelerine teşekkür ediyoruz
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Genç Kardeşler Kulübü “Bir Özgürlük

Sevdalısı: Şehit Ali Haydar Bengi” Kitap

Kritiği Gerçekleştirdi
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Fakültemiz Kulüp Temsilcileri TRT GAP

Radyosu’nda ÜNİDES Programını Anlattı

Fakültemiz kulüp temsilcileri, TRT GAP Radyosu’nda
yayınlanan bir söyleşi programına katılarak Gençlik
ve Spor Bakanlığı ÜNİDES Programını ve bu program
kapsamında proje almaya hak kazanan
kulüplerimizin çalışmalarını dinleyicilerle paylaştı.

Programda, ÜNİDES kapsamında yürütülen
projelerin amaçları, gençlik faaliyetlerine sağladığı
katkılar ve kulüp çalışmalarının önemi üzerine
değerlendirmelerde bulunuldu. Fakültemiz
kulüplerinin aktif ve üretken yapısı, radyo programı
aracılığıyla geniş bir dinleyici kitlesine tanıtıldı.

Bu programda fakültemizi başarıyla temsil eden
kulüp başkanlarımıza ve kendilerine destek veren
Genç Ofis Sorumlusu Barış Eren’e teşekkür ediyor,
kulüplerimizin çalışmalarında başarılar diliyoruz

Fakültemiz Genç Kardeşler Kulübü, 28 Nisan 2025
tarihinde Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat
Külliyesi’nde, yazarı Ömer Aytaş olan “Bir Özgürlük
Sevdalısı: Şehit Ali Haydar Bengi” adlı eserin kritiğini
gerçekleştirdi.

Programda Ömer Aytaş, Mavi Marmara hadisesi,
şehitlik kavramının yüceliği ve Şehit Ali Haydar
Bengi’nin hayatı, mücadelesi ve örnek şahsiyeti
üzerine değerlendirmelerde bulundu. Katılımcılar
tarafından ilgiyle takip edilen söyleşi, karşılıklı
paylaşımlar ve değerlendirmelerle devam etti.

Bu anlamlı program dolayısıyla Ömer Aytaş
hocamızı ve programa katılım sağlayan
öğrencilerimizi tebrik ediyor, emeği geçenlere
teşekkür ediyoruz.

Genç Gönüllüler Kulübü “Felsefe, Bilim

ve İnsanlığın Ortak Hikayesi: Evrensel

İlim Yolculuğu” Konferansı Düzenledi

Fakültemiz Genç Gönüllüler Kulübü, 28 Nisan 2025
tarihinde “Felsefe, Bilim ve İnsanlığın Ortak
Hikayesi: Evrensel İlim Yolculuğu” başlıklı bir
konferans gerçekleştirdi.

Konferansa Harran Üniversitesi Fen Fakültesi
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Kasım Takım katıldı. Doç. Dr.
Kasım Takım, İslam medeniyetinde ilme verilen
önem ve bilginin insanlığa katkısı konularında
değerlendirmelerde bulundu. Katılımcılar,
konferansı ilgiyle takip etti.
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Bu değerli etkinliğe katkı sağlayan Doç. Dr. Kasım
Takım’a ve programa katılım gösteren
öğrencilerimize teşekkür ediyoruz.

Mâverâ Gençlik Kulübü Çağdaş Felsefe

Okumaları II Seminerleri Devam Ediyor

Fakültemiz Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından
düzenlenen Çağdaş Felsefe Okumaları II Öğrenci
Seminerlerinin 7. haftası, öğrencilerin yoğun ilgisiyle
gerçekleştirildi. Seminer kapsamında, İlahiyat
Fakültesi 3. sınıf öğrencisi Şeyma Balin, “John Locke”
konulu sunumunu gerçekleştirdi. Sunumda, modern
felsefenin önemli isimlerinden biri olan John
Locke’un bilgi anlayışı ve epistemolojiye katkıları ele
alındı.

Şeyma Balin, Locke’un insan zihnini doğuştan
“tabula rasa” (boş levha) olarak nitelendirdiğini,
bilginin doğuştan değil deneyim ve duyum yoluyla
kazanıldığını vurguladı. Ayrıca Locke’un bilginin iki
temel kaynağı olarak duyusal deneyimler
(duyumlar) ve zihinsel yansımalar (iç gözlem)
kavramlarını öne sürdüğü, bu yaklaşımıyla doğuştan
bilgi anlayışına karşı çıkarak modern bilgi kuramının
temellerini attığı ifade edildi.

Katılımcıların ilgiyle takip ettiği seminer, soru-cevap
ve değerlendirmelerle sona erdi.
Çağdaş Felsefe Okumaları II Öğrenci Seminerleri,
belirlenen program çerçevesinde devam etmektedir.

“Psikolojik Dayanıklılık ve Gerçek

Başarı” Konulu Sunum Gerçekleştirildi

30 Nisan 2025 tarihinde, fakültemiz Prof. Dr. Fuat
Sezgin Konferans Salonu’nda, Düşünce ve Hareket
Kulübü organizasyonuyla Uzman Psikolog Serap
Buharalı tarafından “Psikolojik Dayanıklılık ve
Gerçek Başarı” başlıklı bir sunum gerçekleştirildi.

Hocalarımız ve öğrencilerimizin katılımıyla
gerçekleşen programda, bireylerin akademik hayat,
sosyal ilişkiler ve mesleki süreçlerde karşılaştıkları
zorluklar karşısında psikolojik dayanıklılık
geliştirmelerinin önemi ele alındı. Uzman Psikolog
Serap Buharalı, sunumunda stresle başa çıkma
yöntemleri, duygusal dengeyi koruma ve hedeflere
odaklanarak sürdürülebilir başarı elde etme
konularında önemli bilgiler paylaştı.

Katılımcıların ilgiyle takip ettiği sunum, soru-cevap
bölümünün ardından sona erdi. Programın
düzenlenmesinde emeği geçen Düşünce ve Hareket
Kulübüne teşekkür edilirken, katkılarından dolayı
Uzman Psikolog Serap Buharalı’ya ve katılım
sağlayan tüm hocalarımıza ve öğrencilerimize
teşekkürler sunuldu.

“Anadolu’nun Kültür ve Medeniyet

Kokan Şehirlerini Geziyoruz” Projesi

Kapsamında İlk Durak: Mardin

3 Mayıs 2025 tarihinde, fakültemiz bünyesinde
faaliyet gösteren BİR DAMLA Kulübü, ÜNİDES ve
Gençlik ve Spor Bakanlığı (GSB) iş birliğiyle
yürütülen “Anadolu’nun Kültür ve Medeniyet
Kokan Şehirlerini Geziyoruz” projesinin ilk etabını
gerçekleştirmiştir. Projenin bu ilk durağı, tarihi ve
kültürel mirasıyla öne çıkan Mardin şehri
olmuştur.
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Gerçekleştirilen etkinlikler kapsamında:
240 öğrenciye eğitim ve kırtasiye desteği
sağlanmıştır,
Eğlenceli oyunlar oynanmış, el boyama etkinliği
düzenlenmiştir,
240 adet mavi balon şişirilip uçurulmuş,
Palyaço etkinliği ile yüz boyama yapılmış ve
etkinliklere renk katılmıştır,
Katılımcılara ikramlar sunulmuş,
Okula spor malzemeleri desteği sağlanmıştır,
8. sınıf öğrencilerine LGS sınavına yönelik bilgi,
moral ve teşvik programı alanında uzman
kişilerce verilmiş,
Anasınıfı öğrencilerine eğitici setler dağıtılmıştır.

Fakültemiz, projeye katkı sağlayan tüm akademik
ve idari personel ile öğrencilerimizi tebrik eder,
başarılarının devamını diler. 

Genç Kardeşler Kulübü Tarafından Kitap

Tahlil Etkinliği Gerçekleştirildi

Fakültemiz bünyesinde faaliyet gösteren Genç Kardeşler
Kulübü, 10 Mayıs 2025 tarihinde Selahaddin Eyyubi
Camii İlahiyat Külliyesi’nde Mustafa Merter’in
“Hekaton’la Son Tango” adlı eserine yönelik kitap tahlil
etkinliği gerçekleştirdi.
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Gezi programı kapsamında katılımcılar, Dara Antik
Kenti, Zinciriye Medresesi, Kasımiye Medresesi ve
Ulu Camii gibi tarihi mekânları ziyaret ederek şehrin
kültürel ve manevi dokusunu yakından tanıma
fırsatı bulmuşlardır. Program esnasında katılımcılar,
Mardin’in farklı inançlara ve kültürlere ev sahipliği
yapan özgün tarihî dokusunu gözlemlemiş, taş
işçiliği ve medrese mimarisi gibi özgün detayları
yerinde incelemişlerdir.

Gündüzleri tarih, geceleri ise adeta bir masal
tadında geçen program süresince öğrencilerimizin
gözlem ve deneyim kazanmaları sağlanmış,
şehirdeki kültürel mirasın önemi pekiştirilmiştir.
Fakültemiz olarak, projenin gerçekleştirilmesinde
emeği geçen tüm katılımcılara ve organizasyona
katkı sağlayan herkese teşekkürlerimizi sunarız. 

“Bir Kitap Bir Hayal: Kelebeklerin

Kanatlarında Eğitim Projesi” Başarıyla

Gerçekleştirildi

5 Mayıs 2025 tarihinde, fakültemiz bünyesinde
faaliyet gösteren Mavi Kelebekler Kulübü
tarafından, ÜNİDES Programı kapsamında “Bir Kitap
Bir Hayal: Kelebeklerin Kanatlarında Eğitim Projesi”
hayata geçirilmiştir.
Proje kapsamında, Alçık Köyü Şehit Ali İhsan
Çetinkaya İlk-Ortaokulu (Sur/Diyarbakır)
öğrencilerine çeşitli eğitim ve destek faaliyetleri
gerçekleştirilmiştir.
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Etkinlikte, eserde yer alan Hekaton kavramı
üzerinden insanın iç dünyası, nefs kavramı ve
özellikle nefs-i emmâre bağlamında yapılan
sembolik anlatımlar ele alındı. 

Mitolojik bir figür olarak Hekaton’un; ego, tutkular
ve dünyevî bağlılıkları temsil ettiği, “son tango”
metaforunun ise insanın nefsiyle verdiği son ve
çetin mücadeleyi ifade ettiği yönünde
değerlendirmelerde bulunuldu.

Öğrencilerin aktif katılımıyla gerçekleşen tahlil
programında, eserin psikolojik ve tasavvufî
boyutları üzerinde durularak düşünsel ve ahlaki
kazanımların önemi vurgulandı.
Anlamlı ve nitelikli bu faaliyetten dolayı Genç
Kardeşler Kulübü’nü ve etkinliğe katılım sağlayan
öğrencilerimizi tebrik ederiz

Öğrencilerimiz Tarafından Resim Sergisi

Gerçekleştirildi

Fakültemiz öğrencileri Fatma Kaya, Hava Esen ve
Merve Yaz, el emeği ve göz nuru ile hazırladıkları
yağlı boya, kara kalem ve akrilik boya eserlerini
sergileyerek sanat tutkusunu paylaştı. Sergi, 14
Mayıs 2025 Çarşamba günü, 10.00–17.00 saatleri
arasında fakültemiz girişinde ziyaretçilere açık
tutuldu.

Etkinlik kapsamında öğrenciler, farklı tekniklerle
ürettikleri eserleri hem akademik hem de sosyal
çevreyle buluşturma imkânı buldu. Sergiyi gezenler,
öğrencilerin yaratıcılığı, estetik anlayışı ve sanatsal
ifadelerindeki inceliği takdir ederek eserler
hakkında yorumlarda bulundu. Ayrıca etkinlik,
öğrencilerin sanatsal üretimlerini özgün bir şekilde
sergileyerek özgüven kazanmalarına ve akademik
yaşamla sanatı bütünleştirmelerine katkı sağladı.

Fakültemiz olarak, bu anlamlı ve özgün etkinliği
gerçekleştiren Fatma Kaya, Hava Esen ve Merve Yaz’ı
tebrik eder, sanat yolculuklarında başarılarının ve
üretkenliklerinin devamını dileriz.

 Bu tür etkinliklerin öğrencilerimizin hem kişisel
gelişimlerine hem de fakültemizin kültürel ve
sanatsal ortamına değer kattığını vurgulamak
isteriz.

Diyarbakır İlahiyat Akademi Öğrencileri

ile Mardin Gezisi Düzenlendi

20.05.2025 tarihinde Diyarbakır İlahiyat Akademi
öğrencilerinin katılımıyla Mardin gezisi düzenlendi.
Eğitim ve kültür amaçlı gerçekleştirilen gezi
kapsamında öğrencilerle birlikte sırasıyla Dara
Antik Kenti, Midyat ve Eski Mardin ziyaret edildi.

Gezi programı süresince öğrenciler, bölgenin tarihi,
kültürel ve medeniyet birikimini yerinde görme
imkânı bulurken, aynı zamanda akademik ve sosyal
açıdan verimli bir gün geçirdi. Düzenlenen gezi,
öğrencilerin tarih ve kültür bilincinin artırılmasına
katkı sağladı.

Gezi programının gerçekleştirilmesine katkı sunan
Lila Kozmetik sahibi Mehmet Cansız Bey’e
desteklerinden dolayı teşekkür ederiz.
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Gazeteci-Yazar Halis Mutlu ile Kudüs

Konulu Konferans Fakültemizde

Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Fuat Sezgin
Konferans Salonu’nda düzenlenen özel bir
etkinlikte, Gazeteci ve Yazar Halis Mutlu’yu ağırladı.

Konferans, İslam’ın ilk kıblesi, peygamberlerin
mirası ve ümmet bilincinin kalbi olan Kudüs’ü
yeniden düşünmek ve ona “uyanmak” amacıyla
gerçekleştirildi.

Etkinlikte, katılımcılar sadece duygularına değil,
tarihî hafızalarına da seslendirildi. Kudüs’ün
geçmişteki anlamı, günümüzde üzerimize düşen
sorumluluklar ve geleceğe dair umutlar, Halis
Mutlu’nun perspektifiyle ele alındı. Katılımcılar,
konferans boyunca Kudüs’ün manevi ve kültürel
değerlerini yeniden yorumlama fırsatı buldu.

Fakültemiz, bu anlamlı buluşmaya katılan akademik
personel ve öğrencilerimize teşekkür eder;
etkinliğin, öğrencilerimizin tarih bilinci ve kültürel
farkındalıklarının geliştirilmesine katkı sağlamasını
temenni eder.

Mavi Kelebekler Öğrenci

Topluluğumuzdan İlginç ve Eğitici

Etkinlik
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Fakültemiz Mavi Kelebekler Öğrenci Topluluğu, 07
Ekim 2025 tarihinde, Diyarbakır/Eğil/Ilgın Köyü Ilgın
İlkokulu’nda (39 öğrenci) gerçekleştirilen etkinlikte
öğrencilerle bir araya gelmiştir.

Etkinlik kapsamında, katılımcılarla birlikte;
Toplu resim boyama
Toplu fotoğraf çekimi
El boyaması
Duvarlarda ufak çizimler
Eğlenceli oyunlar ve aktiviteler
Balon şişirme
2 futbol topu ve 3 adet atlama ipi kullanımı
Sıcacık bir kitap köşesi oluşturulması

gibi çeşitli etkinlikler düzenlenmiş, öğrenciler hem
eğlenmiş hem de yaratıcı becerilerini geliştirme
fırsatı bulmuşlardır.

Fakültemiz, Mavi Kelebekler Öğrenci Topluluğu’nu
bu anlamlı ve faydalı etkinliklerinden ötürü tebrik
eder, başarılı çalışmalarının devamını diler.
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Gazze Halkına Destek Kermesi

Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi himayesinde,
Genç Kardeşler Kulübü tarafından 15 Ekim 2025
Çarşamba günü Gazze halkına destek amacıyla bir
yardım kermesi gerçekleştirildi. Etkinlik,
öğrencilerimizin sosyal sorumluluk bilinci ve
dayanışma ruhunu ortaya koyan önemli bir çalışma
olarak öne çıktı.

Kermese fakültemiz öğrencileri yoğun ilgi gösterdi
ve etkinliğe aktif katkı sağladı. Özellikle Genç
Kardeşler Kulübü, organizasyon sürecinin her
aşamasında liderlik ederek, kermesin hazırlanması,
yardım malzemelerinin temini ve etkinlik süresince
koordinasyon gibi konularda büyük emek sarf etti.
Bu durum, kulübün toplumsal duyarlılık ve liderlik
kapasitesini ortaya koyması açısından önemli bir
örnek teşkil etti.

Etkinlik, öğrencilerimizin Filistin meselesine
duyarlılığını ve mazlum coğrafyalara karşı taşıdıkları
insani sorumluluğu bir kez daha görünür kıldı.

Kermes, yalnızca maddi yardım sağlamakla
kalmayıp, aynı zamanda öğrencilerin dayanışma ve
empati becerilerini güçlendiren anlamlı bir deneyim
ortamı oluşturdu.

Fakültemiz, bu önemli etkinliği organize eden Genç
Kardeşler Kulübü’ne, katkı sağlayan tüm öğrencilere
ve gönüllülere teşekkür ediyor. Söz konusu kermes,
fakültemizin akademik misyonu ile sosyal
sorumluluk anlayışını bir araya getiren örnek bir
çalışma olarak değerini korumaktadır.

Fakültemiz olarak, bu anlamlı ve özgün etkinliği
gerçekleştiren Fatma Kaya, Hava Esen ve Merve Yaz’ı
tebrik eder, sanat yolculuklarında başarılarının ve
üretkenliklerinin devamını dileriz.

 Bu tür etkinliklerin öğrencilerimizin hem kişisel
gelişimlerine hem de fakültemizin kültürel ve
sanatsal ortamına değer kattığını vurgulamak
isteriz.

Diyarbakır İlahiyat Akademi Öğrencileri

ile Mardin Gezisi Düzenlendi

20.05.2025 tarihinde Diyarbakır İlahiyat Akademi
öğrencilerinin katılımıyla Mardin gezisi düzenlendi.
Eğitim ve kültür amaçlı gerçekleştirilen gezi
kapsamında öğrencilerle birlikte sırasıyla Dara
Antik Kenti, Midyat ve Eski Mardin ziyaret edildi.

Gezi programı süresince öğrenciler, bölgenin tarihi,
kültürel ve medeniyet birikimini yerinde görme
imkânı bulurken, aynı zamanda akademik ve sosyal
açıdan verimli bir gün geçirdi. Düzenlenen gezi,
öğrencilerin tarih ve kültür bilincinin artırılmasına
katkı sağladı.

Gezi programının gerçekleştirilmesine katkı sunan
Lila Kozmetik sahibi Mehmet Cansız Bey’e
desteklerinden dolayı teşekkür ederiz.
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Mâverâ Gençlik Kulübü Kitap Kritiği

Etkinliği Gerçekleştirildi
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“İyiler Ölmez” kitabı üzerinden iyilik ve merhamet
kavramları tartışıldı

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Mâverâ Gençlik
Kulübü, kitap kritiklerine kaldığı yerden devam etti.
Bu kapsamda, 01 Kasım 2025 tarihinde fakültemizde
Mustafa Kutlu’nun “İyiler Ölmez” adlı eseri
değerlendirildi.

Etkinlikte, Kutlu’nun eserinde vurguladığı iyilik ve
merhametin insan üzerindeki sarsılmaz etkisi
tartışıldı. Katılımcılar, yazarın her insanın dünyaya
tertemiz bir fıtratla geldiğini, ancak hayatın
karmaşası, hırs, mal-mülk sevgisi ve bencillik gibi
unsurların bu saflığı gölgeleyebileceğini hatırlattığı
mesajları üzerine fikir alışverişinde bulundu.
Etkinlik boyunca, insanı kirletenin dünya değil,
dünyanın içindeki hırs ve tutkular olduğu konusu
derinlemesine ele alındı.

Mâverâ Gençlik Kulübü’nün düzenlediği bu etkinlik,
öğrencilerin edebiyat ve ahlak ekseninde düşünme,
tartışma ve yorum yapma becerilerini
geliştirmelerine önemli katkılar sağladı.

İmam Gazali’nin “El-Munkîz Mine’d

Dalal” Eseri Üzerine Kitap Kritiği

Gerçekleştirildi

Klasik İslâm düşüncesi öğrencilerle buluştu

Dicle Üniversitesi Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat
Fakültesi Külliyesi’nde, Genç Kardeşler Kulübü ile
İnsan Hak ve Hürriyetleri Kulübü iş birliğiyle, İmam
Gazali’nin “El-Munkîz Mine’d Dalal (Dalâletten
Hidayete)” adlı eserinin kritiği gerçekleştirildi.
Etkinlik, 23 Kasım 2025 tarihinde düzenlendi.

Programda, Gazali’nin ilim anlayışı, hakikat arayışı,
tasavvufa yönelişi ve fikrî dönüşüm süreci detaylı
biçimde ele alındı. Katılımcılar, eserin insanın
kendini tanıması, hakikat yolculuğunda akıl ve
kalbin birlikteliği gibi temel kavramları tartışma
imkânı buldu.

Etkinlik boyunca öğrenciler aktif olarak söz alarak
eser üzerine görüşlerini paylaştı ve günümüz
düşünce dünyasına katkıları hakkında
değerlendirmelerde bulundu. Program, soru-cevap
bölümü ile tamamlanarak katılımcıların fikirlerini
derinlemesine tartışmasına olanak sağladı.

Genç Kardeşler Kulübü ve İnsan Hak ve Hürriyetleri
Kulübü yetkilileri, klasik İslâm düşüncesinin önemli
eserlerini okumaya ve değerlendirmeye yönelik
faaliyetlerin düzenli olarak devam edeceğini belirtti.
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak,
öğrencilerimizin fikirsel derinlik kazanmalarına ve
klasik metinler üzerinden düşünsel gelişimlerini
desteklemeye devam edeceğimizi kamuoyuyla
paylaşırız.

Mâverâ Gençlik Kulübü Psikoloji

Atölyesi: “Sosyal Medya ve Algı

Psikolojisi” Konulu Seminer

Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Mâverâ Gençlik
Kulübü tarafından düzenlenen Psikoloji Atölyesi
Seminerlerinin ilk haftası, 25 Kasım 2025 tarihinde
yoğun ilgiyle gerçekleştirildi. “Teorisyenler ve
Kuramlar 2” başlıklı öğrenci seminer serisinin açılış
konuşmasını, fakültemiz öğrencisi Melis Yağmur
Ayaz yaptı.
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Seminerde Ayaz, “Sosyal Medya ve Algı Psikolojisi”
konusunu ele alarak sosyal medyanın bireylerin
düşünce, tutum ve gerçeklik algılarını
şekillendirmedeki rolünü detaylı biçimde
değerlendirdi. Katılımcılara, sosyal medyanın hızı ve
yaygınlığı sayesinde günümüzün en etkili algı
yönetimi araçlarından biri haline geldiği vurgulandı.

Sunumda ayrıca, kullanıcıların karşılaştıkları
bilgilere şüpheci bir yaklaşım geliştirmesi ve farklı,
güvenilir kaynaklardan teyit almasının önemi
üzerinde duruldu. Seminer, öğrencilerin aktif
katılımıyla soru-cevap bölümünde pekiştirildi ve
sosyal medya ile bireysel farkındalık arasındaki
bağlantıya dair kapsamlı bir tartışma
gerçekleştirildi.

Mavera Gençlik Kulübü üyeleri başta olmak üzere
tüm katılımcılara teşekkür ederiz. 

Mâverâ Gençlik Kulübü “Çağdaş Felsefe

Okumaları” Öğrenci Seminerlerinde

Yapay Zekâ ve Bilgi Tartışıldı

Fakültemiz bünyesinde faaliyet gösteren Mâverâ
Gençlik Kulübü tarafından yürütülen “Çağdaş
Felsefe Okumaları Öğrenci Seminerleri 3”
programının ikinci hafta oturumu, 16 Aralık 2025
tarihinde gerçekleştirildi. Öğrenci merkezli
akademik tartışma ortamı sunan seminerler
dizisinin bu haftaki konuğu Âbide Seyhan olurken,
programın moderatörlüğünü Fakültemiz öğretim
üyelerinden Prof. Dr. Eyüp Tanrıverdi üstlendi.
Seyhan, “Algoritmik Gerçeklik: Yapay Zekâ Çağında
Post-modern Bilginin Dönüşümü” başlıklı
sunumuyla katılımcılarla bir araya geldi.

Sunumda, yapay zekâ çağında bilginin insan
merkezli üretim anlayışından uzaklaşarak
algoritmik süreçler tarafından şekillendirilen yeni
bir gerçeklik alanına evrildiği vurgulandı. Post-
modern dönemin çoğul, bağlamsal ve parçalı bilgi
yaklaşımının; yapay zekânın veri odaklı, öngörücü
ve yönlendirici yapısıyla yeniden tanımlandığı ifade
edildi. 

Algoritmaların yalnızca bilgiyi düzenleyen araçlar
olmadığı, aynı zamanda neyin “gerçek”, “önemli” ya
da “görünür” olacağını belirleyen güçlü yapılar
hâline geldiği yönündeki değerlendirmeler
katılımcılarla paylaşıldı.

Seminerde ayrıca bu dönüşümün epistemolojik
sonuçları ele alınarak, bilgi otoritesinin insandan
makineye doğru kaymasının doğurduğu tartışmalar
üzerinde duruldu. 

Bilginin nesnellik iddiasının yeniden sorgulanması,
veri seçimi ve algoritmik yönlendirme gibi hususlar
felsefî perspektiften değerlendirilirken; Prof. Dr.
Eyüp Tanrıverdi’nin moderatörlüğünde yürütülen
müzakereler, katılımcı öğrencilerin aktif
katkılarıyla zenginleşti.

Karşılıklı soru-cevap, değerlendirme ve
tartışmalarla devam eden program, öğrencilerin
çağdaş felsefî meseleler üzerine düşünme ve
eleştirel yaklaşım geliştirme becerilerini
güçlendiren verimli bir akademik ortamda
tamamlandı. Fakültemiz olarak öğrencilerimizin
ilmî ve entelektüel gelişimine katkı sunan bu tür
faaliyetlerin artarak devam edeceğini
memnuniyetle ifade ederiz.
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Bilgi ve De Değerler Kulübü Kitap Kritiği

Etkinliği Yoğun Katılımla Gerçekleştirildi

Fakültemiz bünyesinde faaliyet gösteren Bilgi ve
Değerler Kulübü tarafından düzenlenen kitap kritiği
etkinliği, 17 Aralık 2025 tarihinde öğrencilerimizin
yoğun katılımı ve samimi bir atmosfer eşliğinde
gerçekleştirildi. 

Öğrencilerin okuma kültürünü geliştirmeyi, eleştirel
düşünme becerilerini güçlendirmeyi ve farklı bakış
açıları etrafında nitelikli tartışma ortamı
oluşturmayı hedefleyen etkinlikte, katılımcılar
okunan eser üzerine kapsamlı değerlendirmelerde
bulundu.

Program kapsamında öğrenciler, eserin ana
temaları, yazarın yaklaşımı ve eserin güncel
meselelerle ilişkisi üzerine düşüncelerini paylaşarak
çok yönlü bir fikir alışverişi gerçekleştirdi.
Katılımcıların aktif katkılarıyla şekillenen
oturumda, farklı yorum ve analizlerin ortaya
konulması etkinliğe düşünsel derinlik kazandırdı. 

Karşılıklı müzakere ve tartışmaların öne çıktığı
etkinlik, akademik birikimi destekleyen aynı
zamanda sosyal etkileşimi güçlendiren verimli bir
sohbet ortamına dönüştü.

Mâverâ Gençlik Kulübü Psikoloji

Atölyesi’nde “Teorisyenler ve Kuramlar

2” Seminerleri Devam Ediyor
Mâverâ Gençlik Kulübü tarafından düzenlenen
Psikoloji Atölyesi “Teorisyenler ve Kuramlar 2”
başlıklı öğrenci seminerleri serisinin üçüncü haftası,
23 Aralık 2025 tarihinde gerçekleştirildi. Program
kapsamında İlahiyat Fakültesi öğrencisi Hanse
Demir, “Bireyselcilik ve Kollektifçilik Arasında
Sıkışan Dünyamız: Aile” başlıklı sunumuyla
katılımcılarla buluştu. Seminerin moderatörlüğünü
Prof. Dr. Davut Işıkdoğan üstlendi.

Sunumda bireyselci ve kolektif kültürlerin aile
kurumuna yaklaşımı ele alınarak, modern dünyada
birey-aile ilişkilerinin yaşadığı gerilimler çok yönlü
biçimde değerlendirildi. Kollektif kültürün aileyi
aidiyetin merkezi ve kutsal bir yapı olarak gördüğü;
bireyselci kültürün ise özgürlük ve bireysel sınırlar
çerçevesinde aileyi yeniden tanımladığı ifade edildi.
Bu iki yaklaşım arasında sıkışan bireylerin, kimi
zaman aileden kopunca köksüzlük; teslim olunca ise
baskı hissi yaşayabildiği vurgulandı.

Seminerde ayrıca aile kurumunun bireyin kimlik
inşasındaki rolü tartışmaya açılarak, “Aile bizi ‘biz’
yapan bağ mı, yoksa ‘ben’ olmamızı geciktiren bir
fren mi?” sorusu üzerinden katılımcıların düşünsel
katkıları alındı. Modern toplumda bireysel özgürlük
ile kolektif dayanışma arasındaki denge arayışının
önemine dikkat çekilirken, aile yapısının tarihsel ve
kültürel bağlamı içerisinde değerlendirilmesi
gerektiği ifade edildi.

Program, katılımcıların aktif katılımıyla gerçekleşen
soru-cevap ve değerlendirme bölümüyle
tamamlandı. Öğrencilerin yoğun ilgisi ve katkılarıyla
verimli bir tartışma zemini oluştuğu gözlemlenirken,
seminer serisinin ilerleyen haftalarda farklı konular
ve konuşmacılarla devam edeceği belirtildi.
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Gerçekleştirilen kitap kritiği etkinliği, öğrencilerin
hem akademik hem de kişisel gelişimlerine katkı
sunması bakımından büyük ilgi ve memnuniyetle
karşılandı. Okuma alışkanlığını teşvik eden ve
eleştirel düşünceyi güçlendiren bu tür faaliyetlerin
fakülte ortamında öğrenciler arası etkileşimi
artırdığı gözlemlendi.

Bilgi ve Değerler Kulübü yetkilileri, programa katılım
sağlayarak görüş ve katkılarıyla etkinliği
zenginleştiren tüm öğrencilere teşekkür ederiz.
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Fakültemizde Doğaya Katkı Sunan

Öğrencilerimiz Plaketle Ödüllendirildi

Fakültemiz yerleşkesinde gerçekleştirilen çevre ve
ağaçlandırma çalışmaları kapsamında çınar, badem
ve kayısı fidanlarının toprakla buluşturulması
sürecinde gösterdikleri özverili gayretleriyle öne
çıkan 3. sınıf öğrencilerimiz Fatma ARAZ ve Kübra
Çakan, Fakültemiz Dekanlığı tarafından plaketle
ödüllendirilmiştir. 25 Aralık 2025 tarihinde
gerçekleştirilen çalışmalarda öğrencilerimizin,
olumsuz hava koşullarına rağmen büyük bir azim ve
gönüllülükle sahada yer almaları takdirle
karşılanmıştır.

Doğaya katkı sunma, çevre bilinci oluşturma ve
gelecek nesillere yaşanabilir bir çevre bırakma
anlayışıyla yürütülen fidan dikim faaliyetlerinde;
öğrencilerimizin sergilediği samimi gayret,
sorumluluk bilinci ve fedakârlık, fakültemiz adına
örnek bir davranış olarak değerlendirilmiştir.
Dikilen her fidanın yalnızca çevresel değil aynı
zamanda değer temelli bir bilinç inşasına da katkı
sunduğu vurgulanmıştır.

Bu anlamlı çalışmada gösterdikleri özverili emekleri
dolayısıyla Fatma ARAZ ve Kübra Çakan’ı tebrik
ediyor; onların şahsında fidan dikim sürecine katkı
sunan tüm öğrencilerimize teşekkür ederiz.
Fakültemizde çevre duyarlılığını artıran bu tür
sosyal sorumluluk çalışmalarının artarak devam
etmesi temenni edilmektedir. 

İlahiyat Fakültesi’nde “Kitap Kritiği”

Etkinliği Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi bünyesinde
yürütülen Hadis Okumaları kapsamında
düzenlenen Kitap Kritiği Etkinliği, akademik ve
kültürel paylaşıma katkı sunmak amacıyla 27 Aralık
2025 Cumartesi günü saat 12.00’de, Selahaddin-i
Eyyubi Camii İlahiyat Külliyesi’nde gerçekleştirildi.
Programda Dr. Öğr. Üyesi Bilal Kartal konuk olarak
yer aldı ve Acar Baltaş’ın kaleme aldığı “Hayatın
Hakkını Vermek” adlı eser üzerine
değerlendirmelerde bulundu.

Etkinlikte katılımcılar, eser çerçevesinde
düşüncelerini paylaşma imkânı bulurken; akademik
ve kültürel etkileşimi güçlendiren verimli bir
müzakere ortamı oluştu. Kitabı önceden okumamış
olan katılımcıların da aktif katkı sunduğu program,
öğrencilerimiz ve ilgililerin yoğun katılımıyla
tamamlandı.

Fakültemiz, öğrencilerimizin akademik, kültürel ve
entelektüel gelişimlerine katkı sağlayan benzeri
faaliyetleri sürdürmeye devam edecektir. Katkı
sunan öğretim üyelerimize, katılım gösteren
öğrencilerimize ve tüm misafirlerimize teşekkür
ederiz.



Dicle Gençlik Kulübü “Hayâtü’s-Sahâbe”

Dersleri Devam Ediyor
Fakültemiz Dicle Gençlik Kulübü öğrencileri, 22 Mart
2025 tarihinde Selahaddin Eyyubi Camii İlahiyat
Külliyesi’nde düzenlenen “Hayâtü’s-Sahâbe”
derslerine devam etti.

Bu haftaki derste, “İlk Öğretmen Mus‘ab bin Ümeyr”
konusu ele alındı. Sunum, öğrencilerimizden
Muhammed İzzeddin Çalma tarafından
gerçekleştirildi. Derste, Mus‘ab bin Ümeyr’in İslam
tarihindeki öncü rolü, tebliğ faaliyetleri ve örnek
şahsiyeti üzerinde duruldu. Katılımcılar tarafından
ilgiyle takip edilen program, değerlendirmeler ve
karşılıklı istişarelerle sona erdi.

Bu anlamlı programa katılım sağlayan tüm
öğrencilerimize teşekkür ediyor, Dicle Gençlik
Kulübü’nün faaliyetlerinde başarılar diliyoruz.

ÖĞRENCİLERİMİZDEN
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Dicle Gençlik Kulübü Hayatü’s-Sahabe

Derslerine Başladı

Fakültemiz Dicle Gençlik Kulübü tarafından, 28
Şubat 2025 tarihinde bir öğrenci evinde düzenlenen
programla Hayatü’s-Sahabe dersleri başlatıldı.
Program, Mahmut Güler tarafından gerçekleştirilen
“Mısır Fatihi Amr b. Âs” başlıklı sunumla icra edildi.

Ders kapsamında sahabe hayatlarının örnek yönleri,
İslam tarihindeki rolleri ve günümüze yansıyan
mesajları ele alındı. Öğrencilerin ilgiyle takip ettiği
program, verimli paylaşımlar ve müzakerelerle
tamamlandı.

Bu anlamlı ilmi ve manevi faaliyeti organize eden
Dicle Gençlik Kulübü öğrencilerimizi tebrik eder,
çalışmalarında başarılar dileriz.
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Dicle Gençlik Kulübü “Hayâtü’s-Sahâbe”

Dersleri Devam Ediyor

Fakültemiz Dicle Gençlik Kulübü tarafından
düzenlenen “Hayâtü’s-Sahâbe” dersleri, öğrencilerin
yoğun ilgisiyle devam ediyor. Bu kapsamda 14 Mart
2025 tarihinde gerçekleştirilen programda, sahabe
hayatları ele alındı.

Bu haftaki derste, İlahiyat Fakültesi öğrencilerinden
İsmail Yeşiltepe, Halid bin Velid (r.a.)’in hayatı, İslam
tarihindeki yeri ve örnek şahsiyeti üzerine bir
sunum gerçekleştirdi. Sunumda, Halid bin Velid’in
İslam’a hizmetleri, askerî dehası ve ahlaki duruşu
üzerinde duruldu.

Katılımcılar tarafından ilgiyle takip edilen program,
değerlendirmeler ve karşılıklı istişarelerle sona erdi.
Bu anlamlı programa katılım sağlayan tüm
öğrencilerimize teşekkür ediyor, Dicle Gençlik
Kulübü’nün faaliyetlerinde başarılar diliyoruz
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Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Mezuniyet Töreni Coşkuyla

Gerçekleştirildi

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi mezunları, uzun
ve özverili bir eğitim sürecinin ardından mezuniyet
sevincini büyük bir törenle yaşadı. 15 Temmuz
Kültür ve Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilen
törene, Dicle Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr.
Aytaç Coşkun, İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr.
Musa Bağcı, bölüm başkanları, öğretim üyeleri,
mezun öğrenciler ve velileri katıldı.

Törenin açılışında konuşan Dekanımız Prof. Dr.
Musa Bağcı, mezun öğrencileri başarılarından dolayı
tebrik ederek, fakültemizin misyon ve vizyonuna
dikkat çekti:
“Bugün burada, ortak bir sevincin, ortak bir emeğin
ve ortak bir umudun temsilcileri olarak bir aradayız.
Fakültemizden mezun olan kıymetli öğrencilerimiz,
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi çatısı altında
geçirdiğiniz yılların ardından, bugün büyük bir
yolculuğa uğurlanıyorsunuz. Hayatınızın bir
sayfasını tatlı anılarla kapatırken, diğerini yeni
umutlarla, yeni sorumluluklarla açıyorsunuz. Sevgili
mezunlarımız, bu mezuniyet bir son değil; belki de
hakikatin izinde sürecek uzun bir yürüyüşün ilk
adımıdır. Yolunuz Kur’an’la aydınlansın, yüreğiniz
Peygamber sevgisiyle dolsun. Toplum sizden söz
beklemiyor, hâl bekliyor. Sözünüzün kıymeti,
duruşunuzla anlam bulsun.”
Dekanımız Bağcı’nın sözleri, mezunların hem
duygusal hem de akademik yolculuklarının önemini
vurgularken, törene katılan aileler ve öğretim
üyeleri tarafından büyük bir ilgiyle karşılandı.

Konuşmaların ardından fakültemiz mezunlarına
diplomaları takdim edildi. Öğrencilerin mutluluk ve
gurur dolu anları, törene katılan veliler ve
akademisyenler tarafından coşkuyla izlendi.
Öğrenciler, yeni hayat yolculuklarının başlangıcını
simgeleyen bu anı ölümsüzleştirdi.
Mezuniyet töreni, sadece bir eğitim sürecinin
tamamlanmasını değil, aynı zamanda öğrencilerin
toplumda sorumluluk sahibi bireyler olarak yol
alacaklarını simgeleyen anlamlı bir etkinlik olarak
kayda geçti. Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi,
mezunlarının akademik ve ahlaki donanımlarla
donatılmış bireyler olarak topluma kazandırılması
misyonunu başarıyla sürdürmeye devam ediyor.
Fakültemizde bu sene dereceye giren öğrenciler şu
şekildedir;
1.Emrullah Balil
2.Hazal Dinçar
3.Fatma Bayram
Başta dereceye giren arkadaşlar olmak üzere bütün
mezun olan öğrencilerimize Dicle Üniversitesi
İlahiyat Fakültesini tercih ettikleri ve bu fakülteye
katkı sunduklarından dolayı teşekkür eder kalan
hayatlarında başarılarının devamını dileriz. 



İlahiyat Fakültemiz mezunlarından ve yüksek lisans
öğrencimiz Kübra BAL, Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığı tarafından düzenlenen “Gençlik ve Aile”
temalı Kısa Film Yarışmasında elde ettiği üçüncülük
derecesi ile fakültemize büyük bir gurur yaşatmıştır.

Gençliğin duyarlılığını, ailenin değerini ve toplumsal
sorumluluğu sanatın diliyle buluşturan bu anlamlı
başarı; azmin, emeğin ve idealin güzel bir yansıması
olmuştur. Fakültemiz çatısı altında yetişmiş bir
öğrencimizin, gönül ve emekle ortaya koyduğu bir
eserle böylesi kıymetli bir platformda takdir
görmesi bizler için ayrı bir mutluluk kaynağıdır.

Sevgili öğrencimizi yürekten tebrik ediyor; sanat ve
akademik yolculuğunda nice başarılara imza
atmasını temenni ediyoruz. Bu başarıda emeği
geçen herkese teşekkür ediyor, kendisiyle gurur
duyduğumuzu özellikle ifade ediyoruz.

ÖĞRENCİLERİMİZDEN
HABERLER

MEZUNLARIMIZDAN HABERLER
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İlahiyat Fakültemiz mezunlarından ve

yüksek lisans öğrencimiz Kübra BAL’dan

anlamlı başarı

İlahiyat Fakültesi Mezunları ve

Mensupları Derneği’nden Hafızlık

Öğrencilerine İftar Programı
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Mezunları ve
Mensupları Derneği, 25 Mart 2025 tarihinde
Selahattin Eyyubi Camii İlahiyat Külliyesinde hafızlık
eğitimi alan kız öğrencilere yönelik bir iftar
programı düzenledi.
Ramazan ayının manevî atmosferinde gerçekleşen
program, hafızlık eğitimi alan öğrencilerle bir araya
gelinmesine vesile oldu. Samimi bir ortamda
gerçekleştirilen iftar programı, paylaşma ve
dayanışma duygularını pekiştirdi.

Bu anlamlı organizasyondan dolayı derneğimizi
tebrik ediyor, programa katılım sağlayan tüm
öğrencilerimize teşekkür ediyoruz. 

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 2025

Mezunlar Buluşması Gerçekleştirildi
Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi tarafından
düzenlenen Mezunlar Buluşması, 26 Ekim 2025 Pazar
günü saat 13.00’te fakültemize bağlı Selahaddin
Eyyübi Camii İlahiyat Külliyesinde gerçekleştirildi
.Toplantıda fakülte–mezun ilişkilerinin
güçlendirilmesi, mezunların mesleki gelişimi,
Mezunlar Derneğinin rolü ve fakülte–dernek–mezun
koordinasyonu ele alındı.
Fakülte–Mezun İlişkileri ve Mesleki Gelişim
Toplantıda mezun veri tabanı oluşturulması, fakülte
etkinliklerinde mezunların aktif rol alması ve dijital
iletişim kanallarının kurulması gibi konular
görüşüldü. Ayrıca, hizmet içi eğitimler, sertifika
programları ve çevrim içi seminerler ile mezunların
mesleki yeterliliklerinin artırılması üzerinde
duruldu.
Mezunlar Derneği ve Koordinasyon
Derneğin faaliyet alanlarının netleştirilmesi,
komisyonlar ve sosyal destek fonu oluşturulması,
fakülte etkinliklerinde derneğin kurumsal temsilinin
güçlendirilmesi ele alındı. Fakülte, dernek ve
mezunlar arasında koordinasyonun sağlanması
amacıyla ortak faaliyet planları ve mentorluk
programları planlandı.
Sonuç ve Kararlar
 Toplantıda; mezunların istihdam durumuna ilişkin
çalışmalar yapılması, mezun önerilerinin toplanması
ve geleneksel “Mezunlar Günü” etkinliğinin her yıl
düzenlenmesi kararlaştırıldı. Mezunlar Derneği
başkan ve yönetim kurulunun yenilenmesi ve daha
aktif görev alacak mezunların yönetime gelmesi
yönünde prensip kararı alındı.
Toplantı, katılımcıların temennileri ile sona ermiş ve
gelecek yıl yeniden toplanma kararı alınmıştır.
Katılım sağlayan tüm mezunlarımıza teşekkür
ederiz.
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Bu çalışmanın, Arapça öğrenim sürecinde öğrencilere
fayda sağlamasını ve ilmî çalışmalarına katkıda
bulunmasını temenni ediyor; eserin hayırlara vesile
olmasını Yüce Allah’tan niyaz ediyoruz.

Abdul Malek Raslan. Tatbîkât

Luğewiyye. 2 cilt.  Ankara:  Sonçağ

Akademi, 2025.

Bu eser, İstanbul Arapça Dil Öğretimi serisi esas
alınarak hazırlanmış olup Arapça öğrenimini
sistemli, anlaşılır ve uygulamaya dönük bir zemine
oturtmayı amaçlamaktadır. İki cilt hâlinde
tasarlanan çalışma, öğrencilerin dili aşamalı ve
bütüncül bir yaklaşımla öğrenmelerini
hedeflemektedir.

Kitap özellikle Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
hazırlık sınıfı öğrencilerine yardımcı kaynak olarak
kaleme alınmıştır. Bu yönüyle hem mevcut ders
materyallerini destekleyici hem de öğrencilerin
bireysel çalışmalarında başvurabilecekleri
tamamlayıcı bir eser niteliği taşımaktadır.

Eserde dil bilgisi kuralları ile cümle kurma ve yazım
esasları birlikte ele alınmış; teorik bilginin pratik
uygulamalarla pekiştirilmesi amaçlanmıştır. Böylece
öğrencilerin yalnızca kural ezberleyen değil,
öğrendiklerini doğru ve etkin biçimde kullanabilen
bir dil yetkinliğine ulaşmaları hedeflenmiştir. Sade
anlatım dili, sistematik konu sıralaması ve
uygulama ağırlıklı yaklaşımı sayesinde Arapçanın
daha kolay ve anlaşılır biçimde öğrenilmesine katkı
sunması beklenmektedir.

Abdul Malek Raslan. ed-Dıyâ-u Şerhû’l-

Âkîde en-Nesefiyye. Ankara: Kalem

Neşriyat, 2025.

Bu eser, Sa‘deddin et-Taftazânî’nin Şerhu’l-Akāid en-
Nesefiyye adlı kıymetli çalışması merkeze alınarak
kaleme alınmıştır. İslâm akaidi literatüründe önemli
bir yere sahip olan bu eser, klasik medrese
geleneğinde orta seviyeye hitap eden temel
metinlerden biri olarak kabul edilmektedir.

Hazırlanan bu çalışma ise, söz konusu metnin
sunduğu ilmî çerçevenin ötesine geçerek daha ileri
düzeydeki öğrenciler için tasarlanmıştır. Bu
bağlamda eser kaleme alınırken yalnızca
Taftazânî’nin şerhiyle yetinilmemiş; Ömer en-
Nesefî’nin Akāid en-Nesefiyye adlı metni üzerine
yazılmış diğer şerh ve haşiyeler de incelenmiş, farklı
yaklaşımlar mukayeseli biçimde değerlendirilmiştir.
Böylece okuyucuya daha geniş bir perspektif
sunulması ve meselelerin tarihî-ilmî arka planıyla
birlikte anlaşılması hedeflenmiştir.



Eserde ayrıca, özellikle günümüz itikad
tartışmalarında önem arz eden ve Vehhâbîlik ile Ehl-
i Sünnet arasında ihtilaf konusu olan meseleler öne
çıkarılmış; bu konular klasik kaynaklar ışığında ele
alınarak değerlendirilmiştir. Böylece hem klasik
kelâm geleneğinin ana çizgisi korunmuş hem de
çağdaş tartışmalara temas edilmiştir.

Bu çalışma, ileri düzey akaid öğrencileri için
derinlikli bir başvuru kaynağı olmayı; klasik metin
geleneğini günümüz ilmî ihtiyaçları doğrultusunda
yeniden değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Eserin,
akaid sahasında çalışan araştırmacı ve öğrencilere
katkı sağlaması temenni edilmektedir.
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Abdul Malek Raslan. el-Avamir ve’n-

Nevahi el-Mute’allik bi’z-Zatî’n-Nebî.

Ankara: Kalem Neşriyat, 2025.

Bu eser, Hz. Muhammed’in şahsına mahsus olan
hukukî hükümler ve ahkâmı konu edinen
muhtasar bir çalışmadır. İslâm hukuk
literatüründe “hasâisü’n-nebî” başlığı altında ele
alınan ve Hz. Peygamber’e özgü olan emir, nehiy ve
ruhsatların sistematik biçimde değerlendirilmesi,
hem siyer hem de fıkıh ilimleri açısından önemli bir
yere sahiptir.

Bu eser, Hz. Muhammed’in şahsına mahsus olan
hukukî hükümler ve ahkâmı konu edinen muhtasar
bir çalışmadır. İslâm hukuk literatüründe “hasâisü’n-
nebî” başlığı altında ele alınan ve Hz. Peygamber’e
özgü olan emir, nehiy ve ruhsatların sistematik
biçimde değerlendirilmesi, hem siyer hem de fıkıh
ilimleri açısından önemli bir yere sahiptir.

Çalışmada klasik dönem temel kaynakları esas
alınmış; tefsir, hadis, siyer ve fıkıh literatüründe yer
alan rivayet ve değerlendirmeler mukayeseli bir
şekilde incelenmiştir. Bu çerçevede, Hz.
Peygamber’in kendi hayatında fiilen uyguladığı,
yalnızca şahsına tahsis edilmiş hükümler tespit
edilerek ilmî bir değerlendirmeye tabi tutulmuştur.
Böylece hem ilgili meselelerin tarihî bağlamı ortaya
konmuş hem de söz konusu hükümlerin fıkhî ve usûlî
boyutları açıklığa kavuşturulmaya çalışılmıştır.

Muhtasar bir nitelik taşımasına rağmen eser, konuya
dair temel meseleleri kuşatıcı bir bakış açısıyla ele
almakta; okuyucuya sistematik ve anlaşılır bir
çerçeve sunmayı hedeflemektedir. Çalışmanın, Hz.
Peygamber’e özgü hükümler alanında araştırma
yapan öğrenci ve akademisyenler için faydalı bir
başvuru kaynağı olması temenni edilmektedir.
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Canan Seyfeli. Akademik Dinler Tarihi II.   

Bursa: DTA Yayıncılık, 2025.

Bu çalışmada fenomenolojik yöntemle dinlerin hepsi
aynı bütünlükte, aynı yaklaşımla ve aynı sistemle
olanı ve inanılanı ortaya koyma çabasıyla
yazılmıştır. Bütün dinler aynı sistemle ve aynı, yakın
veya benzer başlıklarla ele alındığı için dinler
arasında karşılaştırma yapmaya ön ayak olacak veri
ve imkan üretilmiştir. 

Bir araştırmacı, insan olarak hangi özelliklere
sahipse onlarla birlikte araştırmacı olur. Dolayısıyla
ne fazlası ne de eksiğiyle değil. Yani nasıl insansa
öyle araştırmacı olur.

Kendisine ve kendisine ait olana değer veren bir
araştırmacı daha üretken olur ve daha gerçekçi
sonuçlara ulaşabilir. Bu durum fenomenolojik,
eleştirel veya karşılaştırmalı tüm yaklaşımlarda
geçerlidir. Bunlardan birini tercih etmek diğerinin
değersiz olduğunu göstermez. Dolayısıyla her
çalışma birer insanı anlama çabasıdır ve değerlidir.
Çünkü her yaklaşım biçiminin farklı açılardan
getirileri vardır.

Eserin bu ikinci cildi Ortadoğu orijinli altı dini
içermektedir: Zerdüştîlik, Sabiîlik, Maniheizm,
Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslam. Dinlerin her türlü
tasnifinde mutlaka problem vardır. Eserde tek
tasnife uyulmamıştır. 

Dinlerin sıralamasında coğrafi tasnif merkeze
alınmış ve doğudan batıya doğru dinlerin ortaya
çıktığı bölgeye göre tasnif yapılmıştır. Aynı bölgede
doğan dinler ise ortaya çıkış tarihine göre
sıralanmıştır. 

Önce tüm dünyada yaygın olan geleneksel kabile
dinleri, ardından şu beş bölgede dünya dinleri
sırasıyla incelenmiştir: 1-Japonya ve Türk coğrafyası,
2-Çin, 3-Hint alt kıtası, 4-Mezopotamya 5-Kudüs-
Mekke.

Eyüp Tanrıverdi. Şam'ın Uykusuz

Zürafası. Timaş Yayınları, 2025.

Uzun yıllar boyunca çevresinde devam eden savaşın
içine çekilmeye direnen ama sonunda dahil olmak
zorunda kalan hayalî bir mahalle: Rus Mahallesi.
Fakat bu mahallenin sakinleri savaşa silahlarla değil,
hikâyeleriyle giriyor. 

Zürafa, Nonna ve isimsiz anlatıcının küçük
hikâyesiyle başlayan roman, kurgu ilerledikçe hikâye
ve karakterleriyle kalabalıklaşıyor: Hayvanat
bahçesinin müdürü Victor İvaniç, Fransızca
öğretmeni ve esnaf Ebû Alî Suleymân, mahallenin
kahramanı İsâm, az tanınan Rus yazar Arkadi
Kozmiç, zürafa, Nonna’nın ördüğü serçe, tazı, deve
kuşu ve niceleri… Gûta’ya atılan bombaların seslerini
uzaktan duyan Rus Mahallesi sakinleri, bir gün bu
sesi yanı başlarında bulduklarında ne yapacaklar?
Kendilerini tarafsız, eylemsiz gören bu kitle olayların
dışında kalabilecek mi? Kendilerini bu savaşın
etkilerinden koruyabilecekler mi?

Khalil Alrez’den çok sesli, ironik, karnavalesk, teatral,
gerçek ile hayal arasında seyreden bir roman: Şam’ın
Uykusuz Zürafası.

 "Zekice, derinlikli bir hikâye... Şam'da uykusuz bir
zürafa, savaşın ve hayatın karanlığına ışık tutan,
hayali ve gerçek bir roman." –Al Akhbar



KİTAP ÇALIŞMALARI

“Khalil Alrez olay yaratan diliyle bizi hayrete
düşürüyor; taze, pervasız, hızlı, zamanla yarışan ve
dünyasını ustalıkla inşa ederken onu kuşatan bir dil
bu.” –Arab News

"Khalil Alrez, büyüleyici bir fantastik filmden yeni
çıkmışız gibi dokunaklı öyküler ve sahnelerle dolu
bir anlatımla edebiyatının zirvesinde." –Independent
Arabia
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Molla Halîl Siirdî. Şerḥu Ḍiyāʾi Baṣīrati

Kalbi’l-ʿĀrûf fī’t-Tecvīdi ve’r-Rasmi ve

Ferşi’l-Ḥurūf. Tahkik: Lokman Şan;

Muhakkik: Mustafa Acar. Diyarbakır:

Mektebetü’s-Seyda, 2025.

Klasik İslâm ilim geleneğinin önemli simalarından
Molla Halîl Siirdî’nin tecvîd, resm-i mushaf ve yedi
kırâat ilmine dair kaleme aldığı kapsamlı eser,
öğretim üyelerimizden Doç. Dr. Lokman ŞAN
tarafından tahkik edilerek ilim dünyasına
kazandırılmıştır. 

Yazma Eserler Kütüphanesi’nde tek nüsha hâlinde
muhafaza edilen eser, müellifin bizzat yazdığı 1110
beyitlik manzûme ile bu beyitlere yine kendisi
tarafından kaleme alınan şerhten oluşmaktadır.

Siirdî, eserinde Kur’ân tilavetinin adabı, harflerin
mahreç ve sıfatları, vakf-ibtidâ, resm-i mushaf
kuralları ve yedi kırâate göre ferşü’l-hurûf
meselelerini sistematik bir biçimde ele almış;
özellikle Hafs rivayeti merkezli mukayeseli kırâat
analizleriyle dikkat çekici bir ilmî derinlik ortaya
koymuştur. Ayrıca eserde, Ca‘berî’ye ait el-Vâżıḥa fî
Tecvîdi’l-Fâtiḥa adlı manzûm metnin şerhine de yer
verilmesi, çalışmayı kırâat literatürü açısından daha
da kıymetli kılmaktadır.

Müellifin torunu tarafından hicrî 1294 yılında
istinsah edilen ve müellife ait haşiyeler içeren bu
eser, hem içerik hem üslup bakımından Siirdî’nin
diğer çalışmalarını tamamlayıcı niteliktedir. Yapılan
tahkik çalışmasıyla eser, metin bütünlüğü, kaynak
ilişkileri ve ilmî değeri ortaya konularak
araştırmacıların istifadesine sunulmuştur.



Arapların Hindistan’la ilişkisi câhiliye döneminden
itibaren kesintiye uğramamıştır. Hindistan, sosyal,
tarihî ve kültürel yapısıyla Arap Yarımadası’na yakın
olmuş; halkı ve tüccarları için bir dost ve müttefik
konumunda bulunmuş, liman ve sahilleriyle dışa
açık bir bölge olarak varlığını sürdürmüştür. Hz.
Peygamber’in (s.a.s.) risâletle gönderilmesi ve
şöhretinin kıtalar ötesine yayılmasıyla birlikte
Hindistan’ın bazı bölgelerine İslâm ulaşmış; İslâm’ın
yayılma dairesi, özellikle ticaret yoluyla ve erken
İslâm dönemi ile Hulefâ-yi Râşidîn devrindeki
ilişkiler sayesinde genişlemeye başlamıştır. Nihayet
Emevîler döneminde, 92/711 yılında Muhammed b.
Kâsım es-Sekafî’nin Sind bölgesini fethetmesiyle
İslâmî hâkimiyet kurulmuş ve burada yaklaşık üç
asır boyunca Arap-İslâm yönetimi devam etmiştir.
Bu süreçte Arap tüccarlar, fatihler ve hicret eden
âlimler Hindistan ve çevresinde Arap dilinin
tohumlarını ekmiş, onun esaslarına ve edebiyatına
özen göstermişler; böylece Arapça, çeşitli ilim ve
edebiyat dallarıyla bu bölgelerde gelişip serpilmiş,
İslâm’ın yayılışına paralel olarak parlak bir dönem
yaşamıştır.
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Mahmoud Mohamad Nasassan. Cuhudu

U’lema-i Şibhi’l-Kârreti’l-Hindiyyeti fi’n-

Nesri’l-Fennî hilale’l-Asri’l-Moğolî.

Ankara: Sonçağ akademi, 2025.

Abbâsîler döneminde hilâfetin zayıflaması ve bölgede
Gazneliler, Halacîler, Tuğluklular gibi Arap olmayan
Müslüman devletlerin iktidara gelmesiyle birlikte bu
devletler de Arapçayı sevgi ve saygıyla benimsemiş,
onu Kur’an’ın ve İslâm dininin dili, kültür ve
medeniyetin ifadesi olarak görmüşlerdir. Bu sebeple
Arapça dinî okullar kurulmuş, dili öğrenen ve
öğretenlerin sayısı artmış, Arapça eserler kaleme
alınmıştır. Bu durum, 932/1526 yılında Babürlü
Devleti’nin Hindistan’da iktidara gelmesine kadar
sürmüştür.

Babürlüler de kendilerinden önceki Müslüman
devletler gibi Arapçaya ve edebiyatına ihtimam
göstermiş, onu yüceltmiş ve saygı göstermişlerdir.
Hindistan topraklarında yaşayan ve Allah’ın
basiretlerini nurlandırıp doğru yola ilettiği birçok
gayri Arap âlim, Arap dili ve edebiyatına katkıda
bulunmuş; dilin inceliklerine nüfuz etmiş, sırlarını
keşfetmeye çalışmıştır. Bunun sonucunda seçkin
dilciler, yazarlar ve edipler yetişmiş; Arapçanın çeşitli
alanlarında değerli eserler ve nadide makaleler
kaleme alınmıştır. Bu eserlerin bir kısmı Arapça, bir
kısmı ise Farsça, Urduca ve Hintçe gibi diğer dillerde
yazılmıştır.

Arap dilinin Hint alt kıtasında özel bir yer edinen ve
kütüphanelerde güzel izler bırakan dallarından biri
de edebî nesirdir. Mektuplar, makāmeler, hikâyeler,
kıssalar ve hutbeler gibi çeşitli türleri kapsayan bu
alanda alt kıta âlimlerinin katkıları, kimi zaman
özgünlük ve yaratıcılık, yenilik ve gelişim, güçlü ve
beliğ üslup yönüyle —ki bu daha yaygındır—; kimi
zaman da geleneğe bağlılık, süslü ifade ve yapay seci‘
ile —ki bu daha sınırlıdır— kendini göstermiştir.
Edebî nesir, Hint alt kıtası yazarları ve edipleri
arasında rağbet gören zengin bir alan olmuştur. Bu
çerçevede inşâ türündeki yazılar, olgun zihinler ve
yoğun gayretler sayesinde anlam bakımından tatlı,
üslup bakımından zarif bir nitelik kazanmıştır. 

Alt kıta âlimleri, bu sahalarda ilmî katkılar sunmuş,
meseleleri üzerinde titizlikle durmuş, ayrıntılarına
kadar eserler kaleme almış; bazı yönleriyle yaşıtlarını
geride bırakacak derecede özgünlük, tenkit,
inceleme, tahlil, içerik ve yapı bakımından üstün
başarı göstermişlerdir. Bu çalışmalar, Arap ve Acem
âlimler nezdinde takdir ve hayranlık uyandırmıştır. 



KİTAP ÇALIŞMALARI

Şairler büyük ölçüde Câhiliye ve ilk İslâm dönemi
şiirini model almış; medih, mersiye, gazel ve zühd
gibi klasik temalarda eserler vermiştir. Bu yönüyle
Hint alt kıtasındaki Arapça şiir, klasik Arap edebiyat
geleneğine güçlü bir bağlılık sergilemektedir. Aruz
vezni temel ölçü olarak benimsenmiş, vezin ve kafiye
konusunda titiz bir yaklaşım ortaya konmuştur.
Bununla birlikte bazı şairlerin dönemin sosyal ve
kültürel şartlarına uygun daha hafif ve akıcı vezinleri
tercih etmeleri, yerel şartlara uyum sağlama
çabasının bir göstergesi olarak değerlendirilebilir.

Özellikle manzum mektuplar, edebî düşünce
tarihinde dikkat çeken bir tür olarak gelişmiştir. Bu
tür, hem tarihî olayların aktarımında hem de sosyal
ilişkilerin edebî bir form içerisinde ifade edilmesinde
önemli bir işlev üstlenmiştir. İçerik ve biçim
bakımından zenginleşen manzum mektuplar,
bölgedeki Arapça şiirin özgün yönlerinden birini
teşkil etmektedir.

Üslup bakımından eserlerde iki ana eğilim göze
çarpmaktadır. Bir tarafta Kur’an üslubundan
etkilenmiş, açık ve sade bir anlatım; diğer tarafta ise
sanatlı, ağır ve yer yer sözlük bilgisi gerektiren bir dil.
Anlam dünyasında ise genellikle dinî kaynaklardan
beslenen, İslâmî muhtevayı merkeze alan ve ahlâkî
temaları öne çıkaran bir yapı hâkimdir. Şiir, yalnızca
estetik bir ifade biçimi değil; aynı zamanda dinî,
ahlâkî ve toplumsal değerlerin aktarım aracı olarak
da işlev görmüştür.
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Mahmoud Mohamad Nasassan. er-

Resâilu’s-Sirriyye fi Şibhi’l-Kârreti’l-

Hindiyye. Ankara: Sonçağ akademi,

2025.

Bütün bunlar, Babürlü Devleti’nin hâkimiyeti
altında, sultanların koruyuculuğu, ilme olan
sevgileri, âlimleri himaye etmeleri ve eğitimi teşvik
etmeleri sayesinde gerçekleşmiştir. Ancak ilâhî
takdir gereği, yaklaşık üç yüz kırk yıl süren Babürlü
hâkimiyetinin ardından 1273/1857 yılında İngiliz
işgaliyle İslâmî dönem sona ermiş; güç ve zulüm, hak
ve adalet sahiplerine karşı üstünlük kurmuştur. Bu
araştırma, söz konusu dönemde ve onun kültürel-
edebî uyanışı esnasında Hint alt kıtası âlimlerinin
Arap edebiyatındaki edebî nesir alanındaki
hizmetlerini ortaya koymayı ve Arap dünyasındaki
araştırmacılar tarafından uzun süre ihmal edilmiş
bazı Arap dili sanatlarını gün yüzüne çıkarmayı
amaçlamaktadır.

Bu çalışma, Arap şiirinin Hint alt kıtasındaki tarihî
gelişimini, edebî karakterini ve kültürel arka
planını çok yönlü bir perspektifle ele almaktadır.
Arap şiiri, bölgeye fetihlerle birlikte gelen Arap
şairler vasıtasıyla ulaşmış; başlangıçta daha çok
askerî başarıları, fetihleri ve siyasî gelişmeleri kayıt
altına alan bir ifade aracı olarak kullanılmıştır.
Ancak zamanla bu şiir geleneği yerel ilmî ve
kültürel çevrelerle etkileşime girerek kalıcı bir
edebî zemine kavuşmuştur. Böylece Arap şiiri, Hint
alt kıtasında geçici bir fetih edebiyatı olmaktan
çıkıp köklü bir ilmî ve kültürel mirasın parçası
hâline gelmiştir.

Hicrî II. yüzyıldan itibaren yerli âlim ve şairlerin
Arapça şiir kaleme almaya başlaması, bu geleneğin
içselleştirildiğini ve bölgenin entelektüel yapısına
nüfuz ettiğini göstermektedir. Medreselerin
yaygınlaşması, Arap diline ve İslâmî ilimlere verilen
önem, şiirin hem biçim hem muhteva bakımından
gelişmesini sağlamıştır. Özellikle hicrî IV. yüzyılda
sultanların ve saray çevrelerinin himayesiyle
manzum eserlerin ve divanların sayısında belirgin
bir artış yaşanmış; şiir, ilmî ve kültürel hayatın
önemli bir unsuru hâline gelmiştir.
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